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„Mi  is,  mi  is!”  –  kiáltozták  a
kamionon  táncoló  fiatalok  a

felvonulók  mellett  elhaladó  es-
küvõi  menet  után.  Igen,  a  me-

legek  legfontosabb  aktuális
követelése,  a  házasság  volt  a
központi  témája  a  XI.  meleg-

fesztiválnak.  Ungár  Klára  meg-
nyitóbeszédében  leszögezte:
„Nincs  olyan  érv,  amely  alap-

ján  a  melegeknek  ne  járnának
ugyanolyan  jogok,  mint

a  heteroszexuálisoknak.”

Két, politikusokkal és jogi szakér-
tõkkel folytatott kerekasztal-beszél-
getés is foglalkozott a témával, és
több nyilvános beszédben is elhang-
zott a meleg-élettársikapcsolat rende-
zésének égetõ szükségessége. Ugyan-
akkor sajnos baljós elõjelek mutat-

koznak a polgári törvénykönyv mó-
dosításával kapcsolatban. Pillanatnyi-
lag úgy tûnik, hogy ha egyáltalán sor
kerül a regisztrált élettársi kapcsolat
törvényesítésére, akkor is csak egy ki-

A fesztivál mindemellett nem a po-
litikai követelésektõl volt hangos; a
szokásos helyszínen, a Mûvész mozi-
ban a kulturális programok dominál-
tak. Ebben az évben megpezsdült a
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Négy nap szivárványban
üresedett jog-
szabállyal ké-
szül a törvény-
hozás látszat-
i n t é z k e d é s t
hozni. A terve-
zett törvény
ugyanis nem
rendelkezik a
legfontosabb
kérdésekrõl ,
az örökbefo-
gadásról, az
öröklésrõl és a
mes te r séges
megterméke-
nyítésrõl.
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melegkönyvpiac. A közelmúltban je-
lentek meg (és a helyszínen a Mascu-
lus Kiadó jóvoltából hozzáférhetõ-
ek voltak) munkatársaink kötetei:
Rózságh Endre izgalmas regénytriló-
giájának elsõ része, a Szégyen, és a
Gordon Agáta két kisregényét tartal-
mazó Ezüstboxer. A kínálatot színesí-
tette Eszenyi Miklós melegmúltat fel-
ölelõ tudományos-népszerû tanulmá-
nya, és végre, évtizednyi várakozás
után Kavafisz életmûkötete is hozzá-
férhetõ. A magyar szerzõkkel a kö-
zönség könyvbemutatókon találkoz-
hatott, és rögtön dedikáltathatták is
újonnan beszerzett könyveiket.

A megnyitó után a Háttér Egyesület
kiosztotta az év kulturális és közéleti
díját: az elõbbit Gordon Agáta, az
utóbbit pedig Ungár Klára és a Mások
szerkesztõsége vehette át. Lapunk
egyébként, ez lévén a jubileumi 15.
éve, egy Mások-történeti kiállítással
is elõrukkolt, amely a fesztivál ideje
alatt mesélt az újság múltjáról.

A négy nap különbözõ helyszíneken
pergõ számtalan programján részt
venni emberfeletti teljesítmény lett
volna; mindenki kénytelen volt cse-
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A legizgalmasabb pillanat: van-e Bégány Attilának új

transzparense. Nem volt; a Jobbik aktivistái a tavalyi gyûrt le-
pedõt lengették.

p r i d e  2 0 0 6

megézni a legizgalmasabbnak ígérke-
zõ film, a legérdekesebb beszélgetés
és a legnagyobb bulik között. Talán
csak a felvonulás volt kihagyhatatlan.
Az idén ezernél több résztvevõvel,
négy kamionnal, a szokásos ellentün-
tetõkkel és felszabadult, felhõtlen jó
hangulattal haladt a már megszokott
útvonalon. A változás abban állt,

hogy a menet nem vonult át Budára,
hanem a Fõvám téren elkanyarodva a
Buddha Beachnek vette az irányt,
ahol aztán a nyugat-európai színvo-
nalú partik és szabadtéri bulik szerve-
zõdtek.

Most mi is egy nem teljes körû és
némileg szubjektív válogatást nyúj-
tunk át az idei fesztivál legjeirõl.

A legextrémebb helyszín:
az Állatkert. Az Atlasz szervezett
ide pikniket Ketrecen kívül és be-
lül címmel. Sajnos kevesen jöttek
el, pedig az ötlet remek volt. Min-
denki kapott egy rózsaszín totót,
amelyen olyan kérdések szerepel-
tek, mint például: hogyan udvarol-
nak egymásnak a hím oroszlánok,
van-e különbség a hetero- és a ho-
moszexuális strucc násztánca kö-
zött, vagy párosodnak-e a leszbi-
kus pingvinek. A gyõztes örökbe
fogadhatta Klotildot, a struccot.
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A legnagyobb rekord: soha még ekkora tö-
meg nem látogatta a Rainbow Partyt, mint most.
1270 jegyet adtak el, s a bevétel meghaladta a
kétmillió forintot.

A legtöbbet dicsért film: az Eleven Men
Out. Izlandi melegfilm, amely egy melegfoci-
csapat megpróbáltatásairól szól.

A legmeghittebb esemény:
a Kertbeny-síremlék hagyományos
koszorúzása után egy csoport min-
den évben meglátogatja Bartalus
András és Lõrincz János közös sír-
ját, akiknek szerelme dacolt a kor-
ral, amelyben éltek.

6 • Mások • 2006. augusztus
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A legnagyobb nyertes:

aki részt vett a fesztiválon, és megtapasztalta

a közösséghez tartozás boldogító érzését.

A legfáradtabb ember: Mocsonaki László.
Õ a fesztivál fõ szervezõje; mindig
mindenütt ott volt, és mindenki ná-
la reklamált, ha valami nem tet-
szett. Egyre mélyebb árkokkal a
szeme alatt viselte a terheket,
de még az utolsó nap utol-
só partiján is hõsiesen kitar-
tott.

A legnagyobb meglepetés: a Buddha Beach. Ki gondolta volna,
hogy a lerobbant raktárépületek ilyen színvonalas udvart ölelnek köz-
re pálmafákkal, terasszal, színpaddal, bárpultokkal, távol-keleti han-
gulatú bungalókkal és utolérhetetlen kilátással? És a szórakozóhellyé
átalakított raktárházak berendezésérõl akkor még nem is beszéltünk.
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AA  1111..  mmeelleeggffeesszzttiivvááll
((sszzáámm))-  mmiisszzttiikkuussaann  ssookk  jjee-
lleennttéésstt  hhoorrddoozzootttt,,  aammeellyyeekk

lleesszzbbiikkuussppeerrssppeekkttíívváábbóóll  rree-
mmeekküüll  llááttsszzoottttaakk,,  ééss  mmeerreemm

rreemmééllnnii,,  hhooggyy  bbiisszzeexx-,,
ttrraannsszznneemmûû-  vvaaggyy  hhoommoosszzee-

xxuuáálliiss-oollddaallrróóll  uuggyyaannccssaakk
ffeellttûûnntteekk  úújjsszzeerrûû  vvoonnáássaaii..

A homoszexualitás szó Kertbeny
Károly mintegy százesztendõs újítá-
sa. Azt is jelentheti, hogy emberi
szexualitás. Biztos, hogy a melegek
errõl mondanak valamit a többiek-
nek. De nem a hol-hogyan-kivel-
mennyiért kérdéskörben. Hanem ar-
ról, hogy a szexualitásunk nem vég-
zetes szerep, hanem lehetõségek so-
kasága. Amennyiben leválasztjuk
róla a babonákat, egyenrangú és köl-
csönös társkapcsolatokra törek-
szünk, továbbá közösen vállaljuk a
következményeket és az utódgondo-
zás jövõformáló feladatát.

Számomra jól sûrítette a tanulsá-
gokat az Irodalmi Centrifuga Szi-
várvány különkiadása, amelyet a

megnyitó estéjén láthatott az érdek-
lõdõ közönség a Centrál kávéház-
ban.

Erre az alkalomra fókuszba került,
amirõl a Centrifuga eddigi harminc
estjén nem beszéltünk túl sokat.
Azonban nem azt boncolgatta a mû-
sor, hogy létezik-e melegirodalom.
Hiszen a társadalmat átszövi a mele-
gek egyszerre nyílt és titkolt jelenlé-
te, akik fiúk vagy anyák, unokahú-
gok vagy nagybácsik, apák vagy
testvérek, többnyire családtagok. 

Ugyanígy nyílt és titkolt a létük az
írásbeliségben, a sorok között vagy
az irodalomtörténetben. Az öt szer-
zõ és a négy elõadó a melegség és a
tudatosság különbözõ árnyalatát
képviselte. Az eddig íróként isme-
retlen szerzõk tapasztalati köre és
mûfaji változatossága tágította az
irodalmi horizontot, írásaik színvo-
nala miatt pedig még rejtõzködõ
sorstársainknak sem kellett pirulni-
uk: a mércét megütötték, és nem ta-
láltattak könnyûnek, unalmasnak
vagy belterjesnek.

Lovas Anna drámai erejû regény-
részlete közben percekre elnémult a
remek színésznõ, Kovács Ágnes An-

na. Pálfi Balázs rekatolizált
antipornográfiája kacagtatta a kö-
zönséget, nem elhanyagolhatóan az
elõadók, Balogh Rodrigó és az új
szerepekre érett Miss Mandarin jó-
voltából. Wildner Tamás a közössé-
gi áldozat archetípusát írta meg, és
módot adott megvillogtatni Soós At-
tila különleges színészi képességeit.
Tímár Magdi szövegei nõi akcióhõ-
söket varázsoltak, egy lendületes
szpíker pezsgõ humorával.

„Nem akarom többé tudomásul
venni, hogy Nekem nem lehet azt
tenni, amit mindenki Másnak. Csak
úgy egyszerûen, veled lenni, kéz a
kézben, az utcán vagy bárhol más-
hol. Ember vagyok.” – hangzott el
végül Berek Gabi versében, és az est
vegyes közönsége ezt õszinte elis-
meréssel vette tudomásul.

A következõ nap tudatosító élmé-
nye két hazai dokumentumfilm volt. 

A fásli, a zokni és a szõr címû film
a harmadik évezred új társadalmi
nemi koncepcióját tartalmazta, hihe-
tetlenül erõs memetikus formában,
ezt követte a Bán és bánkódás: a kõ-
kori bántalmazó szexuális nyomor
vizsgafilmje.
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A cirkoszexuális utópia 
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A cirkoszexuális utópia 
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férfiakkal dolgoznak, és jobban
akarják érteni õket, ezért egy-két
napra a szerepükbe bújnak. Vagy há-
ziasszony és édesanya, aki férjével,
három fiával él, és egyszer eszébe
jut, hogy érezni akarja a különbsé-
get. 

Az önismeretünk fontos összete-
võje ismernünk a bennünk élõ férfit
és nõt is. Férfiak számára is nagy

hatású tréning nõvé válni, és nem
csak erotikus poénként, hanem meg-
élhetni a másik nem érzéseibõl vala-
micskét.

Ezt követte a gyarmatosított nõ
öntudatosodásának filmje, a Bán és
bánkódás. Cigány asszony fõhõse
ezeréves transznemzedéki erõszak-
tréningen sajátította el, hogy a nõ
semmi: férfi-használatitárgy, ételau-
tomata, szexgép és replikátor, még
jó, ha személyzet. Arra riad fel ezer-
éves hamupipõkés rémálmából,
hogy megszeretett egy szabadabb
nõt. És hogy gyerekkora óta gyar-
matosítja és fosztogatja a férfiura-
lom honi és otthoni megtestesülése. 

Mintha magunkat látnánk, amint
elemzi helyzetét friss tudásával.
Megváltozott tudatállapotban. Egy
szerelem fényénél. És latolgatjuk,
hogy ezek a hordozórakéták hová
vihetik, milyen íve lesz a sorsának
és a szellemének ezekkel a tapaszta-
latokkal. 

Megrázó a múltat és a jövõt így
együtt megpillantani egy másfél
órás moziban. És újra eszünkbe jut,
vagy érteni kezdjük, hogy mit is je-
lent az öngyilkos szépségkirálynõ
országában élni. 

Gordon Agáta

P r i d e  2 0 0 6

megtapasztalására, és arra, hogy
jobban értsük a férfiviselkedés szá-
munkra titokzatosnak tûnõ alapérzé-
seit. Azáltal értünk többet, hogy a
ruhájukba-mozgásukba-viselkedé-
sükbe-nevükbe bújunk egy kis idõ-
re.

Minden nõnek meg kéne tapasz-
talnia ezt, ezzel pedig azt, hogy a
nemünk egy szereplehetõség: apró
módosításokkal könnyebben válha-

Õ s z i n t é n
be kell valla-

nom –
mondta –, az

itteni fesztivál
rendkívüli ese-

mény, nagyon jól
lett megszervez-
ve. Egyúttal azt
is hiszem, hogy
nálatok egy-

szerûbb az
i l y e n e k e t

helyszínt a neonácik ellen meg-
védjék. 

Ami a filmfesztivált illeti, na-
gyon jó volt, jó az is, hogy rendes
moziforgalmazásban lévõ filmeket
is vetítettetek. Mi csak elõször in-
dultunk az idén filmekkel. A ke-
rekasztal-beszélgetésekrõl nem
beszélhetek, mert semmit nem ér-
tettem, de észrevehetõ volt a publi-
kum érdeklõdése. 

A legjobban az itteni informáci-
ós kert (melegfalu) tetszik, ezt sze-
retném átültetni hozzánk. Muszáj
továbbvinnem az ötleteket a mi
Lambdánk és az Egyenlõség Ala-
pítvány embereihez.

Drag kingnek hívják az olyan nõt,
aki idõnként hobbiból megjelenít
egy számára adekvát férfitípust, an-

tunk nõbõl férfivá, mint felnõttbõl
gyerekké. És többségükben igenis
megválogathatjuk azokat a külsõ-

nak számos
következmé-
nyével.

A honi drag
king tréninget
német lányok
tartották, és
végre megtud-
tuk, hogy egy
idõre némi se-
gédeszközzel
férfivá válni
nem bûn, nem
n e v e t s é g e s ,
nem erkölcs-
telen. Hanem
vidám kísérlet
ö n m a g u n k
férfilényének

belsõ tulajdonsá-
gokat, amelyeket
viselni akarunk,
függetlenül attól,
hogy hagyomá-
nyosan „nõi” vagy
„férfi”-tulajdon-
ságnak számíta-
nak. 

Kik azok a nõk,
akik erre vágynak? 

Hát igazából
mindenki, de a
leszbikusok egy
része ezt tudja is
magáról. Vagy
olyan sikeres me-
nedzsernõk, akik

összehozni. Ahogy nézem az em-

berek reakcióit az utcán, megerõsí-

tem, hogy Budapest nagyon liberá-

lis város. Ha azt mondom, hogy li-

berális, akkor nem Berlinhez vagy

más metropoliszhoz hasonlítom,

amelyeket nem ismerek, hanem

Varsóhoz. Például hogy sikerült

egy ilyen jó helyet találni a partira,

ahol ráadásul nincs szükség a vé-

delemre. Varsóban az ilyenhez

több száz testõr kellene, hogy a

EEggyy  lleennggyyeell  aakkttiivviissttaa  aa  pprriiddee-rróóll
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A legbizarrabb ruha: érdekes
módon ebben az évben alig vonul-
tak transzvesztiták. Néhány decens
transzszexuális bukkant fel, és egy
lovaglóostorral csapkodó apáca.
Nekem a legjobban a Háttér akti-
vistája tetszett, aki lámpaburával a
fején osztogatta a szórólapokat.

A legprofibb szakemberek:
a rendõrök. A Népszabadság infor-
mációja alapján 11 rendõrautó, 9
kisbusz és negyven rohamsisakos
terrorelhárító biztosította a felvo-
nulást. A plasztik arcvédõs, bukó-
sisakos, fekete kezeslábasba bújta-
tott milicisták futólépésben elõz-
ték meg a felvonulókat, ha valami
gubanc támadt, ellenõrizték még a
tûzcsapokat és az utcai szeméttar-
tókat is, mielõtt a tömeg odaért, le-
zárták a közlekedési csomóponto-
kat, és félreterelték a hõzöngõ
skinheadeket.

2006. augusztus • Mások • 9

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:31  Page 9



ben habozás nélkül sodortuk egymást a
barakkok közé, mint egy nyáj, engedel-
mesen. Semmibõl sem tanulunk, gon-
doltam enyhe rossz érzéssel vánszo-
rogva befelé.

A falak között azonban kinyílt a tér,
és percekig fürkészve toporogtam a
nyüzsgõs, napernyõs bícsfíling kellõs
közepén, mire megértettem, hogy tíz
év menetelés után, itt és most végre
átjutottunk…! 

Civil falu volt, rengeteg ismeretlen
és ismerõs melegmozgolódás, változa-
tok és lehetõségek. Már nem cella, ba-
rakk vagy gettó, aminek eddig tudtam
a melegséget. Hanem tágas és nyitott
közösség, amely befogad és elenged,
ahogy akarom.

Végigsétáltam a Duna-part multikul-
ti cölöpkunyhói között a pálmás terasz-
ra, ahonnét fiatal metropoliszunk leg-
meghatóbb panorámája nyílt.

A színpadon pedig felléptek a mieink
három órán keresztül, mint egy
Megasztár-döntõ gálaestjén. A mieink

aranytorkúak és forradalmárok, társas-
táncosok és modellek, színészek és
ideológusok, mûvészek és átvál-
tozómûvészek, írók és olvasók,
sztájlisztok és trendezõk. 

Az utolsó felvonás Király Tamás
cirkoszexuális divatutópiája volt.
Érinthetetlen modellek hordozták az
erektált barokk jelmezeket, és villódz-
tak az egyetemes nõfiúban. Ahol a sze-
xualitás nem mérgezõ titok, nem gyar-
matosítás és függõség, nem vadul ön-
tudatlan tevékenység és nem életre
szóló büntetés. Hanem például tabuk
nélküli esztétika és kreativitás, disz-
funkciós tökéletesség, utópia. 

Nos, ennyit láttam ezen a fesztivá-
lon, és lehet, hogy ennél sokkal jobban
momentán nem kell látszanunk. Az vi-
szont fontos, hogy tisztán lássuk ma-
gunkat, és elfogulatlanul mérjük be a
szerepünket. Talán éppen ez történt a
11. fesztiválon.

Gordon Agáta

Kinyílt a tér
P r i d e  2 0 0 6

SSzzoommbbaattoonn  vvaallaahhooggyy  aa  mmiinnõõssíí-
tteetttt  uuggrrááss  ffáázziissáábbaa  éérrtt  aa  mmeelleegg-
ffeellvvoonnuullááss..  AAzz  iiddeeii  kkiisseebbbb  vvoolltt,,
kkuurrttáábbbb  ééss  öönnmmaaggáábbaa  ffoorrdduullóó,,

vviisszzoonntt  lláátthhaattóóaann  eellééggeeddeetttt..

Elõször fogtam gyanút, hogy a körü-
löttünk menetelõ kommandósok nem
tõlünk védik a többséget, hanem min-
ket védenek. De miért kell minket vé-
deni? Mit követtünk el? – kérdeztem
konokul mégiscsak, amint céljához ért
a menet, és beterelték a felvonulókat
két lerobbant raktársor közé. 

Ki fognak engedni innét? – kémlel-
tem körül a kopott téglafalakat, miköz-

10 • Mások • 2006. augusztus

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:32  Page 10



Interjú Eszenyi Miklóssal

AA  mmeelleeggffeesszzttiivvááll  eeggyyiikk  iizzggaall-
mmaass  pprrooggrraammjjaa  vvoolltt  aa  bbeesszzééll-

ggeettééss  EEsszzeennyyii  MMiikkllóóssssaall
nneemmrréégg  mmeeggjjeelleenntt  kköönnyyvvéé-

nneekk,,  aa  ––  „„FFéérrffii  aa  fféérrffiivvaall,,
nnõõ  aa  nnõõvveell……””  ––  bbeemmuuttaattáássaa

kkaappccssáánn..  AA  kköözzöönnsséégg  nneemm
ccssuuppáánn  ppaasssszzíívv  hhaallllggaattóóssáágg-
nnaakk,,  hhaanneemm  vviittrriioollooss  vviittaappaarrtt-
nneerrnneekk  bbiizzoonnyyuulltt..  KKöözzvveettlleennüüll

aa  ttaallkksshhooww  bbeeffeejjeezzééssee  uuttáánn
kkaappttuukk  mmiikkrrooffoonnvvééggrree  aazz  íírróótt::

z Indulatos vitákat kavart a meleg-
fesztiválon a könyved. Ez egy tanul-
mánynál meglehetõsen szokatlan re-
akció. Számítottál ilyen éles kritiká-
ra?

– Én magam is ismerem a könyvnek a
hibáit, akár arányait, akár a terjedel-

hogy ha valaki reneszánszkutató, az
abba köthetne bele, hogy errõl a kor-
szakról miért nem írtam többet.

z Azok az anyagok, amelyek kima-
radtak, most már felhasználatlan
kincsként fognak elkallódni?

– Valamikor majd hasznosítani aka-
rom, de érdekes módon nem fájt értük
a szívem, mert kiváló szerkesztõ kezé-
be került a Corvina Kiadónál a könyv,
és én minden javaslatát elfogadtam.
Már csak azért is, mert úgy érzem,
hogy a szûz szem jobban látja. Eleinte
kicsit bánkódtam, amikor kigyomlál-
tunk belõle egy-egy részletet, de aztán
aludtam rá egyet, és rájöttem, hogy tö-
kéletesen igaza van. A kevesebb lehet,
hogy több.

z Magyarországon hozzájutottál
megfelelõ szakirodalomhoz, vagy
máshol kellett kutatnod?

– Nagyon kevés szakirodalomhoz ju-
tottam itthon hozzá. Természetesen új-
ságcikkeket és a Másokban megjelent
cikkeket tudtam használni. A szakiro-
dalommal kapcsolatban az volt a leg-
nagyobb hiányérzetem, hogy nem ta-
láltam a nagyon vájtfülû közönségnek
szóló és a nagyon bulvár jellegû köny-
vek között átmenetet. Nincs középút.
Az a svájci könyvtár, ahol végül dol-
goztam, nagyon elkelne Magyarorszá-
gon is.

z Ez kifejezetten a homoszexuálisté-
mával foglalkozó szakkönyvtár volt?

– Ezt a könyvtárat a hetvenes években
hozták létre fiatal meleg egyetemis-
ták. Zürich belvárosában kaptak egy
kétemeletes épületet. A földszinten
egy kávézó található, ahol komolyze-
nei koncerteket és színielõadásokat
szoktak tartani. Az elsõ emeleten pe-
dig minden melegszervezetnek ott van
az irodája, olyanok is, mint a meleg
gimnazisták vagy a meleg apák cso-
portja, és az összes többi szervezeté. A
második emeletet egy hatalmas
könyvtár foglalja el.

z Jól hallottam, hogy a Mások újság
segítségedre volt a könyv megírásá-
ban? Használtad?

– Nagyon sokat.

z Azoknak, akik éppen most küszköd-
nek a coming out problémájával, se-
gítséget jelenthet ez a könyv? Olyan
formában például, hogy a szüleik ke-
zébe nyomhatják?

– Nem ilyen céllal készült. Melegek-
nek, nem melegeknek egyaránt szán-
tam ezt a könyvet. Azt hiszem, hogy
nagyon higgadt kívülrõl nézés jellem-
zi. Harag és részrehajlás nélkül. A tá-
jékozódáshoz mindenképpen jó.

L. L.

Harag és részrehajlás nélkül
mét nézve, vagy azt, hogy
bizonyos részleteket job-
ban kiemeltem, másokat
kevésbé. Ez legyen a szer-
zõ szubjektív lehetõsége,
hogy úgy készítse el a
munkáját, ahogy gondol-
ja.

z Az lehetett talán a leg-
nagyobb nehézség a
könyv megírása során,
hogy irtózatosan nagy
anyaghalmazból kellett
kiválasztani azt a keve-
set, ami belekerülhetett
a könyvbe.

– Az ember személyes ér-
deklõdése is befolyásoló
tényezõ. A középkorral
például majdnem ötször
akkora terjedelemben fog-
lalkoztam, mint a rene-
szánsszal. Nyilvánvaló,

p r i d e  2 0 0 6
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VVaannnnaakk  oobbsszzccéénn  aallaakkookk,,  mmiinntt
ppééllddááuull  éénn,,  aakkii  aahheellyyeetttt,,  hhooggyy

aa  BBuuddddhhaa  BBeeaacchh  ppáállmmaaffááii
aallaatttt  llaazzuullnnaa,,  iinnkkáábbbb  ggyyoorrssaann
rrááttaappaadd  aa  ttéévvéé  kkééppeerrnnyyõõjjéérree,,

hhooggyy  aa  ttöömmeeggmmééddiiaa  mmiikkéépp-
ppeenn  iiss  sszzáámmooll  bbee  ddiiccssõõ  mmee-

nneettüünnkkrrõõll..

Nos, nincs új a nap alatt.

A közszolgálati adók szerint nem
is létezünk. Az MTV és a Duna tv
komoly, öltönyös bemondói har-
minc percük alatt tudomást sem
vesznek a melegek fesztiváljáról:
elhallgatják az egészet. Végül is

csak ezen múmiaadók költségét fi-
nanszírozzuk adónkból.

Más utat járnak a kereskedelmi
csatornák. Felvonulásunk üde
színfoltjai, a hajdani lázadást ki-
robbantó transzvesztiták részvéte-
lére a „megfogyva bár…” illeszke-
dett, mégis mi voltunk a kis színes.
A TV2 – kissé hatásvadász módon
– „szakembert”, szociológust a
közvéleményrõl szondáztatva, az
RTL Klub politkailag korrekten,
még a „büszkeség” szót is elma-
gyarázva tudósított – utolsó hír-
ként. Mit tegyünk, ha egyszer
olyan fontos eseményekkel kellett
versenyre kelni, mint a kutyaszép-

ségverseny vagy az anyóstalálkozó
Gyulafirátóton. Igen, a melegek
azok az érdekes kis fura alakok,
akiket viszont szeretettel kell fo-
gadnod, kedves bunkó nézõ!

Az adó, ahol majdnem bekerül-
tünk a fõ hírek közé: a Hír tv. Csak
majdnem, mert itt a vezetõ hírek
között azon keseregtek, hogy a be-
jelentés nélküli ellentüntetõket mi-
képp zavarta szét a jogállamiságot
sárba tipró, galád rendõrség. Majd
kis kameramozgás régi ismerõse-
inkre, a cirka háromfõs jobbikos
ellenzékre, és hát igen, a végén, jó
két mondat erejéig azt is megemlí-

tették, hogy mi is fölvonultunk. Y

P r i d e  2 0 0 6

Újabb év telt el. Ki izgatottabban,
ki kevésbé izgatottan várta a feszti-
vált, hogy magába szívjon egy kis
melegkultúrát, vagy egyszerûen
csak bulizzon egy jót a haverokkal,
kiszabadulva a hétköznapi valóság-
ból. A pride kezd mindinkább a nyu-
gat-európai pride-okra hasonlítani,
több és színesebb program, színvo-
nalas szórakozóhelyek közt választ-
hatott az ember, ha vette a fáradsá-
got vagy a bátorságot, hogy kinéz-
zen ezekre a rendezvényekre. 

Igazság szerint én csak utólag hal-
lottam a Capella csütörtöki nyitóbu-
lijáról, de gondolom, hogy a meg-
szokott színvonallal kápráztatták el

Partik

MédiaszemleMédiaszemle

a szervezõk a vendégeket. Pénteken
a sokak által úgy várt Buddha
Beach, illetve Buddha Inside nyitot-
ta meg kapuit a melegek elõtt. A
többségnek bizonyára már ismerõs
volt a terep, bár én személy szerint
„elsõ bálozó” voltam. Alapjában vé-
ve nem preferálom a heteró-
szórakozóhelyeket, de nem a hete-
rók miatt: egyszerûen jobb a hangu-
lat egy melegbuliban. A hely a Köz-
raktár utcában, a Petõfi és a Szabad-
ság híd között található, közvetlenül
a Duna-parton. Az épület maga egy
régi, romos raktár, mely valaha ke-
reskedelmi funkciókat láthatott el,
mára a megfeketedett falak és omla-
dozó vakolat maradt csak meg, de ez
ne rettentsen el senkit se. A Közrak-
tár utca felõl két hatalmas tûzlétra
visz fel minket utunk végállomásá-
hoz, és elénk tárul a Buddha Inside
valódi arca. A pénteki este a szepa-
ráció keretében zajlott, nem sok si-
kerrel. A Buddha Teremben Ladies’
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Pride, a Retró Teremben pedig
Men’s Night volt meghirdetve.
Mindkét terem nagyon igényesen
van kialakítva: a „Buddha”, már
csak nevébõl adódóan is, Indiába
varázsol minket. Az alacsony asztal-
kák, a hangulatos és sejtelmes fé-
nyek, az elterülõ babzsákok, finom
kelmék és a hagyományos indiai
motívumokat felvonultató bárpult
mellé már csak egy kis füstölõ és a
száriba öltözött nõk látványa hiány-
zott. Szinte elfelejti az ember, hogy
Pest belvárosában van éppen. A
Retró pedig az évek óta reneszán-
szát élõ 70- es évekbe vezet visz-
s z a minket. Egysze-
r û , négyszögletes és
k e - rek formák, harsány
s z í - nek jelzik, hogy ez a
hely a felszabadult élvezete-
k é . A két termet ehhez ké-

pest egy kissé jellegtelen
he- lyiség köti össze.

Az este
egész ér-
dekesen
a l a -

k u l t :

m í g
a srá-
c o k
c s a k

l é -
z e n g -

t e k a

nak, és hogy ilyen jól tudnak
szórakozni. Bár a Drag King nevû

jelmezversenyrõl lemaradtam, biz-
tos felejthetetlen pillanatokat szer-
zett a csajoknak. Az este folyamán a
Retró Terem is megtelt, de a srácok
többsége valószínûleg vagy másik
szórakozóhelyet választott magá-
nak, vagy csak a szombati bulira tar-
togatta bájait.

A szombati nap káprázatos volt.
Érdemes volt hangulatfokozóként a
felvonuláson és az azt követõ pride-
partin részt venni, hogy felpörögve
vethessük magunkat az éjszakába. A
Rainbow Party két szinten három
tánctérrel, öt bárpulttal, egy chill out
teremmel, egy terasszal és Budapest
legjobb DJ-ivel várt mindenkit az
elfogadás és a büszkeség jegyében.
A belépõ 2500 Ft volt, mely egé-
szen baráti, ha azt nézzük, hogy az

év legnagyobb melegbulijába
nyerhettünk bebocsátást. A há-
rom teremben három különbö-

zõ zenei stílus, a diszkó, a könnyû
house és a tribal, a progresszív
house közül választhatott mindenki
saját vagy párja zenei ízlésének
megfelelõen. Ebben is, mint minden
buliban, voltak párok, melyek egy-
másra találtak vagy éppen szakítot-
tak, átélhettünk nagy beszélgetése-
ket vagy euforikus élvezeteket, sí-
rást, nevetést, unalmat, táncot, öle-
lést, berúgást, csókot vagy éppen
szerelmet. Egy biztos: a 2006-os
pride mindenkiben nyomot hagyott
valamilyen szinten. Ha mást nem,
pár napra megfeledkezhettünk a tár-
sadalomban elfoglalt helyünkrõl,
vagy éppen emlékezhettünk rá.

Vasárnap este a Sunset (T-Dance)
zárta a rendezvénysorozatot egy kis
ibizai hangulattal, melyre nekem
már nem volt energiám, de minden
tiszteletem azoké, akik még készte-
tést éreztek magukban egy vasárna-
pi levezetõre.

N. A.

vokál house-ra,
addig a lányok
már javában
partiztak. Hogy
honnan tudom?
A hölgyek és az
urak elkülöníté-
sére egy para-
ván szolgált
elég sikertelen
módon, így a
két közösség át-
járt egymáshoz.
Elismerésem a
l e s z b i k u s o k
elõtt! Fogal-

m a m
sem

vol t
róla ,

h o g y
ilyen so-

kan van-
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Fotó:
Bencze
BaGa

Breznyik
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HHóónnaappookk  óóttaa  kkéésszzüüllõõddiikk  aazz
oorrsszzáágg  mmeelleeggttáárrssaaddaallmmaa,,

hhooggyy  mmeeggvváállaasssszzaa  aa  mmaaggaa
sszzééppéétt..  EEzz  öösssszzmmeelleegg  üüggyy,,
hhiisszzeenn  aa  lleeggsszzeebbbb  mmaaggyyaarr

ffiiúú  aazzttáánn  EEuurróóppáábbaann  kkééppvviisseell
bbeennnnüünnkkeett,,  ééss  ––  kkii  ttuuddjjaa  ––  hhaa

eerreeddmméénnyyeesseenn  sszzeerreeppeell,,  aa
MMrr..  GGaayy  WWoorrlldd  vveerrsseennyyeenn  iiss
rraajjtthhoozz  áállll  hhaazzaaii  sszzíínneekkbbeenn..

Nálunk második éve zajlik a szép-
ségverseny. Az idén új csapat rende-
zésében indultak a fiúk a megméret-
tetésen: Desiré vette át a verseny
szervezési jogát, és így az Alibiben
került sorra a döntõ. Azonban a szó-
rakozóhely nem akarta kisajátítani a
szépséggálát, épp ezért az elõdöntõk
lebonyolításában részt vett az összes
budapesti és vidéki melegbár, -disz-
kó, -szauna, és a helyi gyõztesek vo-
nultak fel a mindent eldöntõ végsõ
viadalra az Alibi színpadán.

Az érdeklõdésre jellemzõ, hogy
106-an találták magukat eléggé sze-
xinek ahhoz, hogy harcba szálljanak
a nemcsak a külsõt, de az intelligen-
ciát is tesztelõ Mr.Gay Hungary cí-
mért. 83-an maradtak versenyben,
akik közül aztán a közönségszava-
zatok alapján kiválasztódott a legdö-
gösebb tizenkettõ. A legszebb ma-

gyart a zsûri és az SMS-sel voksoló
nézõk közösen szavazták meg. A
Mr. Gay Hungary 2006 egy évig vi-
selheti a büszke címet, mialatt az õt
jelölõ szórakozóhelyet is képviseli.
A fõdíj egy amszterdami utazás és
az ott augtusztusban megrendezen-
dõ versenyre való benevezés.

A magyar férfiaknak egyébként
nincs miért aggódniuk a nemzetközi
összehasonlítástól, hiszen a tavalyi
gyõztes, Kyan, az európai versenyen
a közönségdíjat vitte el, 2003-ban
pedig a kölni szépségverseny gyõz-
tese volt egy hazánkfia.

Az Alibiben, július 22-én vonult
ak színpadra az idei korona váromá-
nyosai. Õk tizenketten azok a leg-
szebb melegfiúk, akik felvállalták a
nyilvánosságot és most megmutat-
ták nekünk testük és szellemük rej-
tett kincseit.

Magyarország szépe
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Az elsõ díjat a Candy jelöltje, Nándi
nyerte meg. A 178 cm magas, barna
hajú és szemû fiatalember 1977-ben
született, imádja a húslevest és a par-
tizást, egyébként táncol, kondizik, és
sokat jár moziba.

Endy állt a dobogó második fokára. Õ
a pécsi Vámpírtanyáról érkezett, kék

a szeme, 21 éves és szín-
házi táncos. 17 éves ko-
ra óta vállalja mindenki
elõtt, hogy meleg. Ami-
kor nem táncol vagy bu-
lizik, akkor horrorfil-
meket néz, és hozzá gö-
rög salátát majszol.

A harmadik helyezett a
legfiatalabb, az idén lett
nagykorú. A zöld sze-
mû, fekete hajú Adam a
Le Café M-et képviselte,
foglalkozását tekintve
pultos. Szeret Poe no-
velláin borzongani, és
kedvence az édesanyja
fõztje. Fotó: Pride.hu, Kroutil Gyula

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:33  Page 15



h í r e k

16 • Mások • 2006. augusztus

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:34  Page 16



h í r e k

NNeemmccssaakk  aa  nnyyáárrii  nnaapp  vvoolltt  mmee-
lleegg  eezzeenn  aa  ffoorrrróó  sszzoommbbaattoonn,,

jjúúlliiuuss  eellsseejjéénn,,  LLoonnddoonn  uuttccááiinn,,
hhaanneemm  aa  hhaanngguullaatt  iiss,,  aammiinntt  aa

ttööbbbb  sszzáázzeezzrreess  ttöömmeegg  vviiddáá-
mmaann  aa  mmeelleegg  sszzaabbaaddssáágg  ééss

bbüüsszzkkeesséégg  nnaappjjáátt  üünnnneeppeellttee..

A rendõrség negyvenezerre becsülte a
jelenlévõk számát. Jason Pollock, a Euro-
Pride szervezõje harsányan felnevetett,
ennek hallatán. „Negyvenezer?” – kérdez-
te gúnyosan. „Amikor a parádé eleje már
bekanyarodott a Regent Streeten át a Pic-
cadilly Circusra, a vége még nem hagyta el
a Baker Streetet! A Scotland Yard régi
rossz szokása, hogy lefelé kerekít, ha me-
legekrõl van szó.”

Az elfogulatlan számadat 750 ezer volt!

A menet élén mintegy negyven tenge-
rész katona masírozott teljes egyenruhá-
ban. Itt történt meg a világon legelõször,
hogy egy katonai szervezet engedélyezte
meleg és leszbikus tagjainak az egyenru-
hás részvételt. Hat éve annak, hogy 1999-
ben az Európai Emberjogi Bíróság úgy
döntött: a melegeknek is joguk van a fegy-
veres erõknél szolgálni. Sajnos a légierõk-
ben és a szárazföldi csapatokban szolgálók
nem kaptak engedélyt az egyenruhás rész-
vételre.

Craig Jones korvettkapitány, a Brit Ha-
jóhad legidõsebb nyíltan meleg tisztje se-
gített a menet megszervezésében. „Négy
vagy öt éve várok már erre – mondta. –
Vannak országok, ahol a fegyveres erõk
hamarább elfogadták a melegeket, mint
nálunk, de mi vagyunk az elsõk, akik nyíl-
tan, egyenruhásan kivonulunk.”

Nagyon sok tekintélyes cég és intéz-
mény képviseltette magát a menetben,

mint a Londoni Közlekedési Társaság, a
Nyugdíjintézet, a különféle egyetemek és
fõiskolák, a BBC, a Ford gyár, a Shell olaj-
cég, a Londoni Mentõszolgálat, az
Amnesty International, a Közlekedési Dol-
gozók Szakszervezete stb.

Mint rendesen, keresztény ellentüntetõk
is megjelentek a rájuk jellemzõ, konokul
ünneprontó magatartással, de a rendõrség
erélyesen elkerítette a maroknyi Biblia-
lengetõt. Ken Livingstone, London polgár-
mestere ki is fakadt: „Nincs a Bibliában
egyetlen olyan kitétel sem, amellyel Jézus
elítélné a homoszexualitást” – mondta. A
felszólalók között volt Vladimir Luxuria,
az olasz országgyûlés transznemû tagja,
Ben Bradshaw angol környezetvédelmi
miniszter, az elsõ országgyûlési képviselõ,
aki férfivel házasodott össze, és a nemrég
Berlinben Arany Medve díjjal kitüntetett
Sir Ian McKellen angol színész, aki A
Gyûrûk urában és A Da Vinci-kódban
nyújtott világraszóló alakítást.
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„A fekete-piros-aranysárga zászlódivat
még le sem csengett Németországban,
amikor Klaus Wowereit (SPD) berlini
fõpolgármester máris felvonta a város-
háza elé a szivárványszínû lobogót. »Ez
a zászló a tolerancia jele, amivel a me-
legek kirekesztése és hátrányos megkü-
lönböztetése ellen harcolunk« – magya-
rázta a közismerten homoszexuális poli-
tikus. Annak ellenére, hogy a város élén
lassan öt éve õ áll, még mindig tapasz-
talható hátrányos megkülönböztetés a
munkahelyeken, az iskolákban és a köz-
életben, így fontos, hogy a hatóságok is
példát mutassanak – tette hozzá Wow-
ereit.”

Zászlócsere Berlinben – Népsza-
badság, 2006. július 12.

„Az utóbbi idõben különösen a nyíltan
homoszexuális püspökök körüli viták
rengették meg az anglikán egyházat.
Canterbury érseke azt tanácsolta az
episzkopális egyháznak, hogy kérjen
bocsánatot, amiért püspökké szentelte a
homoszexualitását nyíltan vállaló Gene
Robinsont, és tegyen ígéretet arra, hogy
nem adja áldását az azonos nemûek há-
zasságára. Robinson 2003-as felszente-
lésével az amerikai episzkopális egyház
vált a világ elsõ legnagyobb keresztény
felekezetévé, amelynek homoszexua-
litását nyíltan felvállaló püspöke van.”

Elõször választottak nõt az
episzkopális egyház élére – Magyar
Hírlap, 2006. június 19.

„A The Phone House és a Rainbow
Lounge közös kezdeményezésének lé-
nyege, hogy a magukat az azonos ne-
mûekhez vonzódóknak valló német
mobilosok egy kedvezményes díjcso-
magra fizethetnek elõ. Arról ugyan saj-
nos nem szól a fáma, hogy hogyan el-

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

lenõrzik le a regisztrált elõfizetõk nemi
vonzódását, mindenesetre tény, hogy
aki kifizeti a 19,95 eurós (5600 forint)
havidíjat és aláírja a 24 hónapos szerzõ-
dést, az kedvezményes percdíjakat kap,
és olcsón küldhet SMS-eket.”

Ingyen mobilozhatnak a melegek
– itt az elsõ szivárványos díjcso-
mag! – Terminal.hu, 2006. június
28.

„Alighogy bevezették annak lehetõsé-
gét, hogy Spanyolországban a homosze-
xuálisok is házasodhassanak, már a bí-
róságra is került az elsõ válási kérelem.”

Nem csak házasodnak, válnak is a
spanyol melegek – Hírszerzõ, 2006.
június 29.

„Az észak-morvaországi Ostravában
szombaton megkötötték az elsõ két hi-
vatalos csehországi melegházasságot.”

Melegházasságok Csehországban –
Népszabadság, 2006. július 3. 

„Elõször engedélyezték – pontosabban
törvényesítették – azonos nemûek há-
zasságát Ausztriában, miután a bécsi al-
kotmánybíróság szerdán úgy döntött
egy házaspár esetében, hogy a nemét
mûtéti úton megváltoztató, de feleségé-
tõl el nem váló férj születési anyaköny-
vi kivonatába is átvezethetik a válto-
zást.”

Már az ausztriai melegek is háza-
sodhatnak – HVG, 2006. július 5.

„Weiland fáradhatatlan közösségi akti-
vista volt, és számos jótékonysági szer-
vezetet támogatott. A homoszexuali-
tását nyíltan vállaló férfi többek között
a Lifelong AIDS Alapítvány, a Fred
Hutchinson Rákkutatási Központ mun-
kájából és támogatásából is kivette ré-

szét, és harcolt a diszkriminációellenes
intézkedések sikeréért.”

Gyászol a Microsoft – Népszabad-
ság, 2006. július 6. 

„A reggae csillaga több dalában oktatta
ki a közönségét, hogy a melegeket fejbe
kell lõni, savval öntözni és élve lángra
lobbantani. Buju Banton nemcsak dala-
iban buzdít a melegek elleni erõszakra,
a tettek mezejére is lépett. A ren-
dõrséggel is meggyûlt a baja, amikor
verõlegényeivel behatolt egy lakásba, és
hat homoszexuális férfit vert félholtra.
A dán Melegek és Leszbikusok Szerve-
zete szerint a történtek után a jogaik láb-
bal tiprása, hogy a diszkriminációra
buzdító énekest meghívták, és országos
tüntetést szerveznek.”

Felháborító rapper: „A melegeket
fejbe kell lõni” – Hírszerzõ, 2006.
július 13.

„Több mint egymillió – rendõrségi for-
rások szerint azonban 2,4 millió – tünte-
tõ vonult utcára São Pãolo tizedik me-
legparádéján szombaton, akik a
homofóbia és a melegek elleni diszkri-
mináció felszámolását követelték.”

Parádéztak a melegek São
Pãolóban – Politikafórum.hu,
2006. június 18.

„Nincs okunk rá, hogy ne a maximumot
követeljük: vagyis az örökbefogadás és
a házasság jogát. Minden engedmény a
létezõ elõítéleteket táplálja”

Ungár Klára a fesztiválmegnyitón
– Népszabadság, 2006. június 23.

CsemegézésCsemegézés
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„…a férfiak a természettõl nagytestû-
ek, az arcuk széles, a felsõ szemöldö-
kük némileg behajtott vagy meggörbí-
tett, nagy szemek, négyszögletes áll,
kövér és széles erû nyak, erõs vállak
és bordák, széles mell, beesett has,
csontos és erõs combok és karok…”

A Szépmûvészeti Múzeumban kiállí-
tott Tiziano-féle Szürke szemû férfi kép-
mása a fent vázolt, reneszánsz fér-
fiszépségeszményt hirdeti. Nem tudni,
hogy konkrétan kit is ábrázol maga a
kép. Egyes kutatók szerint Pietro Areti-
nót, a neves humanistát, Tiziano legjobb
barátját, de ezt a feltevést késõbb el kel-
lett vetniük, mikor összehasonlították
egy hiteles Aretino-portréval. Azóta

A Szürke szemû férfi képmása a többi,
korabeli arcképpel összevetve könnyed-
nek, már-már a puritánságig egyszerû-
nek hat. Tulajdonképpen három színt
használt a festõ: a feketét, a fehéret és a
barnát. Ez a fajta rafinált eszköztelen-
ség, amely a modell megjelenését is jel-
lemzi, valósággal a képhez láncolja a te-
kintetünket. Azon belül is a férfi szeme
az, amely a leginkább megbûvöli és el-

A titokzatos férfi
t á r l a t

A titokzatos személyû,
Szürke szemû férfi kép-
mása címû festményt jú-
nius 2. és július 16. kö-
zött láthatta a közönség
a Szépmûvészeti Múze-
umban. A tárlat a múze-
um Géniuszok és remek-
mûvek címû sorozatának
negyedik darabja. Ezút-
tal, a Tiziano-festmény
esetében a firenzei Pitti-
palota volt a kölcsön-
adó. A szürke szemû fér-
fi nemcsak titokzatos,
hanem igencsak drágá-
nak is bizonyult: maga a
biztosítása 13 milliárd
forintba került. Kissé
túlsúlyos is egy szépség-
ideálhoz képest, ugyanis
a festmény a kerettel
együtt körülbelül 170
kilogramm, ezért külön-
leges tartószerkezettel
látták el.

Tiziano alkotását imponáló férfiport-
ré-koszorú övezte: többek között Dürer,
Giorgone- (Tiziano mestere), Veronese,
Tintoretto-portrék a Szépmûvészeti
Múzeum saját gyûjteményébõl.

A Géniuszok és mestermûvek követ-
kezõ kiállításának középpontjában Pi-
casso, majd õt követõen Caravaggio
egy-egy képe fog állni.

– palamon –

– olvashatjuk J. B. Por-
tas Emberi fiziognómia
címû mûvében a 16. szá-
zad férfiideáljának leg-
fõbb jellemzõit.

Azonban nem volt
minden a markáns kül-
csín, pláne, ha az illetõ
udvari körökben kívánt
forogni a reneszánsz
idõkben. Jártasnak kel-
lett lennie a humanista
mûveltségben, és nem
ártott, ha tudott visel-
kedni vagy például öl-
tözködni. A ruha eseté-
ben legelõkelõbbnek és
legférfiasabbnak a feke-
te szín számított, mint
ahogy ez kiderül a kor-
szak viselkedési alap-
könyvébõl, Castiglione
Udvari ember címû
munkájából. És minden-
nek az alfája és ómegája
pedig a fesztelenség
volt.

volt már Norfolk hercege és urbinói

jogtudós. A reneszánsz mûvészet elis-

mert kutatója, Rona Goffen szerint

egész egyszerûen egy modell arcmása

lehet, aki a kor szépségideálját testesíti

meg. 

bûvöli a nézõt. Gombrich, az Angliába

szakadt híres mûvészettörténész így ír

róla: „Mintha egyenesen minket nézne

eleven, lélekkel teli szemeivel nehéz el-

hinnünk, hogy csupán kevés, durva vá-

szonra kent festék varázslata.”

A titokzatos férfi
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k u l t ú r a

KKaavvaaffiisszz  ttaalláánn  aa  lleeggjjoobbbb  ééss
lleegghhíírreesseebbbb  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  kkööll-
ttõõ..  MMeerrtt  vvoollttaakk  mmááss  nnaaggyy  mmeelleegg

kkööllttõõkk,,  ddee  aazzookk  nneemm  íírrttaakk  nnyyííll -
ttaann  rróóllaa;;  ééss  vvoollttaakk-vvaannnnaakk  hhoo-

mmoosszzeexxuuáálliiss  kkööllttõõkk,,  ddee  aazzookk
nneemm  iillyyeenn  jjóókk,,  vvaaggyy  ttúúllzzoottttaann  iiss
aa  mmeelleeggssééggggeell  vvaannnnaakk  eellffooggllaall-
vvaa..  KKaavvaaffiisszz  lleehheelleettffiinnoommaann  ttuu-
ddootttt  eeggyyeennssúúllyyoozznnii  aa  mmeelleeggsséégg

sszzeemmééllyyeess  ((ééss  ssttaattiisszzttiikkaaiillaagg
mmééggiissccssaakk  kkeevveesseekkeett  éérriinnttõõ))

éélleettpprroobblléémmáájjaa  ééss  aa  sszzeerreelleemm,,
aa  ttöörrttéénneelleemm,,  aa  ttáárrssaaddaallmmii

ssoorrss,,  aazz  eemmbbeerrii  kkuullttúúrraa  ((mmiinn-
ddeennkkiitt  éérriinnttõõ))  kkéérrddéésseeii  kköözzöötttt..

Görög volt, tehát nagy elõdökre tekint-
het vissza a férfiszerelem leírásában.
Mégis más, mint az elõdei: õ a XIX–XX.
században élt, amikor már volt vonat,
napilap és alsónadrág. Az õ görög nyelve

már nem a klasszikus görög, amin Ho-
mérosz vagy Szapphó írt: õ a modern kor
újgörög nyelvét használta, stílusa gyak-
ran egyszerû, szinte prózai: „Valamit
mondtak mellettem, és ettõl a figyelmem
/ ráirányult a kávéház bejáratára.” (A ká-
véház bejáratánál) Az általa megírt férfi-
szerelmek (mindig huszonéves fiatalok
között) sem olyanok már, mint az ógörög
katonás világban, ahol az érett, szakállas
férfi szinte kötelességszerûen vezeti be a
serdületlen ifjút a férfiak világába (és
dorongját a serdületlen ifjúba). Nem:
Kavafisz szerelmei és alakjai, helyzetei

rok el fogják foglalni õket – no de akkor
hol késnek már? Ha jönniük kell, hát jöj-
jenek! (És, tenném hozzá kicsit kajánul,
erõszakoljanak meg már minket azzal a
nagy, kõkemény barbár energiájukkal.)

Kavafisz kilenc testvér közül a legki-
sebb volt, özvegy édesanyja kedvence.
Angliában járt iskolába, ezért nevét
gyakran angolosan is írta, Constantine P.
Cavafy formában. Egész életében szor-
gos hivatalnokként dolgozott (legalábbis
nappal), és anyjával élt annak haláláig.
Megbecsült tagja volt Alexandria irodal-
mi életének, verseit – ha eleinte szûk

Kavafisz, kétszer is

már a modern
nagyvárosok ál-
talunk is ismert
helyzetei: utcai
ismerkedés, bú-
vóhelyi együttlét,
kávéházi asztal-
társaság vagy
akár tartós
együttélés. Ez te-
hát már nem az
úgynevezett „gö-
rög homoszexua-
litás”. Pornográ-
fia pedig semmi.

körben is – olvas-
ták és becsülték.
1920-tól Nyuga-
ton is ismertté
válik: a legismer-
tebb versét (Itha-
ka) maga T. S.
Eliot, a híres an-
gol költõ fordítja
angolra. Kavafisz
1926-ban állami
kitüntetést kap a
görög anyaor-
szágtól, amit
nagy becsben tart

Kavafisz 1863-ban született Alexand-
riában, Egyiptomban. Ebben a nagyvá-
rosban úgy élt a görög kisebbség, ahogy
a mai Kolozsváron a magyarok: valami-
kor övék volt a város, õk alkották a több-
séget, ám mostanra egy lassan felmor-
zsolódó, ha el nem is tûnõ, de minden-
képpen „jobb napokat látott”, meggyen-
gült hagyomány büszke hordozói lettek.
Ez az elmúlás-érzés, ez a térvesztés-tu-
dat érzõdik Kavafisz egész költészetén.
Nem véletlen, hogy egyik legismertebb
verse A barbárokra várva címet viseli:
arról szól, hogy egy ókori városban az
emberek már beletörõdtek, hogy a barbá-

annak ellenére, hogy egy diktatórikus és
elnyomó katonai rendszertõl kapta. (Mi-
lyen ismerõs problémák.)

Már majdnem 40 éves, amikor – 1904-
ben – megírja elsõ igazi szerelmes verse-
it, amelyek valószínûleg Athénba tett lá-
togatásának hatására keletkeztek, az ott
szerzett élményeket öntik költõi formá-
ba. Verseiben izzik a vágy, a várakozás, a
kielégülés, majd az elmúlás, az emlékké
szépülés. Nem csak a saját szerelmeit ír-
ja meg: gyakran beszél fiúpárokról, aki-
ket nyilván alkalma volt az „olyan” he-
lyeken látni és megfigyelni. Nõkrõl
(mint a szerelem tárgyairól) nem ír, eszé-
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Kovács András Ferenc

Így
Erre az obszcén fényképre, amelyet az utcán kínálnak
föl, s árulgatnak titokban, hogy a rendõr meg ne lássa –
erre a közönséges, szemét pornófotóra
hogyan kerülhetett föl egy ilyen arc – a te ismeretlen,
eszményi álomarcod? Mit keres itt, s mért épp a te arcod?
Ki tudja, mily lezüllött, nyomorult életet élhetsz?
És milyen aljas helyzetben, milyen elvetemült helyen
hagyhattad magad pénzért, pózokban lefotózni?
Hát ilyen romlott, nemtelen s alávaló a lelked?
Mindennek ellenére, sõt: más, talán még rosszabbak dacára,
számomra így maradsz meg eszménynek, álomarcnak,
görög gyönyörökre termett, különb örömökre szánt alakoddal –
számomra így maradsz, csak így szól rólad is költészetem.

Kavafisz

A kivilágított trafik
A kivilágított trafik
elõtt álltak a sokaságban.
Tekintetük találkozott véletlenül,
és testük rendhagyó vágya
megnyilvánult félénken és habozva.
Majd egy-két nyugtalan lépés a járdán –,
míg el nem mosolyodtak, és nem bólintottak könnyedén.
És aztán már csak a csukott kocsi…
két hús fölszabadult közeledése,
az összekulcsolt kezek, az összeforrott ajkak.

(Vas István fordítása)

k u l t ú r a

be se jut, hogy hamisítson. Hangja köny-
nyen befogadható és mélyen emberi: „És
elhatározásaim, hogy önmegtartóztató
leszek, hogy megváltozom, / két hétig
tartottak – a legjobb esetben.” (Megér-
tés) Kavafisz nem ír a társadalomról,
nem lázad és nem bírál. Rezignáltan
jegyzi meg: „Késõbb – a tökéletesebb
társadalomban – valaki más, aki olyan,
mint én, biztosan megjelenik, és szaba-
don cselekszik.” (Titkos dolgok)

Magyarul elõször 1968-ban jelent meg
egy vékony Kavafisz-kötet (A barbárok-
ra várva címmel), és egybõl népszerû
lett. Most két terjedelmes, komoly válo-

gatás is a boltokba került: az egyik (Kon-
sztandinosz P. Kavafisz: Alexandria
örök. Válogatott versek. Kalligram, Po-
zsony, 2006; 2500 Ft/290 Sk) Déri Ba-
lázs szerkesztõi munkáját dicséri, sõt õ
készítette az új fordítások jó részét. Van
bõséges jegyzetanyag, életrajz. Déri
alighanem a legalkalmasabb ember egy
ilyen kötet elkészítésére, hiszen maga is
költõ és egyben görög szakos tudós. A
másik új kötet (Kovács András Ferenc:
Hazatérés Hellászból. Kavafisz-átiratok.
Magvetõ, Bp., 2006; 2490 Ft) némileg
rendhagyóbb, ugyanis itt a verseket egy-
tõl egyig Kovács András Ferenc, a kivá-

ló erdélyi költõ fordította – olyan szaba-
don, hogy õ inkább átiratnak, átköltés-
nek nevezi. It is van életrajz, pályakép.
Kovács csak olyan verseket közöl, ame-
lyek a régi Barbárok kötetben nem vol-
tak benne, míg Déri a teljes életmûbõl ad
bõ válogatást. 

Mivel számos vers mindkettõben ben-
ne van, egymás mellé tehetjük Kovács
dúsabb, vérbõ lazaságát és Déri fegyel-
mezett, kopogós tömörségét. Ajánlom
mindkét kötetet a vers- és fiúkedvelõ ol-
vasóknak!

Nádasdy Ádám
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k u l t ú r a

MMeelleeggeekk,,  aakkiikk  ffoorrmmáállttáákk  aa  vviilláággoott  //  6633..  rréésszz

Eredeti nevén Eileen Mary Challans
Londonban született 1905-ben, apja orvos
volt. A kislány falta a könyveket, kivált-
képp szerette az ókori és az ókorra vonat-
kozó irodalmat. Ezen a szakon tanult ké-
sõbb Oxfordban is, de nem a katedrán ke-
reste kenyerét (ezekben az években nõk
még nemigen rúghattak labdába egyetemi
tanszékeken), hanem a kórtermekben: hi-
vatásos betegápolónõ lett belõle. Az ápo-
lónõi tanfolyamon ismerkedett meg Julie
Mullard kisasszonnyal, aki élete végéig
társa lett.

A kórházi munka mellett kisebb horde-
rejû tanulmányokat és novellákat írt, sõt
rádiójátékokat is, de elsõ komoly írásai
regények voltak: a bevezetõben említett
öt, leszbikus tárgyát igen óvatosan kezelõ
kortárs regény. Az elsõ, a Purposes of
Love („Szerelmi célok”) 1939-ben jelent
meg, tárgya a kórházi élet és két ápolónõ
egymás iránti gyengéd vonzalma. A tárgy
miatt Mary úgy gondolta, szülei érzé-
kenységét kímélendõ, írói nevet választ.
Most már rendszeresen megjelenõ köny-
vei a Mary Renault név alatt láttak napvi-
lágot. Negyedik közülük, a Return to
Night („Vissza az éjszakába”, 1947) meg-
kapta a Metro-Goldwyn-Mayer filmgyár
nagydíját, 150 ezer dollárt, ami akkoriban
bizony hatalmas összeg volt: azt hiszem,
nem túlzok, ha mai dollárban a tízszeresé-
re, másfél millióra becsülöm. Ez a pénz
lehetõvé tette, hogy Mary és Julie ott-
hagyják a nedves Albiont, és Dél-Afriká-
ba, elõször Durbanbe, majd Fokvárosba
költözzenek. 

Mary a késõbbiekben megtagadta eze-
ket az elsõ regényeit. Amikor az egyiket,
a The Friendly Young Ladies („Nyájas if-
jú hölgyek”) címût újból kiadták, utószót
írt hozzá, s ebben kijelenti: nem ért többé

egyet a könyv szellemével, a történettel is
elégedetlen, a befejezés pedig kifejezet-
ten ostoba. Érettebb fõvel látja, úgymond,
milyen naiv és megalkuvó fejlemény,
hogy a szilaj, fiús Leonora, miután két
éven át hûségesen kitartott Helen oldalán,
egyszerre ripsz-ropsz férjhez megy a jó-
lelkû, de tetõtõl-talpig heteroszexuális
Joe-hoz. „Igaz – írja –, nap mint nap szü-
letnek ennél sokkal furcsább házasságok,
de nem szabad ezeket happy endként tá-
lalni.”

A szakértõk véleménye szerint három
tényezõ jelzi Mary Renault átlépését a rá-
termett, népszerû regényíró kategóriájá-
ból a mesterség élvonalába. Az elsõ az,
hogy a homoszexualitás nõi oldalának áb-
rázolásáról áttért a férfi oldaléra. A máso-
dik, hogy saját kora helyett végérvénye-
sen áthelyezte regényeinek színterét az
ókorba. Végül: ha nem is kizárólagosan,
elsõ személyben kezdett írni. Mindenek-
elõtt a férfi nemi élete – szemben a mé-
lyebb, bensõségesebb és csendesebb nõi
nemiséggel – látványosabb, feltûnõbb,
jobban lehatárolt és egyben nagyobb ki-
lengésekkel jár, vagyis drámaibb lehetõ-
ségeket kínál. A távoli múltba való visz-
szatéréssel viszont a homoszexualitás tár-
gya szabadul meg a jelen kötöttségeitõl,
és abban a környezetben, amelyben a fér-
fiszerelmet nemcsak elfogadták, hanem
bizonyos vonatkozásokban igen nagyra
tartották, az írónõ bemutathatta egy ilyen
kapcsolat tisztességességét és kötelezett-
ségeit. Végül ami az elsõ személyt illeti,
narrátor segítségével sokkal mélyebbre
lehet hatolni egy eltûnt kultúra részletei-
be, kiváltképpen akkor, ha ennek a kultú-
rának a szexuális különlegességeit is ki
akarjuk aknázni.

Mary  Renault  (1905–1983)

OOlliivveerr  SSttoonnee  115500  mmiilllliióó  ddoolllláárrooss
ttöörrttéénneellmmii  óórriiáássffiillmmjjee  eellkkééppzzeell-

hheetteettlleenn  lleetttt  vvoollnnaa  MMaarryy  RReennaauulltt
éélleettmmûûvvee  nnééllkküüll..  EEzz  aa  ggyyöönnyyöörrûû
aannggooll  lláánnyy  NNaaggyy  SSáánnddoorr  tteettrraa-

llóóggiiáájjaa  mmeelllleetttt  ttíízz  rreeggéénnyytt  íírrtt,,
ééss  vvaallaammeennnnyyiibbeenn  ootttt  vvaann  ––

ttööbbbbéé  vvaaggyy  kkeevvééssbbéé  eeggyyéérrtteell-
mmûûeenn  ––  aa  hhoommoosszzeexxuuaalliittááss..

Egy ködösen oldott és inkább utalások-
ból kivehetõ leszbikusság az elsõ ötben,
és határozottan ábrázolt, férfiak közötti
szerelem a maradék kilencben. Utóbbit
oly vonzó õszinteséggel és lírai könnyed-
séggel kezeli, amire csak egy rokonszen-
vezõ kívülálló képes, egy olyan kívülálló,
aki valamilyen nem is titokzatos értelem-
ben mégsem kívülálló. Antik tárgyú mun-
káinak színtere lehetõséget ad az írónõ
számára, hogy rendkívülien meggyõzõ
légkörben teremtse újra a régi görög kul-
túra világát, és ezen belül a mi huszadik
századi elõítéleteink nélkül alkossa meg
férfiak egymás iránt érzett vonzalmát. E
sikerhez vezetõ út lényeges része, hogy
egyrészt igen gondosan tanulmányozta és
elemezte a rendelkezésére álló szövege-
ket, másrészt minden erejével azon volt,
hogy ne „modernizálja” alakjait. 

A Nagy meleg Sándor megteremtõje
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Mary Renault utolsó „angol” regénye
már férfitárgyú: A The Charioteer („A
versenykocsihajtó”, 1953) két katona
nagy nehézségek közt létrejött szerelme.
Nagy bátorság kellett egy efféle kínos té-
ma feldolgozásához, kivált, hogy a törté-
net az 1940-es években játszódik, és hogy
az 1950-es években íródott. A homofób
társadalom nyomását jelzi a hõsök visel-
kedése és a hatóságok elhárító rendszabá-
lyai. A könyv nem is jelenhetett meg
Amerikában, mert Renault ottani kiadója
attól tartott, eljárást indítanak ellene köz-
erkölcssértés miatt. Igaz, mint ilyen ese-
tekben mindig, hisz azonos nyelvrõl van
szó, számtalan rajongó csempészte át a
könyvet Angliából, és számottevõ titkos
olvasótáborra tett szert az amerikai me-
legkörökben. Csak 1959-re enyhültek
annyira a viszonyok (lásd Ginsberg-
cikkemet a Mások 2004. szeptemberi szá-
mában), hogy szabályosan-törvényesen
odakerülhetett a könyvesboltok polcaira s
kirakataiba.

Következõ könyveiben, amelyek több
ezer évvel ezelõtt játszódnak, Renault fel-
hagyhatott azzal, hogy a lányokat legény-
nyé álcázza és viszont, megszabadulha-
tott a modern szégyenkezés minden for-
májától, és nem volt szüksége arra sem,
hogy a bonyodalom kedvéért szívtelen,
de hatástalan anyákat helyezzen a regény
központjába. 

Az elsõ ebben a sorban a The Last of
the Wine („Az utolsó csepp bor”, 1956).
Ebbõl látjuk, miként állítja be Renault a
szerelmet az antik Hellászban. Itt van
mindenekelõtt két egyenrangú ifjú barát-
sága, bajtársiassága: Lüszisz és Alexiasz
kötelékében igen erõs a homoerotika. Az-
tán itt van a felnõtt és a fiatalabb férfi,
Polümédész és Alexiasz alapjában peda-
gógiai jellegû, de emellett erotikusan szí-
nezett kapcsolata. Végül nemcsak eroti-
kus intenzitásban, hanem sorrendben is a
harmadik helyet kapja a házassági eskü, a
felelõsség, amit Lüszisz vállal, amikor
nõül veszi Thaliát. Ez a berendezkedés
két feltételezésen nyugszik: egyrészt,
hogy a férfi egyaránt képes homo- és he-
teroszexuális kapcsolatra, másrészt –
Szókratész Athénjában vagyunk – hogy a
szerelem mindenik partnerbõl igyekszik a
legjobbat kihozni. 

A Nagy Sándor-tetralógia elsõ része, a
The Mask of Apollo (Apollón maszkja,
1966, magyarul 1970) még csak jobbára a
korhangulatot teremti meg, életre keltve a
görög színház hagyományait, két színész
szerelmének leírása örvén. Egyikük,
Nikeratosz, a narrátor, elmondja, hogy el-
ámult az egyik elõadás végeztével az öl-
tözõbe lépõ fiatal Sándor királyfi férfias
szépségétõl, uralkodói fellépésétõl és sze-
mélyiségének ellenállhatatlan kisugárzá-
sától. Az 1970-ben megjelent Fire from

Heaven (ford. Égi tûz) egy lépéssel visz-
szamegy, és a királyfi gyermek- és ifjúko-
rát írja le, míg a The Persian Boy („A per-
zsa fiú”, 1972) pár lépést elõreugrik, és
kihagyva Sándor kis-ázsiai, szíriai és
egyiptomi hadjáratait, a világhódító had-
vezér szerelmével foglalkozik, a perzsák
fölötti gyõzelem után talált ifjú Bagóasz
iránt. Ez a rész Nagy Sándor halálával ér
véget, és az utolsó kötet, a Funeral
Games („Temetési mulatságok”, 1981)
már azt mutatja be, hogyan szedik szét a
váratlanul elhunyt nagy ember birodalmát
a véreskezû torzsalkodók. 

Nagy Sándorról gyakorlatilag mindig
minden valamirevaló kutató tudta, hogy
elsõsorban a fiúk érdekelték, de az ural-
kodó erkölcsöket kiszolgálva igyekeztek
ezt lehetõleg elkenni vagy éppen teljesen
elhallgatni. Mary Renault-é az érdem,
hogy helyreállította számunkra a teljes,
igazságos képet. Kiegészítette a 2300 esz-
tendõ alatt keletkezett töméntelen életrajz
ábrázolta katonai géniusz, találékony ál-
lamférfi, történelmi vízválasztó, korszak-
alkotó felfedezõ és szerencsés kezû vá-
rosalapító alakját a szerelmi gyönyört sa-
ját nemében megtaláló férfi hiteles képé-
vel. Így dobogtatja meg a szívünket e cso-
dálatos ember egész alakjának megpillan-
tása: nincs okunk restelkedésre, ha Nagy
Sándor is meleg volt!

Rózságh Endre

MEGJELENT
Rózságh Endre Tiltott
élet címû trilógiájá-
nak elsõ kötete, a
Szégyen.
A könyv szerkesztõ-

ségünktõl utánvéttel
megrendelhetõ. Cím:
1461 Budapest, Pf.
388. Tel.: 266-9959.
Ára: 1490 Ft.
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AA  vveelleenncceeii  kkaallmmáárr SShhaakkeess-
ppeeaarree  vviisszzoonnyyllaagg  rriittkkáánn

jjááttsszzootttt  ééss  ttaalláánn  aazz  eeggyyiikk
lleeggnneehheezzeebbbbeenn  éérrtteellmmeezz-
hheettõõ  ddaarraabbjjaa..  AA  llááttsszzóóllaagg
kköönnnnyyeedd  ttöörrttéénneett  mmééllyysséé-
ggeess  eemmbbeerrii  ddrráámmáákkaatt  ttaa-

kkaarr  sszzeemméérrmmeesseenn,,  aammeellyy-
bbeenn  aa  hhaappppyy  eennddnneekk  ttûûnnõõ

vvééggkkiiffeejjlleett  eelllleennéérree  mmiinn-
ddeennkkii  mmeeggaalláázzoottttaann  vvaaggyy
lleeggaalláábbbbiiss  bboollddooggttaallaannuull

ééss  mmeeggccssaallaattvvaa  hhuulllliikk
kkeeddvveessee  kkaarrjjaaiibbaa  vvaaggyy

lleesszz  mmaaggáánnyyooss  kkiittaasszzííttootttt..

Már a címe is félreértésekre adhat
okot. Ki a kalmár? A keresztény ke-
reskedõ, Antonio, vagy a zsidó
uzsorás, aki a cselekmény második
vonalában megbúvó figura, mégis õ
a valódi fõszereplõ. Angliában soká-
ig így is játszották: A velencei zsidó.
A sokak által antiszemitának tartott
mûben Shylock tûnik a gonosznak,
akinek bukásán mindenki örvende-
zik. Kegyetlen, vérszomjas ember,
zsugoriságán is felülkerekedik bosz-
szúvágya, nem kell neki a pénz,
csak Antonio haláláért liheg.

A 2004-ben forgatott, nálunk idén
nyáron bemutatott A velencei kal-
márban Al Pacino kapta az uzsorás
szerepét, és pályafutása talán legna-
gyobb alakítását nyújtja benne. El-
lenfelét, Antoniót az angol nagy-
ágyú Jeremy Irons játssza rezignált
visszafogottsággal. Méltó párjuk a

fiatal szerelmeseket megformáló
Joseph Fiennes (Bassanio) és Lynn
Collins (Portia). Azonban hogy a
búgó hangú széptevõ, Bassanio va-
lójában kinek is udvarol szívbõl és
kinek csak pénzért, az megint
Shakespeare mester csavaros rejté-
lyei közé tartozik. A szerzõrõl köz-
tudott, hogy szonettjei nagy részét
férfiakhoz írta, darabjaiban sem szá-
mít ritkaságnak, ha szereplõit a má-
sik nem ruháiban járatja (itt, a Kal-
márban is férfinak öltöznek a nõk,
és furcsamód ebben az álöltözetben
is sikereket aratnak férjuraiknál), a
többé-kevésbé nyílt férfiszerelem
ábrázolásától azonban általában tar-
tózkodik. De nem itt. Vagyis hát
nem muszáj észrevenni, mégis sze-
met szúr: miért hoz valaki a barátjá-
ért akkora áldozatot, hogy még a
kínhalált sem tartja túl nagy árnak?
Már az Alföldi Róbert által rende-
zett budapesti elõadás sem takargat-
ta a két férfi homoszexuális vonzó-
dását egymáshoz, mi más indokolna
ekkora áldozatot; a Michael Radford
nevével fémjelzett filmváltozat
azonban már a darab elején brutáli-
san helyére teszi a dolgokat. Anto-
nio és Bassanio félre nem magya-
rázható csókban forrnak össze. Ezek
után meglehetõsen stricis tempóban
a szépfiú egy jelentõs összeget kér
barátjától, amely majd hozzásegíti,
hogy feleségül vegye a dúsgazdag
Portiát. Önmagában óriási önfelál-
dozás adósságba verni magunkat,
hogy ezzel szerelmesünket egy nõ
karjaiba segítsük, de ha ez életve-

A zsidóA zsidó
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szélyes helyzetet is eredményez (hi-
szen a saját húsával kell fizetnie az
aranyakért), akkor már-már földön-
túli érzelmeket kell feltételeznünk,
amellyel a másik iránt viseltetik. Ha
viszont a két férfi ily mélyen vonzó-
dik egymáshoz, a szépséges Portia
nem lehet az igazi, csakis a vagyona
miatt kipécézett pénzeszsák.

Az igazi dráma a másodvonalban
zajlik. Shylock, a megalázott zsidó-
ság képviselõje a felvilágosult és
polgáriasult Velence törvényeit sze-
retné a saját védelmében, a saját iga-
zának keresésében, a saját méltósá-
gának helyreállításában érvényesíte-
ni. A gettóba zárt, üzleti tevékenysé-
gében korlátozott, leköpött, kutyá-
nak nevezett zsidó minden dühével
fordul szembe a világgal, a lányát
elveszített apa, a kirabolt üzletem-
ber minden keserûségéért akar elég-
tételt. A keresztény törvények védel-
mében akar a keresztényektõl igaz-
ságot a zsidó. A végkifejlet valósá-
gos jogi procedúrává változik. A bí-
róság kegyes gesztusnak álcázott
kegyetlen ítéletet mond az egyre in-
kább magába roskadó és végül a
büntetés súlya alatt fizikailag is ösz-
szeroppanó Shylock fölött. Meg-
fosztják még a hitétõl is: azon
nyomban át kell térnie a keresztény
vallásra. Sorstársaitól is elszakítva,
magányosan nézi, ahogy becsukó-
dik elõtte a zsinagóga ajtaja.

Az eredeti helyszínen, a lagúnák
között és palotákban forgatott film
gyönyörûséges felvételekkel eleve-
níti föl a reneszánsz Velence élve-
teg, kegyetlen, pénzhajhász, szere-
lemre éhes és mulatozó világát.
Michael Radford az eredeti Shakes-
peare-szöveg kurtított változatát
használta az amerikai–angol–
olasz–luxemburgi produkcióban. És
talán nem túlzás azt mondani: mara-
dandót alkotott. -ró-

A velencei kalmár
amerikai–angol–
olasz–luxemburgi

feliratos film,

rendezte: Michael Radford
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Manolisz Harinosz

– Na és Mozart?
– Meghalt hajnalban…

12. fejezet

Felébredtem, és kávét készítettem. Ki-
ültem az erkélyre, hogy megigyam. A
nap még nem kelt fel, és mindent har-
mat borított. Míg elindultam a munka-
helyemre, számtalan cigarettát elszív-
tam.

A kollégáim örültek, hogy látnak.
Megkérdezték, hogy merre jártam, és
hogy jól éreztem-e magam. Jó sok
munka összegyûlt, de sikerült koncent-
rálnom, és rendes idõben végeztem.
Kosztasszal elmentem a Szindagma tér-
re.

– Meghívlak egy italra – mondta,
még mielõtt elértük volna a buszmegál-
lót.

Gépiesen az órámra néztem.

– Ugyan már, ne gondolkozz! Most
jöttél vissza a szabadságról! – erõskö-
dött.

A Plakán ültünk le, egy kávézó tera-
szán.

A munkatársaim közül Kosztasz volt
az egyetlen, akivel kialakítottam vala-
miféle kapcsolatot. A szabad idejét õ is
számítógépek mellett töltötte. Az inter-
neten elsõnek sikerült felkutatnia a leg-
jobb oldalakat, és az összes játékprog-
ramot ismerte, mielõtt még közölte vol-
na õket a szaksajtó.

Beszélt, és én figyeltem rá, ami nagy
erõfeszítésembe került. A második kört
én rendeltem. A legújabb programokról
és a gyártók közötti versenyrõl mesélt,
illetve egy bámulatos katonai
játékról…

– A világ lefeküdt a stratégiai játé-
koknak – mondtam, leginkább azért,

mert ki se nyitottam a számat, mióta le-
ültünk.

– Az efféle programok lehetõséget
adnak a tökéletesítésre… A kalandjáté-
kok és az RPG szoftverek már mind ki-
merültek! És köztünk szólva, idõben a
stratégiai játékok a legtartósabbak.

Folytatta a monológját, és én szabá-
lyos idõközönként egyetértettem azzal,
amire voltaképpen már nem is figyel-
tem. Az órámra pillantottam. Elmúlt hat
óra.

– Megyünk lassan? – kérdeztem.

– Mehetünk.

Elindultunk, hogy taxit fogjon magá-
nak.

– Á! Kis híján elfelejtettem! Van egy
kurva jó chatoldal, ahol látod, hogy ki-
vel beszélsz… Megismerkedtem egy
svéd lánnyal, és mit mondjak… Hihe-
tetlen a csaj… A lába közt élesre állítja
a kamerát, és tájékoztatlak, hogy épp
odalent van a lényeg… Nem gyõzök
rejszolni rá… Van digitális kamerád?

– Nincs.

– Sajnálhatod. Fenntartás nélkül mu-
tatkozhatok be a csajnak. Majd jussak
eszedbe.

Felkeltette az érdeklõdésemet.

– Gyakran beszéltek?

– Majdnem minden este.

– Hogy hívják?

– Hot pussy!

Nevetett. Szúrósan ránéztem.

– Helyes csaj?

– Még csak a muffját láttam!

Megállított egy szabad taxit. Kinyi-
tottam neki az ajtót.

– Holnap látjuk egymást – mondta.

Gyalog mentem tovább.

Estig elvégeztem néhány munkát. So-
káig nem törõdtem a lakással, és felül-
kerekedett a rendetlenség.

Az Irinit feltettem a galériára.

Már besötétedett, amikor abbahagy-
tam, és kiültem a balkonra, hogy elfo-
gyasszak egy italt. Meleg este volt. Az
Akropoliszt megvilágították, a csilla-
gok pedig ragyogtak. Az utcáról han-
gok kúsztak fel; nevetés, kocsikürtök és
kellemes felfordulás. Az élet nem állt
meg…

Megszólalt a telefon, de hagytam be-
kapcsolni a rögzítõt. Jorgosz hívott; ra-
gaszkodott hozzá, hogy beszéljünk, s
így kénytelen voltam felemelni a kagy-
lót.

– Akadt itt egy kis meló – mentege-
tõztem.

– Szórakozni megyek Maríával és
Kellyvel. Fél óra múlva nálad leszek,
hogy csatlakozz hozzánk.

– Én nem megyek… Nagyon fáradt
vagyok…

– Kelly látni akar…

– Majd legközelebb…

– És mit fogsz csinálni? Máris lefek-
szel?

– Igen…

– Baromság. Én azt mondom, gye-
re… Miután annyi ideig nyomtad az

Fordította: Donáti István
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ágyat, hogy vagy képes péntek este ott-
hon maradni?

– Hulla vagyok.

– Rendben, nem unszollak. Holnap
benézek hozzád.

Pizzát rendeltem, és újabb italt töltöt-
tem. Az erkélyem alatt és odébb fény-
ben és eleven ritmusban ringatózott a
város. A levegõben még ott volt a na-
rancsfák illata. Soha, egyetlen tavasszal
sem volt ilyen sok narancsfa. És nem is
lesz… Soha…

Soha!

Megettem egy szelet pizzát, s a mara-
dékot beraktam a hûtõszekrénybe…
Még egy italt készítettem. Feltettem
egy CD-t. Az alkohol lejutott lassan a
lábamba, és kellemes zsibbadást
éreztem…

Milyen édes az élet! Milyen szomorú.
És milyen rövid. Épp olyan, mint ada-
gióban a zongorakoncert, a 22-es
számú… Gyönyörû, panaszos élet egy
távoli, rejtett zongorán…

@

Telefonáltam anyámnak. Felébresz-
tettem. Nyugtalannak tûnt.

– A papa alszik? - kérdeztem.

– Igen… Jól vagy?

– Persze…

– Jorgosz azt mondta, beteg voltál…

– Nem volt komoly…

– Meglátogattalak volna, de nem tud-
tam, örülnél-e nekem.

– Jól vagyok…

– Sosem tudom, hogy viselkedjek
veled… Azt hiszem, sanyargatlak…
Mégsem változtatok a modoromon…
Megértesz engem?

– Úgy tervezem, holnap elviszek hoz-
zád pár inget, hogy kivasald…

– Készítek neked töltött padlizsánt…

– Remek…

Elhallgattunk.

– Mihalisz!

– Jól vagyok, mama. Ne nyugta-
lankodj… Jó éjszakát!

– Jó éjszakát!

Minden csak álom… Egy gyönyörû,
panaszos élet…

@

Csatlakoztam az internethez.

Beléptem a chatbe.

Õ is ott volt.

<Nik> Jó estét!

<Arisz> Jó estét!

<Nik> Hova tûntél? Napok óta keres-
lek! Minden este azzal a reménnyel lé-
pek be ide, hogy itt talállak… Jól vagy?

<Arisz> Igen.

<Nik> Hiányoztál! Állandóan rád gon-
doltam.

<Arisz> Nem mentél szórakozni ma es-
te?

<Nik> Nem… Fáradt vagyok… Sok a
munka…

<Arisz> Milyen volt Szalonikiben?

<Nik> Minden éjszaka dorbézoltam…
Annyit ittam, mint még soha életem-
ben…

<Nik> Gondolom, jó társaságod volt…

<Nik> Igen… Ám furcsán éreztem
magam… Hiába telt jól az idõ, mert hi-
ányoztak a társalgásaink… Fel akarta-
lak hívni.

<Nik> Alig vártam, hogy hazajöhessek,
és találkozzunk a chaten. Sokáig szok-
tam kívülállókkal beszélni, azt remélve,
hogy bejössz… Mért nem jelentkeztél
idáig?

<Arisz> Elég sok mindenen mentem ke-
resztül mostanában…

<Nik> Mi történt? Még semmit se
mondtál!

<Arisz> Egy napon majd elmesélem.

<Nik> Mért nem mondod el most?

<Arisz> Nem akarok a történtekre gon-
dolni. Meg aztán téged sem akarlak a
lelki problémáimmal terhelni.

<Nik> Arisz, azt hittem, hogy mindent
megosztunk egymással!

<Arisz> Én is.

<Nik> Mit jelent ez?

<Arisz> Hülyeség. Nem tudom, mit be-
szélek.

<Nik> Arisz, ma este nem vagy jó han-
gulatban.

<Arisz> Majd elmúlik.

<Nik> Elég régóta beszélünk, és még
nem mondtad ki azt a varázslatos szót.

<Arisz> Kölyök…

<Nik> Arisz?

<Arisz> Igen, kölyök…

<Nik> Mi van a versemmel?

<Arisz> Nehézségeim voltak…

<Nik> Vagyis nem írtál?

<Arisz> Írtam… Írtam egy verset
neked… Ami egyedül a tiéd.

<Nik> A versemet! Kérem a versemet!

<Arisz> Meg kell keresnem, kölyök…
Nagy a felfordulás az íróasztalomon…
Várj egy kicsit!

<Nik> Töltök addig egy italt. Nagyon
izgatott vagyok, Arisz.

Megpróbáltam visszaemlékezni, hova
tehettem el a lapokat. Csak nehezen
tudtam elolvasni a saját kézírásom. El-
kezdtem begépelni a szöveget. A képer-
nyõn úgy bámultam a szavakra, mintha
egészen máshol lettem volna. Akkor es-
te olvastam utoljára a verset, amikor
megírtam. Az ujjamat tétován raktam
az Enter gombra. De megígértem neki.
Elszántan leütöttem a billentyût. Az ab-
lak szavakkal telt meg…

A legvehemensebb tavasz fog elhozni
narancsfák illatos leheletével
s ahogy lebben a függöny
bejössz az ablakon
végigjárod a nikotinnal itatott falakat
a végtelen sorokat
egy homályos testben
s éjszakákon át
szemeket, mosolyt és hangot fogsz

keresni
ám nem szánod rá magad
hogy arcot ölts
mégis az én fedelem alatt laksz.
Félve zárom majd kulcsra a lakást
mivel szél vagy te aki marad
fújj engem
és lángra lobbant
hogy kívánjalak téged
de soha meg ne kapjalak.

Rágyújtottam, és vártam a válaszát. A
zene mélabút facsart a szívembõl. Ál-
mok végtelen körmenete, amit higgadt
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<Nik> Nem tudom… Úgy érzem, hogy
nem olyan vagy, mint régen. Mintha
valami megváltozott volna.

<Arisz> Semmi sem változott,
kölyök… Egyszerûen csak fáradt
vagyok…

<Nik> Rendben. Úgy látszik, képzelõ-
döm.

<Arisz> Igen, kölyök, csak képzelõdsz.

<Nik> Jó éjszakát, Arisz! Holnap
megint.

<Arisz> Jó éjt, kölyök!

<Nik> Arisz?

<Arisz> Mi van, kölyök?

<Nik> Nem mondtad, hogy „holnap
megint”.

<Arisz> Ez magától értetõdik, kölyök.

<Nik> Igen, de én hallani szeretném…
Mondd ki, légy szíves…

<Arisz> Jó éjt, kölyök… Holnap
megint!

<Nik> Holnap megint!

@

Egyetlen kortyban nyeltem le a mara-
dék italt, és kimentem a balkonra. Az
Akropoliszt beburkolta az éjszaka, a
várost pedig a csend. Némelyik ház-
tömböt kivilágították…

@

Nem voltam sem élõ, sem halott. Fe-
küdtem az ágyon. Megpróbáltam olvas-
ni valamit, de nem tudtam koncentrálni.

Eloltottam a lámpát.

Nyugtalanul forgolódtam.

Szantorini járt az eszemben.

Azt kérdeztem magamtól, milyen le-
hetett a hangja, amikor azt mondta:
„Arisz?”

Felkeltem, és kinyitottam az ablakot.
Azt akartam, hogy a szobámba jöjjön

az éjszaka fénye, a város halvány vilá-
gossága; nem bírtam elviselni a tavaszt.

Gyönyörû, távoli élet…

Könnyekben törtem ki… Sírtam ma-
gamért, érte és mindazokért, akik ra-
gaszkodnak az álmaikhoz…

(Vége)

kiúttalanság kísért… Távoli, föld alatti
élet…

Levettem a lemezt.

<Nik> Arisz, köszönöm. Ez a legszebb
ajándék, amit valaha is kaptam az élet-
ben.

<Arisz> Tetszik?

<Nik> Nagyon. Habár pesszimista…
De értem… Tudom, hogy mit érzel…

<Arisz> Tudod?

<Nik> Kinyomtatom, és mindig ma-
gamnál tartom majd. A tárcámban. És
így velem leszel. Örökre…

<Arisz> Örülök.

Felálltam, hogy újabb italt töltsek.
Akármennyit ittam, a hangulatom nem
akart megváltozni. Kinéztem a konyha-
ablakon. A szél feltámadt, és annak a
hatalmas fának a lombját tépte.

<Nik> Mi újság van veled, Arisz? Mit
csináltál az elmúlt hetekben?

<Arisz> Semmi különöset. Alig voltam
itthon. Szórakoztam…

<Nik> Ma viszont nem mentél sehova.

<Arisz> Azt mondtam, pihenek egy ki-
csit.

<Nik> Jól tetted, mert máskülönben
most nem beszélgetnénk!

<Arisz> Így van.

<Nik> Nincs nagy kedved a társalgás-
hoz, Arisz.

<Arisz> Egy kicsit fáradt vagyok.

<Nik> Arisz, akarod, hogy befejezzük?

<Arisz> Nem.

<Nik> Úgy érzem, mintha merõben
máshol lennél. Mi jár a fejedben?

<Arisz> Arra gondolok, hogy szép az
idei tavasz, és szeretnék elutazni…

<Nik> Szantorinire!

<Arisz> Szantorinire.

<Nik> Velem!

<Arisz> Veled.

<Nik> Elintézzük, hogy szabadságot
kapjunk, és augusztusban elmegyünk
oda. Benne vagy?

<Arisz> Igen.

<Nik> Oiában fogunk lakni. Egy pará-
nyi házban a sziklákon. Egész nap
úszunk majd, és délután, a fehérre me-

szelt lépcsõkön, szemben a tengerrel,
vörösbort iszunk és Mozartot hallga-
tunk.

<Arisz> Az jó lesz…

<Nik> Látom magunkat… Lebar-
nultál… Majdnemhogy fekete vagy.
Mind a ketten fehér inget vettünk fel,
hogy ebben is hasonlítsunk. Incsel-
kedsz velem, s a vörös bor az ingemre
ömlik…

<Arisz> A poharadból te is bort löttyin-
tesz az ingemre…

<Nik> Hogy megint egyformák le-
gyünk. Hogy mindenben hasonlít-
sunk… Levesszük az ingünket, és a si-
kátorok felé indulunk.

<Arisz> Már esteledik…

<Nik> Motorra szállunk, és lemegyünk
Firába. Elvegyülünk a tömegben. Fo-
gom a kezedet, és nem érdekel, hogy
bámulnak minket.

<Arisz> Elszántak vagyunk…

<Nik> Ez így szép… Ugye, Arisz?

<Arisz> Igen…

<Nik> Csak egy száraz „igen” a válasz?

<Arisz> Igen, kölyök.

<Nik> Arisz, nem hiszed, hogy egy nap
mindez megtörténik?

<Arisz> De, hiszem… Komolyan… Hi-
szem, hogy megtörténik.

<Nik> Mit csinálsz most, Arisz?

<Arisz> Semmit.

<Nik> Én kint vagyok az erkélyen. Írok
neked, és nézem a tengert.

<Arisz> Az jó…

<Nik> Tudom, hogy fáradt vagy. Jobb,
ha most befejezzük.

<Arisz> Ne haragudj.

<Nik> Értelek én, nem kell magyaráz-
kodnod. Aludj inkább!

<Arisz> Igen, megyek és lefekszem.

<Nik> Szép álmokat!

<Arisz> Neked is.

<Nik> Arisz!

<Arisz> Igen?

<Nik> Arisz, én félek.

<Arisz> Mitõl?
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ssookknnaakk  iiss  kkeellll  sszzüülleettnniiüükk..

A C.R.A.Z.Y. sokaknak lehet isme-
rõs: elõször a pride idején adták,
majdnem telt házzal, most július kö-
zepén pedig a szélesebb közönség-
nek is bemutatták. Hogy miért, mi-
ért pont ezt választották a melegté-
májú filmek közül, örökre rejtély
lesz a számomra. A külhoni kritika
áradozott róla, helyi filmes díjak tu-
catját nyerte – s talán el is hinném,
hogy a kanadai filmesek erre képe-
sek, ha nem láttam volna jobb alko-
tásokat, akár ebben a témában is
(lásd Mambo Italiano). Ami most
született, az nem több, mint egy –
kis jóindulattal – közepes alkotás.

A film egy québeci kanadai-fran-
cia család két évtizedét tekinti át
1960-tól, egy elsõ pillantásra tökéle-
tes, templomba járó família életét.
Apuka gyerekszeretõ, anyuka ház-
tartásbeli, ez kell is az öt kisfiú mel-
lett. Egyikük az Úr ajándéka, még
csodás gyógyításokra is képes. Az-
tán ahogy múlnak a karácsonyok,
nõnek a gyermekek, az idill lassacs-
kán szertefoszlik: a kicsikbõl drogo-
zó motoros, szemüveges okostojás,
lomha eszû sportember és a saját ne-
méhez vonzódó zenerajongó válik.
Utóbbi pont az Úr ajándékából.

Mindebbõl jó filmet is össze lehet-
ne hozni, most azonban nem sike-
rült, hiába készítették tíz éven át.

Elõször is nem ártott volna eldönte-
ni, vígjátékot akarnak létrehozni,
vagy könnyfakasztó drámát. Lehet,
csak én nem szeretem az ilyen
kutyulékot, de ha egy filmet egy-
szerre reklámoznak úgy, hogy az
„apa és fia közti szeretet” családi
drámája, és emelik ki humorát, ak-
kor a nézõ könnyen csalódhat. Biz-
tos van, aki logikusnak tartja, hogy
egy, a templomban is fülhallgatón
rockot hallgató, a miséket unó, Is-
tenben nem hívõ meleg jeruzsálemi
zarándokutat választ, ha megszökik
családjától, de én inkább Amszter-
damba vagy Thaiföldre mennék.

A meleg nézõ, kivált ha – mint én
– a filmfesztiválon vett rá jegyet,
pláne csalódhat. A történetet elme-
sélõ fõhõsünk, Zach ugyan homo-
szexuális – biszexuális? –, de a film
pont ezt eléggé rejtve hagyja. Már
kicsiként osztálytárssal maszturbál-
gat, nagyként hónapokon át próbálja
becserkészni az egyik családi bará-
tot, újra és újra lebuzizzák – de

konkrétumokat nem látunk, csak
hallunk felõle, és a film is pont ott ér
véget, amikorra maga és a család is
elfogadná, hogy más, mint a többi-
ek. Bõ két óra után többet várnánk.
A kevésbé másoknak pedig talán
ennyi is sok.

Ami viszont jól van megcsinálva,
az kétségtelenül a zene. Megkapjuk
egyrészt apuka kedvenceit, a francia
sanzonokat, másrészt viszont Zach
ifjúságának minden jellemzõ szá-
mát: Pink Floyd, David Bowie,
Rolling Stones ad kontrasztot a ka-
rácsonyi templomi kórusoknak. Lát-
szik, hogy a rendezõ a forgatókönyv
írásakor végig lemezeket hallgatott,
s annak alapján kanyarította a törté-
netet, hogy a számokhoz illeszked-
jék.

A zene, a karakterek és jó pár po-
én jó. Az egész is tetszeni fog, ha
szeretünk sírni az éjszakai „ez egy
igaz történet” filmeken. Ha valaki
meg akarja nézni, gyorsan tegye
meg; nem hinném, hogy sokáig mû-
soron tartanák. P. G.

C.R.A.Z.Y.
f i l m
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Földszinti lakásának ablaka egy
dúsan burjánzó belsõ udvarra néz. A
kert, ahová kiülünk beszélgetni, ta-
lán az elhagyott falut idézi, ami az-
óta leszbikus-zarándokhellyé vált.
Egy korty jó erõs vegyes pálinka,
egy szürke cica és a csend. El sem
hiszem, hogy a fõváros egyik bûzös
csomópontjánál vagyunk.

z A könyved fülszövegén a következõ
mondat olvasható: identitása folya-
matosan változik, jelenleg növény. Ez
mit jelent?

– Ez alapvetõen vicc. Másfelõl
David Attenborough A növények
magánélete címû filmjére gondol-
tam, amelyben ott van a darázs ala-
kú orchidea, akit darazsak poroznak
meg. Férfi-nõ viszonyban vannak
egymással. A növénység nem annyi-
ra távol áll tõlünk.

z Szintén a fülszövegbõl értesültem
arról, hogy neked már 1987-ben, tíz
évvel a Kecskerúzs elõtt is jelent meg
egy köteted, A sötét mintha országol-
na. Errõl nem is tudtam.

– Nem nagyon lehetett tudni, mert
akkor még egyetemista voltam Deb-
recenben, és az ottani egyetemi ki-
adó adta ki, ötszáz példányban ta-
lán. Nekem sem maradt ebbõl a ki-
csi füzetbõl.

z Regény?

– Nem, versek voltak. Én is,
ahogy majdnem mindenki, versírás-
sal kezdtem. Ezeknek a verseknek
egy részét megpróbáltam átültetni a
Kecskerúzsba.

z Amikor kijött a Kecskerúzs, olyan
feltételezéseket lehetett hallani, hogy
valamelyik ismert író rejtõzik az ál-
név mögött. Nem készültek interjúk,
nem lehetett sehol találkozni a fény-
képeddel. Titokban voltál tartva.
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Amikor  elsõ  regénye  megjelent,  mindenki  azt  talál-
gatta,  ki  lehet  Gordon  Agáta,  ki  rejtõzhet  e  név
mögött.  Akkoriban  nem  volt  könnyû  a  nyomára

bukkanni:  egy  kis  baranyai  falu  leszbikusközössé-
gének  volt  alapítója.  Most  rádiómûsort  és  a  Cent-

rál  kávéházban  irodalmi  beszélgetést  vezet.  A
könyvhéten  jelent  meg  legújabb  kötete,  az  Ezüst-

boxer,  a  melegfesztiválon  irodalmi  díjat  kapott.

Interjú  Gordon  Agátával

Lehet másképp is élniLehet másképp is élni
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– A kiadó koncepciója volt ez a
mesterséges homály. Én meg nem
nagyon tudtam eldönteni abban az
idõben, hogy ezt mennyire akarom
vállalni. Akkor még egy picike falu-
ban éltem, ahol nem volt nagyon
jellemzõ, hogy a lakosság sokat ol-
vasna, de én még hezitálásban és
rejtõzködésben voltam. Valószínû-
leg a kiadónak is az volt a kényel-
mesebb, hogy nem kell egy új szer-
zõt külön menedzselni, miközben a
könyvnek adtak ezáltal egy kis érde-
kességet.

z Biztos, hogy abban az idõben na-
gyon sokan kutattak utánad, és senki
nem talált meg.

– Szerintem mindenki megtalált,
aki meg akart. 

z Mindenképpen nagyobb visszhang-
ja volt a regénynek, mint ahogyan az
egy lényegében elsõ könyves szerzõ-
tõl megszokott.

– Én nem érzékeltem ebbõl sokat.
Még évekig ott éltem Baranyában

ehhez annyi köze mindenképpen
van, hogy társmûsorvezetõnek meg-
hívott az Önazonosba, ahol nem ül-
hettem úgy mellette, hogy õ azt
mondja: én homoszexuálisként be-
szélgetek veletek, kedves hallgatók,
a mûsorvezetõtársam pedig nem
árulja el. Ott egyértelmû a helyzet.

z Emellett a Tilos Rádióban is vezet-
tél önálló mûsort.

– Összefüggésben van ez is a Ba-
lázzsal. Neki heti mûsora volt ott, a
Szappanopera helyett, ami igazából
meleg fiúknak szóló mûsor, és õ ezt
megosztotta a meleg lányokkal, így
most kéthetente váltásban jelentkez-
nek ezek az adások. Kezdetben
Orlandó csinálta, utána átvettem én,
most pedig én is átadtam Lovas
Nagy Annának. Már vagy hat éve
szerkesztettem, és úgy éreztem,
hogy meg kéne újulnia.

z Kicsit elõreszaladtunk az idõben.
Még csak a faludnál kellene tartani.
Nekem kicsit ellentmondásos, hogy te
egyrészrõl ennyire közéleti ember

vagy, mûsorokat vezetsz rádióban,
kávéházakban, könyveket adsz ki, no-
velláid jelennek meg, meghívnak író-
olvasó találkozókra, másrészrõl meg
alighogy megkaptad a diplomádat,
kimenekültél a társadalomból, egy
talán a térképen sem létezõ, néhány
házas faluba elvonultál, és ott éltél
majd egy évtizedig. Miért?

– Ez egy folyamat volt. 88-ban vé-
geztem el az egyetemet, de már az
elõtte lévõ évben megvásároltam azt
a tanyát az erdõ közepén, ahová az-
tán elmentem, ahelyett hogy elkezd-
tem volna rendesen mint ma-
gyar–történelem szakos középisko-
lai tanár valahol dolgozni. Ezt vá-
lasztottam, mert úgy éreztem, hogy
ehhez volna kedvem. Úgy gondol-
tam, hogy melegként nem nagyon
lehet itt semmit vállalni. A társadal-
mon belül csak valamiféle csonko-
lásos létezés lehetséges. Ki akartam
vonulni, és ezt meg is tettem. Vi-
szont eltelt tíz év, történt sok min-
den, és egy idõ után úgy éreztem,
hogy ez már kiüresedett, és vissza
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ebben a kis faluban. Tudomá-
somra jutott négy-öt recenzió,
hozzászólás. Ezekben nagyon
sok kifogás volt. Ahogyan én
nem tudtam pontosan, hogy
mit kezdjek ezzel a szereppel,
hogy leszbikus írónõként debü-
táljak vagy coming-outoljak,
vagy nem tudom, mit csináljak,
úgy a kritikusok is kicsit baj-
ban voltak velem. Fura megha-
sonlottság fogadta. Nem hi-
szem, hogy olyan óriási nagy
siker lett volna. Talán három-
ezer példányban ment el egy-
két év alatt.

z Mostanság szinte elmaradha-
tatlan tartozékként hozzáfûzik a
nevedhez, hogy leszbikus írónõ.
Nem zavar ez a skatulya?

– A leszbikus olvasók semmi-
vel sem rosszabbak, mint a he-
teró olvasók, és ha õk is a saját-
juknak éreznek engem, az
igenis megtisztelõ. Pálfi Ba-
lázsnak mint második apámnak

akarok térni. Viszont nemzedé-
kileg még azokhoz tartozom,
akik egy picit mégiscsak rej-
tõzködnek, és ma is voltakép-
pen kettõs életet élek. Már kez-
denek összeérni a szálak. Egy-
elõre különválasztom a meleg-
közéletiséget meg a privát szfé-
rát mondjuk ebben a házban,
ahol élek.

z Amikor megvásároltad azt a
távoli tanyát, akkor azt gondol-
tad, hogy egyedül fogsz odaköl-
tözni?

– Egyedül, azt hiszem, sem-
miképpen sem tudtam volna
megtenni. Az akkori barátnõm-
mel terveztük el közösen.
Olyan kapcsolat volt, amiben
az a nõ azt tudta nekem monda-
ni ezekre az agyrémekre, hogy
igen, menjünk, csináljuk, és
mindenbõl egyformán kivettük
a részünk. Fizikailag is megter-
helõ egy ilyen minden komfort
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és infrastruktúra nélküli helyen lé-
tezni.

z A Nevelési kisregényben, amellett,
hogy hihetetlenül idilli környezetben
játszódik, egy gyönyörû tisztáson, er-
dõ széli házikóban, istálló, csacsi,
kecskék, kutyák és cicák között,
ugyanakkor számtalan már-már hor-
rorisztikus kép vágja pofán az em-
bert. A kutyának belemélyed a drót a
nyakába, darázsfészek esik be a háló-
szobába, és még sorolhatnám. Úgy-
hogy végül is nyomasztóvá válik a
paradicsom.

– Hát ezt a kettõsséget éltem meg
pontosan. Valahogy a tájban levõ lé-
tezés mindenért kárpótolt és minde-
nért vigasztalt, de hihetetlenül ne-
héz és nyomasztó is volt. Egyébként
még ma is van nosztalgiám. Amikor
megírtam, akkor már felköltöztem
Budapestre, ültem egy kis konténer-
ben, amiben egy ingatlanközvetítõ
iroda volt (ott dolgoztam délután
kettõtõl hatig), honvágyam volt, és
írtam ezeket a szörnyûbbnél ször-
nyûbb történeteket.

z Miért hagytad ott azt a rettenetes
idillt?

– Az a kis közösség, amit ott ki-
alakítottunk, felbomlóban volt. Eh-
hez én is hozzájárultam, meg a töb-
biek is. Nem volt közöttünk senki,
aki értett volna ahhoz, amirõl ma-
napság egyre többet beszélnek, a
csoportterápiához. Kellett volna va-
lami tudatosabb összetartó erõ nyolc-
tíz nõ között. Egyre erõsebben érez-
tem az izolációt, és ez depresszióssá
tett. Úgy éreztem, hogy új sors, új
élet. Elég nagy fordulat volt. 1999-
ben költöztem föl egy hátizsákkal
egy albérletbe. Pontosan úgy érez-
tem magam, mint 18 éves korom-
ban, amikor nem vettek föl elõször-
re az egyetemre, és anyám azt
mondta, hogy na, most már betöltöt-
ted a 18-at, elmehetsz itthonról. Ak-
kor is az elsõ utam Budapestre veze-
tett egy hátizsákkal. 36 éves korom-
ban ugyanez történt meg velem.
Volt egy olyan hajszálvékony gya-

núm, hogy nem jutottam sehova.
Pont ugyanott vagyok.

z Azóta is részben ebbõl táplálkozik
a mûvészeted. Sok írásodban fölbuk-
kan a kis falu és az ott létrejött lesz-
bikusközösség. Olyan az egész, mint
egy utópisztikus álom. Volt, aki mé-
zeskalácsot készített, volt, aki bábo-
kat.

– Nekem alapélményem. Utópiá-
nak annyira nem nevezhetõ, hiszen
nem valósult meg igazán. Valahogy
úgy történtek a személyi változások,
hogy amint gyarapodtunk, ahogyan
egyre több ember költözött oda, ez
mindig nagy szakításokkal is járt.
Ha valaki szakított a másikkal, ké-
sõbb odaköltöztette az új barátnõjét.
Így gyarapodott a közösség: leszbi-
kusok osztódással. Máig sem ért vé-
get. Nem halt ki a faluban ez a lesz-
bikusközösség, hanem ma is él. Er-
rõl szólnak a Leszbikus Filmbizott-
ság tavalyi és idei filmjei. Valahogy
kialakult a legegyszerûbb ott élõ
nõk fejében is egy minta, ami arra
tanítja õket, hogy nemcsak úgy le-
het élni, ahogy korábban több ezer
éven keresztül kialakult, hanem
másképpen is. Ezt látták tõlünk.
Mondhatjuk erre viccesen, hogy
globális felmelegedés, de átgyûrû-

zött egy másfajta látás. Az új film, a
Bán és bánkódás, amit a mostani
filmfesztiválon mutattak be, arról
szól, hogy a falubeli õslakos cigány
asszony hogyan próbál kitörni az õt
terrorizáló férfi hatalmából.

z Többrétû az alkotótevékenységed,
hiszen nemcsak írsz, hanem fotózol
és festesz is. Ezek mind egyforma
súllyal vannak jelen, vagy az írás az
elsõdleges?

– Föltétlenül az írás a fontos, és
egyre fontosabbnak tûnik valamifé-
le tudatformáló társadalmi, közéleti
fellépés. A többi meg csak azért van,
hogy a kreativitás mûködjön és has-
son át. Nagyonkönnyû beállni, be-
merevedni a saját rendszerembe, és
ezt szeretném elkerülni. Öröm ne-
kem, hogy egy csomó új jelenség
van, és ezeket a saját lehetõségeim
szerint segíthetem, megmutathatom,
felhívhatom rájuk a figyelmet.

z Ezt szolgálja az Irodalmi Centrifu-
ga?

– Igen, és a Szivárványcentrifuga
címû, a fesztivál alkalmából elköve-
tett rendezvényünk is ezt szolgálta.

z Az Irodalmi Centrifuga példájára
lesz esetleg egy melegcentrifuga-so-
rozat?

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:36  Page 32



2006. augusztus • Mások • 33

k u l t ú r a

– Azt hiszem, ezt már nem tudom
bevállalni, de talán egy évben egy-
szer megpróbáljuk bemutatni az új,
friss hangokat.

z Az Irodalmi Centrifugának kifeje-
zetten az a célja, hogy az új nõi vagy
feminista íróknak nyilvánosságot biz-
tosítsatok?

– Nem kifejezetten nõi írókat aka-
runk megmutatni, hanem nõi szem-
pontból akarunk beszélni az iroda-
lomról. Másképp tudjuk ma meg-
fogni az Anna Kareninát, mint
ahogy eddig bármikor megtették.
Vagy beszélgettünk például Závada
Pállal, mert azt gondoltuk, hogy na-
gyon érdekesek az õ férfi és nõi sze-
replõi. Érdemes ezeket kicsit gen-
derszempontból megvizsgálni. Iga-
zából a szempontrendszerünk más.
És nagyon sok nõt is persze meg
akarunk mutatni, mert úgy érezzük,
hogy õk ritkábban szerepelnek. Az
irodalmi kánonunk férfiközpontú.
Azt szeretnénk, ha nem két pólus-
ban gondolkodnánk, hanem azt lát-
nánk, hogy a férfi és nõ átjárható
kategóriák és összeérnek, mind a
két oldalát ki lehet próbálni.

z Sokat írsz?

– Nem vagyok igazán termékeny
író. Inkább kevesebbet, de a Centri-
fuga és a közéletiség kapcsán ap-
róbb dolgokat, beszámolót, esszét
egyre többet.

z A legtöbb írásod meg is jelenik?
Vagy van okod a panaszra?

– Panasz-
kodom ren-
g e t e g e t .
Nem igazán
j e l e n n e k
meg. Részben
hihe te t lenü l
lusta és hanyag
vagyok, más-
részt nem ala-
kult ki olyan
kapcsolatrend-
szerem, hogy el
tudnám ezeket he-
lyezni. Egyelõre
fiók jellegû ez a
történet, de azt gon-
dolom, hogy be fog
érni. Különösebben
nem türelmetlenke-
dem.

z Sok mindent rejt a fiókod?

– Néha azt gondolom, hogy igen,
máskor, amikor szednék össze vala-
mit, akkor úgy érzem, hogy nem ta-
lálok eleget. Kicsit bizonytalan va-
gyok. Lehet, hogy még nem érte el
azt a kritikus tömeget, amikor bizto-
san tudom, hogy mit lehet vele kez-
deni. Gyûlik.

z Lehet, hogy én a melegszubkultú-
rán belülrõl nézem a dolgokat, ahol
te népszerûbb és olvasottabb vagy,
mint országos szinten, de mindenkép-
pen eléggé ismert név a tiéd. Furcsa,
hogy emellett mégis egy gondnoki la-
kásban laksz, és ezt a munkát végzed.
Ennyire nem lehet megélni az iroda-
lomból, vagy pedig a saját független-
séged akarod ezzel biztosítani?

– Nem nagyon tudok másként fog-
lalkozni egy dologgal, csak akkor,
ha inspirált vagyok és érdekelt. Egy
hagyományos újságírói pályán nem
biztos, hogy megállnám a helyem.

Nem tudok akármirõl akármikor ír-
ni. Ennél fontosabb nekem az, hogy
csak olyasmirõl beszéljek, ami en-
gem érdekel. Elmehetnék tanítani,
de ott még sokkal szigorúbban kéne
az idõmmel gazdálkodni, amit

megint nem szeretnék,
tehát ezt a megoldást
találtam viszonylag
ideálisnak. Elég
nagy ára van a füg-
getlenségnek, de le-
hetõséget ad a va-
lódi szabadúszás-
ra.

z Eldöntött tény,
hogy véglegesen
a fõvárosban ma-
radsz, vagy húz
vissza a szíved a
fák közé?

– Úgy jöt-
tem föl, hogy
talán két-há-
rom év, és
m e g y e k

vissza. Már a kétszeresét
töltöttem el, tehát valószínûleg
ilyenfajta visszautam nem lesz. Ami
viszont megfogalmazódott bennem,
hogy közösséget kéne alkotni. Egy
nagy ház kellene, ahol tizenöt-húsz
meleg ember él együtt (nem feltétle-
nül csak leszbikusok), annál is in-
kább, mert nagyon sokan magányo-
sak. Valószínûleg együtt könnyebb.
Egy ilyen közösségi házat könnyeb-
ben lehetne a városban megvalósíta-
ni, ahol pezsgõbb az élet és nagyobb
az elfogadottság.

z Látsz erre valami reális esélyt?

– E pillanatban az álmok kategóri-
ájában tartozik, de minden ott kez-
dõdik. Hogyha találnék olyan társa-
kat, akik ezt komolyan veszik és
akarják, és elkezdenénk keresni a
lehetõségeket, és feltérképeznénk,
hogy mit lehetne, kikkel lehetne, hol
lehetne, akkor kialakulhatna. Adtam
erre négy-öt évet, amíg dédelgetjük
és megpróbáljuk közelebb hozni.

Láner László

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:37  Page 33



k u l t ú r a

Az eltûnt idõ nyomában

OLVASÓLÁ

rendõr már a fejekben ült, vagyis az
emberek önmagukat is „cenzúrázták”,
egymást figyelték, jelentgették fel,
mindenki diktatúrát gyakorolt minden-
ki felett.

Történetünk idején a fõhõs Donát ép-
pen „önkéntesen kötelezõ” egyetemi
építõtáborban dolgozik, a Hanság le-
csapolására ásnak csatornákat. Egy
esõs napon a katonai sátorba szorulnak
a fiúk. Legjobb barátját, Jocót is más-
ként látja, mint a városban: „Eddig
még nem nyûgözte le ez a csodálatos
termet, ez a valóban szoborhoz illõ,
eszményi arányosság és szépség, hisz
felöltözve Jocóban nincs semmi külö-
nös. Sõt amikor a diákszállóban néha
ebéd után gyorsan átöltözött, inget cse-
rélt és derékig meztelen volt, akkor
sem tûnt fel Donátnak, milyen szembe-
szökõ testének különleges tökéletessé-
ge; a felvillanó meztelen felsõtest elég-
gé hétköznapi látvány, amellett ilyen-
kor a szoborszerû gyönyörûséget a de-
réktól lefelé tartó nadrág félbevágja.
Most ez nem volt: a fecske [a korabeli,
pertlivel felköthetõ fürdõnadrág] kes-
keny kis vászon háromszöge csaknem
szabadon mutatott mindent, most az
egész test látható volt diadalmas szép-
ségében.”

A vaságyon ábrándozva Donát kép-
zeletében elvonulnak mindazok a fiúk,
akik még az általános iskolában tet-
szettek neki, de csak plátói vonzalom-
mal, távolról csodálta õket. A vágy tit-
kos tárgyai kerülték is a társaságát,
mert érezték, hogy mennyire más.
Tiszta, testetlen szerelmet táplált irán-
tuk.

Mindazt, amit iskolatársai meséltek
neki a technikai részletekrõl, mocskos-
nak és visszataszítónak tartotta.

azonnal hívjanak rendõrt. (A „homo-
kos” mindig a fiatalokat megrontó öreg
férfi képében jelent meg a közbeszéd-
ben, hisz egy fiatal fiú esetében ezt mú-
ló, átmeneti eltévelyedésnek tartották.)
A föld jobbik részén – ahol akkortájt
már nem büntették a „fajtalankodást” –
el kellett viselni a munkatársak, a csa-
lád, az ismerõsök megjegyzéseit, ot-
romba tréfáit, alattomos zsarolásait.
(Akárcsak mostanság.)

Az élõ szocializmus a melegek állan-
dó egzisztenciális fenyegetettsége da-
cára is „komfortosabb” volt, mint ma,
mert a témát többnyire a szõnyeg alá
söpörték, és legfeljebb bûncselekmé-
nyek kapcsán került szóba. A szerzõ
nem ad mélyebb történeti-ideológiai
elemzést a korról, de a puha és szürke
diktatúra árnyéka rávetõdik minden
emberi sorsra. S azt is érzékelteti, hogy
nem a fafejû hivatalosság, még csak
nem is az idegen hatalom elnyomása
tette annyira szörnyûvé a mindennapo-
kat, hanem az, hogy egy idõ után a

AApprróó  ppaappíírrccssííkkookkaatt  vváággttaamm,,
hhooggyy  bbeejjeellöölljjeemm  aa  ffoonnttoossaabbbb

llaappookkaatt,,  ddee  mmiikkoorr  mmáárr  aazz  eellssõõ
ööttvveenn  oollddaall  mmeeggtteelltt  kköönnyyvvjjeell-

zzõõkkkkeell,,  kkiiddeerrüülltt,,  hhooggyy  aa  MMáássookk
áállllaannddóó  sszzeerrzzõõjjéénneekk,,  RRóózzssáágghh
EEnnddrréénneekk  SSzzééggyyeenn ccíímmûû  vvaaddoo-

nnaattúújj  kköönnyyvvee  kkoohheerreennss  mmûû,,
mmiinnddeenn  ssoorraa,,  ffeejjeezzeettee  eeggyyeenn-

rraannggúú,,  nniinnccsseenneekk  bbeennnnee  „„üürreess-
jjáárraattookk””..  TTaalláánn  eezz  aazz  ookkaa,,  hhooggyy
nneemm  lleehheett  lleetteennnnii,,  aa  ssooddrróó  eerree-
jjûû  sszzöövveegg  ppáárr  óórraa  aallaatttt  ááttrrööppííttii
aazz  oollvvaassóótt  hháárroomm  éévvttiizzeeddeenn  ééss

mmaajjdd  hháárroommsszzáázz  oollddaalloonn..

Egy tervezett trilógia, a Tiltott élet
elsõ része, a Szégyen készült el és je-
lent meg most. Igaz, a könyv külseje
belbecséhez képest elég szerény; meg-
érdemelte volna, hogy egy kiadó felfe-
dezze, és jelentõségéhez méltóan, profi
szerkesztõ is gondozza, elõszóval, élet-
rajzzal kibõvítve, nagyobb hírveréssel
vigye a közönség elé.

A szerzõ bejárta a fél világot, elidõ-
zött az öreg kontinensen és a tengeren
túl is, ezért néha felülnézetbõl, világ-
polgárként tekint vissza az 56 után
konszolidálódó Kádár-korszakra, más-
kor pedig úgy érezzük, katartikus sza-
badulás ez a könyv az orwelli idõk tra-
umáitól, amelyeknek maga Rózságh is
áldozata volt. A melegeket csirának,
homokosnak nevezték akkoriban, és
két férfi „fajtalankodásáért” (ezt a szót
nem is olyan rég törölték nálunk a tör-
vény szövegébõl) börtönbüntetés járt.
És magam is jól emlékszem, hogy még
tanáraim is arra figyelmeztettek min-
den fiatal fiút, hogy amint egy idõsebb
férfi leszólítja, megkörnyékezi õket,

Az eltûnt idõ nyomában
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SSppaannyyoolloorrsszzáággbbaann  aa  llééggiieerrõõ
kkéétt  fféérrffii  ttaaggjjaa  sszzeepptteemmbbeerr  ffoo-
llyyaammáánn  hháázzaassssáággoott  ffoogg  kkööttnnii

SSeevviilllláábbaann..  IImmmmáárr  eeggyy  eesszz-
tteennddeejjee,,  hhooggyy  ––  aa  vviilláággoonn

hhaarrmmaaddiikkkkéénntt  ––  SSppaannyyoolloorr-
sszzáágg  ttöörrvvéénnyyeessíítteettttee  aa  mmeelleegg-
hháázzaassssáággoott,,  ééss  mmoosstt  ee  kkaattoo-

nnaaii  hháátttteerrûû  ffrriiggyy  ssoorráánn  ffoogg
aa  ffeeggyyvveerreess  eerrõõkk  kkéétt  aazzoonnooss

nneemmûû  ttaaggjjaa  eellssõõkkéénntt  öörröökk
hhûûssééggeett  eesskküüddnnii  eeggyymmáássnnaakk..

nem lehet kifogása. Ez részint szemé-
lyes ügy, részint pedig minden férfi
joga, hogy egy másik férfival a 2006.
január 1-jével életbe lépett új spanyol
törvény szerint összeházasodjék.

„Bár engedélyt kaptak a feljebbva-
lóiktól, hogy uniformisban esküdje-
nek, Albertóék elvetették az alapjában
véve nagyon vonzó ötletet, mert attól
tartottak, ez még jobban hergelné a
katonaságot” – mondta Beatriz Gi-
meno, a spanyol LMBT-szervezet el-
nöke.

Esküvõ uniformisban
k u l t ú r a

ÓLÁMPA

Visszatérve az egyetemre, Donát
mindent elkövetett, hogy a teljesen he-
teró Jocó szobatársa lehessen a kollégi-
umban. A harmadik szobatárs, Ákos
azonban észreveszi, milyen szenvedé-
lyek dúlnak benne. Így óriási botrány
kerekedik, mikor kiderül: fülig szerel-
mes Jocóba, ami „természet ellen való”
dolog, és ezért sürgõsen ki kell költöz-
nie a diákotthonból. 

Elkezdõdik vesszõfutása egy ködös,
hideg és kegyetlen nagyvárosban. Ké-
sõbb egy szép amatõr színjátszó egye-
temista fiú mellé sodródik. De a vonzó,
karakteres Bálintból inkább intellektu-
ális megértõ barát lesz, mint szeretõ. A
színjátszókörbe jár egy fiatal férjes
asszony, aki felnyitja Donát szemét,
hogy a másik térfélen sem jobb a hely-
zet. Mindenki magányos, a szeretet és
a szex hiányától szenved, így sokan –
jobb híján – inkább vásárolnak ma-
gunknak egy kis örömet. Szóval a bol-
dogság csak pénz és lakás kérdése. 

De szerencsétlen hõsünk egyedül
van, nincs igazi barátja, nincs pénze,
vállát már két beteljesületlen szerelem
súlya nyomja, vizsgáit se tette le. Egy
öreg, hájas, pár perces szexért könyör-
gõ orvosnál köt ki, ott csövezik nála
egy darabig, és rázúdul a kitaszított
idõs ember iszonyú lelki frusztráltsága,
kétségbeesése és összes tragikus böl-
csessége. Rémülten látja, hogy az or-
vos nyomorúságos jelene nem más,
mint az õ – nem is oly távoli – jövõje,
hogy minden nap közelebb sodorja õt
végzetéhez.

Rózságh mûve nem szimpla „meleg-
regény”, hanem ennél jóval több. Akár
nagyjátékfilmre kívánkozó hiteles kor-
rajz, melynek expresszív leírásai, at-
moszferikus képei, az eleven, plaszti-
kus hús-vér figurái mélyen beleégnek
agytekervényeinkbe, s úgy õrizzük
meg emlékezetünkben, mintha velünk
történt volna mindaz, amit Donát élt
meg az átkosban.

Kornéliusz

Rózságh Endre

Szégyen
Magánkiadás,

Budapest 2006.

264 oldal, 1490 Ft

A két szerel-
mest egyaránt
Albertónak hív-
ják. Nem várnak
nagy katonai pa-
rádét és esküvõi
díszmenetet, de
el vannak tökél-
ve, hogy végig-
mennek az úton,
még ha netán ta-
lálkoznak is el-
lenállással.

„Tisztában va-
gyunk vele,
hogy a fegyve-
res erõknél szol-
gálunk, és ez

Eddig 4500
azonos nemû pár
élt az új törvény
adta jogával: ezt
mutatják a spa-
nyol igazságügy-
m i n i s z t é r i u m
adatai. Spanyol-
ország meleg-
kérdésekben a
világ egyik leg-
haladóbb része,
ami a katolikus
hagyományokra
tekintettel kelle-
mes meglepetés.

S p a n y o l o r -
szágban 1995-

igencsak kényes ügy, hiszen utóvégre
katonák vagyunk, s nem kertészek” –
mondta az egyik Alberto a Cadena Ser
rádióállomásnak. „Az sem titok, hogy
vannak tisztek, akik nagyon meg fog-
ják nehezíteni az életünket, sõt már
most is kellemetlenkednek, mióta
csak tervezzük a házasságunkat.”

A hadügyminisztérium a kérdésekre
azt válaszolta, hogy természetesen tu-
domása van a közelgõ esküvõrõl, de

ben hozták meg azt a törvényt, amely
tiltja a szexuális irányultságon alapuló
diszkriminálást. Az új Btk. szerint
mindenkinek alapvetõ emberi joga
van kinyilvánítani nemi orientációját,
és megtiltotta a szexuális alapú meg-
különböztetést a munka, a lakás, a
köztisztviselõi állások és a tudomá-
nyos foglalkozások terén. A melege-
ket nem bocsátják el a katonaságtól,
és a beleegyezési korhatár 12 év
mindkét nem számára.
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Múlt hónapban jelent meg a Pet
Shop Boys új stúdiólemeze
Fundamenta” címmel. Az elmúlt
tíz év egyre hanyatló színvonalú al-
bumai után a fiúk végre visszatalál-
tak régi önmagukhoz, az igazi slá-
geres diszkózenéhez, s olyan anya-
got készítettek, mely méltán nyerte
el a rajongók és a kritikusok tet-
szését. Errõl a soproni Volt feszti-
válon július elején a szerencsések
élõben is meggyõzõdhettek. Aján-
lom mindenkinek a lemezt, ezúttal
nem fogtok csalódni!

Y

Az Erasure is mostanra idõzítet-
te új anyagát, s õk is biztosra men-
tek: a lemezen legnagyobb slágere-
ik hallhatóak akusztikus feldolgo-
zásban. Ez a lemez is tartogat szá-
mos meglepetést az újraértelmezett
dalokkal.

Y
Ahogy az angolok mondják: a leg-
jobbat a legvégére! Ne feledkez-
zünk meg róla, hogy talán legna-

gyobb kedvencünk, Madonna
most turnézik Európaszerte tavaly
megjelent lemezével! Ehhez idõzí-
tette elsõ koncertlemeze megjelen-
tetését! Hihetetlen, hogy több, mint
húsz éves karrierje alatt ezt eddig
nem tette meg, rengeteg kalóz-kon-
certfelvétele forog a piacon. Most
azonban megadta a módját! A Let
Me Tell You A Secret... címû CD
mellé DVD is dukál, több, mint két
órás exkluzív koncertfelvételekkel,
színpad mögötti pillanatokkal, a
próbákkal, a táncosokkal (mindig
gyönyörûek!) és Madonna család-
jával. (Ha valakinek akadna egy fe-
lesleges jegye a koncert bármely
állomására, kérem, a Másokon ke-
resztül értesítsen, feltétlen megve-
szem! Köszönöm!)

Sasvári Zsolt

Tévéjegyzet
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k u l t ú r a

A  labdarúgó-vvb-ddöntõ  éjsza-
káján  jól  ráfaragtam…  Nem

mintha  néztem  volna  a  mecs-
cset:  a  Mások által  szépnek

tartott  csapatok  már  kipotyog-
tak,  a  tévések  meg  amúgy

sem  közelítenek  rá  eléggé  a
csinosabb  focistákra,  így  in-
kább  más  csatornát  néztem,

csak  éjjel  kapcsoltam  vissza.

A tévéújság egy külön mûfaj; néha ak-
tív agymûködésre van szükség, hogy ki-
hámozzuk egy-egy köntörfalazó ajánló-
ból, minket érintõ filmrõl van-e szó.
Most viszont tömör, napilaphoz mellé-
kelt ajánlóm meglehetõsen nyíltan nyilat-
kozott az RTL Klub Begerjedve. Gary
története filmjérõl. Hála viszont a hosz-
szabbításoknak, ráadásoknak és tizen-
egyeseknek, jó óra késéssel peregtek
csak le a késõbbi programok, úgyhogy
végezetül hajnali fél négyre kapcsolhat-
tam csak ki készülékemet. De legalább
nem érte meg!

A címbõl joggal gondolhatnánk, hogy
Gary lesz a fõszereplõ – aki az indító föl-
irat szerint valós személy, csak épp nem
ez a neve –, de ebben is csalódnánk. Gary
egy gyönyörû fiatalember, persze félmez-
telenül szeret sétálgatni az utcán, szõke
tincsei kétoldalt homlokába hullanak, és
bajba jutott transzvesztiták segítségére
siet a nyitóképek alapján. Aztán siket
transzvesztitánkat elüti egy kamion, és
összevissza száguldozunk az idõben: hol
az elõzmények tanúi lehetünk, hol a szo-
morkás végkifejletrõl szerzünk tudomást.

Garyhez hasonlóan gyönyörû a fekete,
hosszú hajú Valentino, heterópornó-
filmek sztárja. Õ karolja föl a vidéki cím-

szereplõt, juttatja álláshoz egy telefon-
szexvonalnál, és persze hódítja meg az
elsõ találkozáskor. De az életet élvezõ
Valentino szíve már részben foglalt: egy
Salma Hayek alakította kis kurva a nõje,
aki ezért a viszonyért joggal haragíthat
magára minden meleg nézõt. Édes hármas
bontakozgat ki, s a két szeretõt a kényszer
hozza össze egy lakásba: Valentino persze
beteg, hisz minden melegfilmben kell va-
lakinek lenni, aki AIDS-ben haldoklik, és
erre a szerepre ki lenne alkalmasabb egy
pornósztárnál? Valentino betegágyánál,
ápolása közben és megszökött kutyájára
várva kénytelen egymással szembesülni
a két szeretett személy. A véget sejthet-
jük: nagy veszekedések után halál, késõn
megkerült eb és persze ígéret, hogy a
szintén HIV-pozitív nõ megszületett
gyermekét – ha úgy hozza a sors – Gary
neveli föl.

Ah! Biztosan sok szív zokog föl a ma-
gányos éjszakában e záró képsorokon, de
én inkább fejemet vertem a falba, hogy
ezért a szörnyûségért mehetek kialvatla-
nul másnap dolgozni. Nincs is jobb az
igaz történeteknél, melyben erõs egyéni-
ségû amerikai háziasszonyok/pornósztá-
rok lelkiekben szembeszállnak betegsé-
gükkel és halálukkal, a vég pedig semmi
meglepetést nem nyújthat a nézõnek.

Kedves a melegbarát csatornától, hogy
filmekkel kényeztet bennünket, majdnem
fõmûsoridõben, éjjel fél kettõtõl kezdõ-
dõen – biztos tömegek voltak kíváncsib-
bak a B kategóriás kalandfilmre a gon-
dolkodó gyilkológéprõl, aki csak cseppet
emlékeztetett a Terminátorra. S valószí-
nûleg a többi csatorna elkapkodta tévése-
ink elõl az érdekes melegtémájú filme-
ket, ezért voltak kénytelenek a gyengébb
eresztésbõl vetíteni.

Gábor

LegerjedveLegerjedve
Pop hírek

Y

Y
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Hány pucckirálynõ táncol, és
milyen széles sorban? A man-
chesteri New York New York
melegbár vezetõsége azt ter-
vezi, hogy idén augusztusban
megdönti a világrekordot. Ed-
dig a legmagasabb szám 49,
amit a nottinghami diákok ér-
tek el.

A nagyszabású elõadást a
manchesteri melegnegyed
központját képezõ Bloom
Streeten rendezik meg au-
gusztus 25-én, a Manchester
Pride 2006 nyitónapján.

Pucc-
parti

k u l t ú r a

MMiinnddeenn  ffeesszzttiivvááll  éérrddeekkeess  sszzíínn-
ffoollttjjaa  aa  MMûûvvéésszz  mmoozzii  rruuhhaattáárráá-

nnaakk  vvééggéénn  üüllddööggééllõõ  nnéénniikkee,,  aakkii
hhaannggooss  „„HHúússzz  ffoorriinntt!!””  rriikkoollttáá-
ssookkkkaall  iijjeesszzttggeettii  aa  tteessttii  sszzüükk-
sséégg  sszzaavváárraa  ssiieettõõkkeett..  JJóómmaa-

ggaammnnaakk  aazzoonnbbaann  nneemm  õõ  jjeelleennttii
aa  nneehhéézzssééggeett  aa  WWCC  ffööllkkeerreesséé-

sseekkoorr  ––  vváállttssáágguull  mmiinnddiigg  vviisszzeekk
mmaaggaammmmaall  aapprróótt  ––,,  hhaanneemm  aa

rruuhhaattáárr  nnaaggyyoobbbb  rréésszzéétt  eellffooggllaa-
llóó  kköönnyyvveessppuulltt..  AA  MMaassccuulluuss  eell-

aaddóóffiiúújjaa  nnaaggyy  rraakkááss  rrééggeebbbbii  ééss
úújjaabbbb  mmeelleeggttéémmáájjúú  kkiiaaddvváánnyy

kköözzeeppeettttee  sszziinnttéénn  lleellkkeesseenn
ccssaapp  llee  aa  kkóósszzáállóókkrraa,,  ss  bbiizzoonnyy
sszziinnttee  mmiinnddeenn  ttooaalleettttrree  vveezzeettõõ

kkiirráánndduulláássoommbbóóll  kkéétt-kkéétt  úújj
kköönnyyvvvveell  ttéérrhheetttteemm  vviisssszzaa..

Így akadt a kezembe Joseph Olsen
Éjszakai fürdés kötete is.
Több mint egy évti-
zeddel megkésve je-
lent meg a magyar
fordítás – talán a kiadó
úgy érezte, hazánk csak
most érte el a kilencve-
nes évek Amerikájának
világát, melegéletmódját
és -problémáit. A hét-
könyves szerzõ munkás-
sága tipikus példája a me-
legirodalomnak: a megfor-
málás nem olyan szintû,
hogy a hivatalos irodalom is
elfogadja, mint Thomas
Mann mûveit, de ahhoz eléggé jól ír,
hogy melegszervezetek díjait besöpör-
je.

A könyv egy szerelmi sokszög törté-
nete. A narrátor Will, aki a könnyebb-
ség kedvéért többkönyves regényíró, s

– minõ véletlen – a szerzõhöz hasonló-
an New Yorkban és Vermontban él. S
egy nap találkozik az ifjú és szép Sean-
nal. De hogy bonyolultabb legyen a
helyzet, Will még mindig a tíz éve egy
éjszakai fürdõzés közben az óceánban
eltûnt kedvesét siratja, ahogy Sean sem
lépett még túl elsõ fekete katonaszerel-
me emlékén. De a többi szereplõ is a
melegszubkultúra része, kevésbé ele-
gánsan fogalmazva valamelyik fõhõs-
nek megvolt: volt barátok, élve és hol-
tan, szakítás után közösen felügyelt ku-
tyák, a volt barátok bosszúálló vagy
szeretkezõ szeretõi bukkannak föl lap-
ról lapra, néhol ágyról ágyra.

Egy ilyen bonyolult, „lefeküdtem ve-
led, s egyszer még újra le is fekszünk,
de most éppen csak barátok vagyunk,
és mással kúrok” környezet a krimi
mûfaja után kiált. S valami hasonlót is
kapunk: lapról lapra bontakozik ki a
két szerelmes múltjának titkolt történe-

te, az egymás elõl is rejtege-
tett régi kielégülések és ha-
lálesetek emléke.

Mindezt az érdekes nar-
ráció teszi egyedivé. Min-
dent Will mesél el Sean-
nak, még azt is, ami
Seannal történt, és csak
tõle tudhatja. Ez az öt-
let, az igényes stílus és
a történet meglepõ, né-
ha pedig egyenesen
költõi részletei, mint
egy rózsabimbó le-
szopása, mindez ol-

vasásra érdemessé teszi a
kötetet. Nekem kissé Yves Navarre
könyvét juttatta eszembe. Ha valakinek
az tetszett, ezt is feltétlenül olvassa el.

P. G.
(Palatinus, 2005,

1990 Ft, a Masculusnál 1600 Ft)

Hímvesszõk a vízben
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k u l t ú r a

EEggyy  jjúúnniiuussii  hhééttffõõ  eessttéénn  kkíívváánn-
ccssiiaann  iiggyyeekkeezztteemm  aa  MMûûvvéésszzeetteekk

PPaalloottáájjaa  ffeelléé,,  aahhooll  nneemm  kkiisseebbbb
nneevvûû  eellõõaaddóó,,  mmiinntt  aa  mmáárr  hhaattvvaa-

nnaass  éévveeiibbeenn  jjáárróó  ddiisszzkkóóddíívvaa,,
GGlloorriiaa  GGaayynnoorr  kkoonncceerrtteezzeetttt..

A rossz marketing ellenére a
Bartók Béla Hangversenyterem
zsúfolásig telve, úgy hetven szá-
zalékban melegekkel, de meglett
párok, huszonévesek is akadtak
szép számmal a közönségben. Mi
az oka annak, hogy még ma is
ennyien kíváncsiak rá? Nos, a
hetvenes évek közepén elénekelt
egy dalt I Will Survive (Túlélem)
címmel. Ha semmi mást nem
tesz, akkor is bérelt helye lenne a
diszkó halhatatlanjai közt, de egy
képzeletbeli melegslágerlista
örök elsõ helyén biztosan. Ha so-
kan közülünk nem is ismerik ne-
vét, mikor a diszkóban felcsen-
dül egy félreismerhetetlen beve-
zetõ futam a zongorán, és egy
erõteljes, tiszta hang megszólal:
„At first I was afraid…”, már
mindegyikünk tudja, mirõl van
szó: a nemzetközi melegszub-
kultúra félhivatalos himnuszáról.
Hogyan lett azzá? Próbáljunk
utánanézni.

Gloria, mint oly sokan a hetve-
nes évek afroamerikai sztárjai
közül, templomi kórusokban
kezdett énekelni, s jött rá, hogy a
világot jelentõ deszkákon szeret-

I  Will  Survive
Melegikonok a popzenében 1.

GGGG ll oooo rrrr iiii aa

GGGGaayyyynnnnoooo rrrr
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ne állni. Ezek a deszkák sokáig a
melegbárok színpadai voltak, hi-
szen csak õk voltak vevõk Gloria
zenéjére, a színtiszta, erõteljes,
dallamos diszkóra. Aztán Gloria
és producere kitaláltak valamit,
melyrõl az énekesnõ így vall:
„Utáltam, hogy a dalaim három
és fél percesek. Pont, mikor a
hangulat felforrósodott, kellett
leállnom a számmal, és egy újba
kezdenem.” Ezért megcsinálták,
amit még senki elõttük, de sokan
utánuk (pl. Donna Summer, róla
késõbb), s amit most, 2006-ban
maxinak hívunk: elkészítették az
azóta klasszikus Never Can Say
Goodbye/Reach Out (I’ll Be
There) címû dalok több mint 8
perces, szünet nélküli mixét.

A közönség is úgy gondolko-
dott, mint õk, hisz ezzel azonnal
a slágerlisták elsõ helyére repült,

gaszkodtam hozzá, hisz a zenét
is, a szöveget is egyetemesnek,
mindig mindenkihez szólónak
éreztem.” Ha nem így tett volna,
most szegényebbek lennénk egy
fantasztikus slágerrel és himnu-
szunkkal is, õ pedig nem biztos,
hogy beírja, bocsánat, beénekli
magát a legendák közé.

1975-ben diszkókirálynõvé vá-
lasztják, s innen pályáját tulaj-
donképpen ez a dal határozza
meg. Kiad még jó néhány albu-
mot mérsékeltebb sikerrel, idén a
legfrissebbet, átél magánéleti
válságokat, de neve örökre ezzel
a számmal fonódik össze.

A pesti koncerten is jól érzékel-
hetõ volt ez. A régi nagy slágere-
kért a közönség végtelenül hálás
volt, az ismeretleneket kevesebb
lelkesedéssel, de nagy tapssal kö-
szönte, hisz a díva hangja az
évek során mit sem kopott, s csak
azt hallgatni már élmény. A vára-
kozás azonban szinte tapintható
volt. Mindenki AZT a dalt akarta
hallani. Élõben. Az eredeti, jól is-
mert hangon.

A végén meg is kaptuk. Kétszer
egymás után, hosszú változatban.
Ez volt az a húsz perc, mikor a
koncertteremben hirtelen képze-
letbeli diszkógömbök és lámpák
jelentek meg, mindenki egy em-
berként felállt és önfeledten tán-
colt, meleg és heteró, fiatal és
idõsebb, és EZ volt a koncert iga-
zi lényege, üzenete. A hölgy, a le-
genda, aki interjút, autogramot
nem adott (e sorok írójának fon-
dorlatos módon mégis sikerült
szert tennie egyre), üzente, har-
minc év távlatából, hogy mindent
túl lehet élni. S mi elhittük neki.

Sasvári Zsolt

szupersztárrá vált, és csak úgy
ontotta a további slágereket:
Honeybee, First Be A Woman.
Talán második legnépszerûbb da-
la a Can’t Take My Eyes Off You,
mellyel Pesten is megadta az
alaphangulatot, s melyet sokan
csak I love you babyként ismer-
nek (feldolgozta többek közt a
Pet Shop Boys, a U2 [!], Csepy
és Irén is).

De a java ezután következett:
megjelent Love Tracks (Szerel-
mes dalok) címû albuma, mely a
halhatatlanná nemesült I Will
Survive nyolcperces változatával
nyitott, s az oldalon következõ
másik két szám közt sem volt
szünet. Nem volt ez más, mint
egy 24 pecig tartó diszkóünnep.
Gloria a dalról: „Én azonnal be-
leszerettem, de a kiadóm nem
akarta, hogy rögzítsük, unalmas-
nak találta, hogy nyolc percen
keresztül minden zenei fordulat
nélkül, csak a versszakok ismé-
telgetésébõl áll a szám. Én ra-

k u l t ú r a
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készítõk: a használati szabályo-
kat. Lehet, hogy azért, mert tud-
ják, hogy azt a legritkább esetben
sem olvassák el a felhasználók?

A választott felhasználónevet a
rendszer egy gombnyomásra el-
lenõrzi, ahogyan azt is, hogy a
jelszavunk mennyire biztonsá-
gos. Biztonsági kérdés, ha elfe-
lejtenénk, és másodlagos e-mail
cím, ahova küldik az elfelejtett
jelszót. Ennél a pontnál ha nem
tetszenek az elõre megírt kérdé-
sek, mi magunk is kitalálhatunk
sajátot. Még egy biztonsági lé-
pés, a képernyõn látható szó be-
gépelése, és az „elfogadom”
gombra kattintva el is készült az
új fiók. Ehhez is angolul gratulál-
nak…

A Gmail jelenleg több mint
2000 MB tárhelyet biztosít azok-
nak a szerencsés felhasználók-
nak, akik meghívóval használni
tudják a szolgáltatást. Jelenleg
nem tudjuk magunkat regisztrál-
ni, ha @gmail.com végû e-mail
címet szeretnénk magunkénak
tudni, ezért csak úgy mûködik a
dolog, ha felkutatunk valakit, aki
már rendelkezik ilyennel, és rá-
adásul kapott is kiosztható meg-
hívót.

Ha szerencsével jártunk…
Akinek sikerült beszereznie egy

meghívót, a levélben kapott link-
re kattintva egy félig magyar re-
gisztrációs oldalra jutunk. Sajnos
szinte az egyik talán legfontosabb
információt nem fordították le a

AA  wweebbeess  lleevveelleezzõõkk  kköö-
zzüüll  aa  lleeggrrééggeebbbbii  hhaazzaaii
oollddaalltt,,  aa  FFrreeeemmaaiill..hhuu-tt
mmuuttaattttuukk  bbee  aa  mmáájjuussii
sszzáámmbbaann..  EEggyyrree  ttööbb-

bbeenn  hhaasszznnáálljjáákk  aa
GGooooggllee  ee-mmaaiill  sszzoollggááll-

ttaattáássáátt  iiss,,  aa  GGmmaaiill tt,,
aammeellyy  aa  kköönnnnyyûû  kkeezzeell-
hheettõõssééggeenn  kkíívvüüll  lleeggiinn-
kkáábbbb  aabbbbaann  ttûûnniikk  kkii  aa
sszzáámmttaallaann  sszzoollggáállttaattóó
kköözzüüll,,  hhooggyy  hhaattaallmmaass
ttáárrhheellyyeett  aadd  iinnggyyeennee-

sseenn  aa  ffeellhhaasszznnáállóókknnaakk..

Webes levelezés II.
Szivárvány@ 23. rész
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Bejelentkezve
Egyszerû, gyorsan betöltõdõ,

könnyen kezelhetõ felület fogad
bennünket a bejelentkezés után.
Bal oldalon a levelek kezeléséhez
szükséges menük, a már a Gmail-
bõl is elérhetõ Google Talk és a
Címkék doboz található. Ez alatt
jelenik majd meg az elküldhetõ
meghívók száma.

A Gmail a Google keresõtech-
nológiájára épül. Minden levél a
„Beérkezõ levelek” között ma-
rad. A levelek között kereshe-
tünk, de címkékkel is elláthatjuk
õket. Ez utóbbi a hagyományos
levelezõprogramok szûrési funk-
ciójának felel meg. Adjuk meg,
mi alapján szortírozza a leveleket
az oldal, majd mondjuk meg ne-
ki, mit tegyen velük. Felcímkézi,
törli, megjelöli vagy egy meg-
adott címre továbbítja a levelet.

A webes felület könnyû kezelé-
sét segítik a billentyûkódok, me-
lyeket a képernyõ jobb felsõ sar-
kában található „Beállítások”
linkrõl érhetünk el. Ezen a felüle-
ten állíthatjuk be az oldal nyelvét,
hogy hány levelet mutasson meg
oldalanként, de az automata vá-
lasz beállításának lehetõségét is
itt találjuk.

Átirányítás és
POP-beállítások

A Gmail-fiókba érkezõ levele-
ket a számítógépünkön található
e-mail kliens programmal is le-
tölthetjük. A „Beállítások” menü
„Átirányítás és POP” fülére
klikkelve engedélyezhetjük ezt a
funkciót.

A címkézés funkcióval egy
adott csoportba tartozó levelet le-
hetett átirányítani, ha viszont itt

állítjuk be ezt a szolgáltatást, ak-
kor a Gmail-fiókba érkezõ vala-
mennyi levelünket átirányíthat-
juk.

POP-letöltés (l. a 2004. szep-
temberi számot) esetén megad-
hatjuk, hogy a fiókban tárolt ösz-
szes levelet letöltse, vagy csak a
bejelöléstõl számítva engedje le-
tölteni a leveleket a rendszer. An-
gol nyelven segítséget kaphatunk
a levelezõprogramok beállításai-
hoz is.

A szolgáltatás használata köz-
ben jön majd rá igazán az ember,
hogy mennyire kényelmes és
egyszerû is a Gmail használata.
Gondosan összeállított névjegye-
inktõl sem kell megválnunk, hi-
szen azokat importálhatjuk a
webes felületre, így a világ bár-
mely pontjáról elérhetjük õket.

STeGi
A rovatot a Pride.hu szerkeszti
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Körülmetéléssel az AIDS ellen
A körülmetélés jelentõsen csök-
kentheti az AIDS okozta halálese-
tek számát Afrikában egy nemrégi-
ben elkészült tanulmány szerint. 

A BBC-n megjelent kutatás sze-
rint ezzel a módszerrel hatmilló
HIV-fertõzést lehet megelõzni, ami
hárommillió ember életét mentheti
meg az elkövetkezõ húsz évben. Az
eredményre egy 2005-ös kutatás
adataira támaszkodva jutottak,
amely szerint a körülmetélés 60
százalékkal csökkenti a HIV-fertõ-
zés esélyét a heteroszexuális férfi-
aknál.

Matematikai modellezés segítsé-
gével megnézték, mi történne, ha az
elkövetkezõ tíz évben minden férfi
a szubszaharai övben körül lenne
metélve. A kutatók számításai sze-
rint, így ebben az évtizedben mint-
egy kétmillió új HIV-fertõzést és
300 ezer halálozást lehetne meg-
elõzni. Tíz év távlatában további
3,7 millió fertõzés és 2,7 millió ha-
lálozás lenne elkerülhetõ.

A tanulmány szerint a körülmeté-
lés közvetlen védelmet is nyújthat,
a pénisz gyorsabb kiszáradása
csökkenti a vírus hatékonyságát
egy HIV-pozitív nõvel történt sze-

xuális kapcsolat után, és az elõbõr
hiánya miatt kisebb felületen tud
megtapadni a kór.

Az ENSZ AIDS-ellenes program-
jának fõ tudományos tanácsadója
szerint óriási hatása lehet a körül-
metélésnek az AIDS-re különösen
Afrika Szaharától délre esõ részén.
Ugyanakkor hozzátette, ez a mód-
szer sem akadályozza meg teljesen
a fertõzést, és nagyon kell ügyelni
arra, hogy ne terjedjen el az a nézet,
miszerint a körülmetélés tökéletes
védelmet nyújt, és helyettesítheti a
gumi óvszert.

Egy nyíltan meleg, negyvenéves in-

diai herceget, aki Gudzsarátban egy

HIV/AIDS-szervezetnek dolgozik,

családja nyilvánosan kitagadott.

Manvendra Szingh Gohil, Radzspip-

la hercege az egyik leggazdagabb

indiai família tagja, de most a csalá-

di tanács megfosztotta mind rangjá-

tól, mind örökösödési jogaitól. En-

gedetlenséggel vádolják, és azzal,

hogy szégyent hozott a családra. 

A herceg a kiközösítést a lapokból
tudta meg. A nyilatkozatot az anyja
tette közzé, és hangsúlyozta, kita-
gadja a fiát, mert „társadalmilag el-
fogadhatatlan” dolgokat mûvel.

A család ugyan már 2002 óta tud-
ja, hogy a herceg meleg, de most azt
sérelmezik, hogy ez nyilvánossá
vált. Gohil, aki elnökként vezeti a
Gudzsarát államban élõ melegek
egészségi állapotára felügyelõ Lak-
shya alapítványt, interjút adott egy

helyi lap tudósítójának, és közölte
vele, hogy a férfiak vonzzák. 

„Azt akartam, hogy e fontos hír
kapcsán az emberek szabadabban
beszéljenek a melegségrõl, ami itt
egy rejtegetett dolog, és nagyon sok
gonosz és szégyenteljes asszociáci-
ót hordoz” – közölte a herceg.
„Nem volna helyes, hogy továbbra
is rejtõzködjem. Nem sajnálom,
amit tettem, mert új családra leltem
a melegközösségben.”

Meleg herceg
ó v ó  h e l y

Meleg herceg

42 • Mások • 2006. augusztus

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:39  Page 42



ó v ó  h e l y

Maradj életben,

hogy megtalálhasd az igazit!

Maradj életben,

A rövidfilm megtekinthetõ: http://www.youtube.com/v/I88LrhXPY_w
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IImmmmáárr  hhaaggyyoommáánnyy,,  hhooggyy  aa  mmee-
lleegg-ttoollllaassccssaappaatt  aa  BBaallaattoonn  ppaarrtt-
jjáánn  üüttii  ffeell  ssááttrráátt  nnééhháánnyy  nnaapprraa,,

hhooggyy  aazz  eeddzzõõttáábboorrbbaann  ééss  aazz
eessttii  bbuulliikkoonn  ((mmáárr  aakkiinneekk  vvaann
eerreejjee  bbuulliizznnii  aa  kkiimmeerrííttõõ  nnaapp

uuttáánn))  mméégg  jjoobbbbaann  öösssszzeerráázzóódd-
jjoonn  aa  ttáárrssaassáágg..  AA  ssááttrraatt  ppeerrsszzee
nneemm  kkeellll  sszzóó  sszzeerriinntt  éérrtteennii::  eeggyy

ssiióóffookkii  iisskkoolláátt  bbéérreellnneekk  kkii  aa
hhoozzzzáá  ttaarrttoozzóó  ttoorrnnaaccssaarrnnookkkkaall

aa  nnééggyynnaappooss  ddzzsseemmbboorriirraa..

Az idén egy nemzetközi bajnokságot
is csatoltak a Balaton-parti rendez-
vényhez. Túl sok jelentkezõ nem
akadt: összesen négy brit polgárságú,
de ázsiai származású sportoló jelentke-
zett. Ha számításba vesszük, hogy a
tollaslabda (badminton) népszerûségé-
nek megfelelõen szinte egymást érik a
nemzetközi versenyek, nem is lehet
csodálkozni a viszonylag mérsékelt ér-
deklõdésen, bár a körülmények és a
helyszín igazán kiállja a próbát bármi-
lyen összehasonlításban. 

Az egyéni B kategóriában angol gyõ-
zelem született, a hazaiak az ezüst- és
bronzfokozatot szerezték meg, a páros
bajnokságot szintén a külföldi kettõs
nyerte, valamint övék lett a harmadik
hely is, a mieink pedig ezüstérmet har-
coltak ki maguknak.

A tábor minden évben csütörtöki na-
pon indul, amikor a pálya kijelölése és
a helyfoglalás zajlik, este pedig bulizik
a társaság. Pénteken nagyjából délig
tartanak a meccsek, utána szabadprog-
ram, szombaton kora délután fejezõd-
nek be a mérkõzések, attól kezdve a
vízpart, a napozás, az úszás és a buli
uralja a programot. Vasárnap már nincs
sportrendezvény, csak a Balaton és a
kollektív pihenés vár a társaságra. A

diszkónál sokkal népszerûbb a családi-
as teraszparti, amikor is a kollégium te-
tején gyûlnek össze húszan-harmincan,
és kártyáznak, iszogatnak, beszélget-
nek a tetõteraszon. Idén harmincketten
vettek részt az edzõtáborban, de közü-
lük nem mindenki sportoló. A tábor
nyílt, ami annyit jelent, hogy amatõrök
is benevezhetnek, akik csak ismerked-
nek a tollaslabdával. Õk egy órán ke-
resztül használhatják a pályákat és kap-
hatnak tanácsokat az edzõktõl. A fel-
nõtt korosztály képviselõi közül bárki
jelentkezhet játszani tizenhét éves kor-
tól. A versenyzõk között is látható volt
jó néhány õszes hajkoronájú úr. Azért
jobb, ha mindenki tisztában van azzal,
hogy a badmintonszakosztály tagjai
nem egyszerûen csak tollasoznak, ha-
nem tollaslabdáznak, valódi edzéseken
készülnek a kemény versenyzésre, és
ez olyan kondíciót kíván, amellyel bír-
ja az ember a másfél órás, pörgõs via-
dalokat. 

Hogy nem akármilyen színvonalon
folyik a meleg tollasozók képzése, azt
az is mutatja, hogy 2004-ben Mün-
chenben egyéniben, C kategóriában õk
hozták el az aranyérmet úgy, hogy
megverték a világelsõ ázsiaiakat. 

Hetente háromszor edzenek. Szep-
tembertõl hétfõ, szerda és péntek lesz
az edzésnap. Van egy külön versenyzõ-
csapat, amely szakmai edzõvel készül,
illetve a teljesen amatõrök is levezethe-
tik a hétköznapok feszültségét, ezenkí-
vül egy középhaladó csoport is mûkö-
dik, melynek tagjai versenyeznek
ugyan, de nem játszanak profi szinten.

Ha valakinek kedve szottyan köze-
lebbrõl megismerkedni ezzel a terem-
sporttal, az a www.badmintong.uw.hu
címen kaphat részletes információt.

L. L.
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VVeerrsseett  kkéénnee  íírrnnii,,  ddee  mmiirree  aa
sszzáámmííttóóggéépphheezz  éérreekk,,  eellsszzáállll
aazz  iihhlleett..  LLeeggttööbbbbsszzöörr  aazz  uutt-
ccáánn  ttöörr  rráámm  aa  vváággyy,,  hhooggyy  íírr-

jjaakk,,  oollyyaannkkoorr  mmeegg  iiss  ffooggaallmmaa-
zzookk  sszzéépp  ssoorrookkaatt//ggoonnddoollaattoo-
kkaatt,,  ddee  aazzttáánn  eellsszzáállll  aazz  aakkaa-

rraatt..  KKiittaalláállvváánn  eezztt  aazz  úújj  mmóódd-
sszzeerrtt,,  mmeellyy  sszzeerriinntt  kkééppeekkrrõõll
íírrookk……  KKiiddeerrüüll..  OOddaatteetttteemm  aa

zzööllddsséégglleevveesstt,,  kköözzbbeenn  sszzóóll  aa
rrááddiióó::  vvaallaahhoonnnnaann  kkaattoolliikkuuss
sszzeennttmmiisséétt  kköözzvveettíítteenneekk..  HHaa

eeggyyeeddüüll  vvaaggyyookk,,  aakkkkoorr  sszziinnttee
mmiinnddeenn  mmiisséétt,,  iisstteennttiisszztteelleetteett

vvaaggyy  eeggyyéébb  iillyyeessfféélléétt  vvééggiigg-
hhaallllggaattookk..  PPeerrvveerrzz  sszzookkááss,,

hhooggyy  aammúúggyy  nneemm  iiggaazzáánn  vvaa-
ggyyookk  hhíívvõõ,,  ssõõtt……  IIggaazz,,  nneemm  iiss
zzaavvaarr,,  hhaa  mmááss  aazz,,  ééss  õõsszziinnttee,,

sszziinnttee  ggyyeerrmmeekkii  éérrddeekkllõõddééss-
sseell  ffiiggyyeelleemm  aa  mmáássiikk  eemmbbeerr
vvaalllláássoossssáággáátt..  UUggyyee  eennnneekk

mmeegglleehheettnneekk  ((vvaaggyy  nneemm))  aa  jjee-
lleeii..  SSzzaavvaakk  ééss//vvaaggyy  ttáárrggyyaakk..

SSzzeerreetteemm  aa  kkeerreesszztt  aabbsszzuurrdduu-
mmáátt..  KKeeddvveenncc  ppoorrnnóóllaappjjaaiimmaatt
nnéézzeeggeettvvee,,  hhaa  kkeerreesszztteett  llááttookk,,

mmiinnddiigg  eellaallééllookk..  NNeekkii//nneekkiikk
mmiitt  jjeelleenntt??  AAzz  eellõõkkéésszzíítteetttt  ooll-

ddaallaakk  kköözzöötttt  mmoosstt  ccssaakk  eeggyy
oollyyaann  vvaann,,  aahhooll  kkeerreesszztt  ffiittyyeegg

aa  ffiiaattaalleemmbbeerr  nnyyaakkáábbaann..  TTii-
zzeennöött  kkéépp  eeggyy  oonnaanniizzáálláássii  ffoo-
llyyaammaattoott  kkíísséérr  vvééggiigg  aa  vvééggkkii-

ffeejjlleett  mmeeggmmuuttaattáássaa  nnééllkküüll..

Elsõ kép
Kissé kényelmetlen pózban, félig
fekve, félig ülve mered a kamerába.
Farmert visel, a márkája nem látha-
tó. Inge sötét, a lepedõn öngyújtó.
Ezek szerint dohányzik. Pfuj! A tér-
dein tartja a kezét. Az órája mutatja
az idõt, csak Õ láthatja. Láthatná, ha
nézné. De nem teszi. Engem bámul.
Egyszerre bamba és sunyi a tekinte-
te. Jobb kezén, a csuklója és a kö-
nyöke között ízléstelennek ható kar-
kötõ. Mintha óriásira nagyított
budiláncból készült volna. A nyaká-
ban kereszt, de a kép minõsége mi-
att részletek nem derülnek ki. Csá,
fiúka, ne gyújts rá; fókuszálok a kö-
vetkezõ képre.

Második kép
Még rajta van az összes ruhája. A fiú
ökölbe szorított kezeit keresztben
tartja a köldöke elõtt. Az arckifeje-
zése csak annyiban változott, hogy
mintha most döbbenne rá: meg kell
csinálnia, amire vállalkozott. A be-
csület az becsület! Amire szerzõdést
kötünk, azt végre is hajtjuk! A ke-
reszt vastag láncon függ. Közben a
rádióban véget ért a mise, a megbo-
csátó testvéri csókok elcuppantak,
az orgonamuzsika elúszik, tizenegy
óra.

Harmadik kép
A fiatalember kigombolta az ingét.
Most már kivehetõ egy kis méretû,
fekete hamutartó is. Ezek szerint ez
a húsz körüli srác dohányzott. Hát,
nem korrekt. Én tizenöt év szívás
után szoktam le, de egy kicsit még

Pornóportré
t ü k ö r k é pt ü k ö r k é p
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zõdése. Az inge eltûnt. A hófehér
gatya egy része viszont ott virít a
még mindig csak félig kicipzározott
farmer felett. Ezeken a képeken a fe-
hér gatya mindig „hófehér”, mintha
a mosóport is reklámoznák. Csak a
márka feltüntetése hiányzik.

Hatodik kép
Mintha egy kicsit sértõdött lenne a
fiatalember arckifejezése, valami
ilyesmit fejez ki. De vajon mitõl sér-
tõdhetett meg? Mondott valami de-
honesztálót a fotós? Én semmi rosz-
szat nem gondolok róla, felõlem
játszhatja a sértõdöttet a kis kurva,
akkor se kívánom meg!

Hetedik kép
Hosszú, vékony fiú! Vajon hányan
legelészgettek már a hátán? Sejti-e,
hogy az akt és a kurvaság között
mennyire vékony penge a határ?

Nyolcadik kép
Mintha darázs csípte volna meg,
mert meghallotta az imént leírt kér-
déseket!

A hátára fekve, de még mindig kö-
nyökölve bámulja a képrögzítõ esz-
közt. Tényleg fel van háborodva,
csak mert le mertem írni azt a né-
hány állítást és kérdést? Az arca
tényleg valami ilyesmit mutat. És
egy jó adag dacot: le vagy szarva,
úgyis végigcsinálom! A cipzárja im-
máron teljesen lehúzva, az alsónad-
rág alig fehérlik ki, de a fanszõrzete
még teljesen rejtve. Talán ezen a ké-
pen esik a leghangsúlyosabb helyre
a kereszt. Bele kell nézni a kamerá-
ba! Azt kell gondolnia, hogy mind-
ezt pénzért teszi, nem exhibicioniz-
musból. Melyik lenne jobb?

Kilencedik kép
Balról besüt a nap, a fény foltokat
rajzol a karra és a test oldalára.
Mintha enyhült volna az imént fel-

mindig irigylem azokat, akik ezt
nem tették. Nekem mindenesetre na-
gyon sürgõs volt, az agygörcseim
után a koronáriában ígérték a követ-
kezõt az orvosok. Talán nem kellett
volna abbahagynom, ma már vala-
hol a másvilágon (túlvilágon?) ül-
nék a képernyõ elõtt, és bámulnám a
srácokat. Jobb keze hüvelykujját a
farmerja zsebébe nyomja, a másik-
kal tolja lefelé a nadrágját. A fiatal-
ember vigyorog, de ha belenézek a
fejébe (mondjuk a túlvilágról), ott
látok valami hamisságot…

Negyedik kép
Jaj! A szívem! – oda kapja a jobb
kezét a fiúka, ahol a bõre és a bordái
alatt dobog. Kissé terpeszt, a közép-
sõ és gyûrûs ujja közül kikandikál a
mellbimbója. Az ingét már csak a
karjai tartják a helyén, a felsõtestét
kitárja a látványnak. Az öv már ki-
bontva, a cipzár félig lehúzva. To-
vábbra is terpeszben térdel. Most
mintha egy kicsit félne. Kitõl? Mi-
tõl? A nyilvánosságtól elsõdlegesen
már nem retteghet, ugyanis az elszá-
náson túl van. Igenis megmutatja
magát a teljes valóságában. Ruha
nélkül az ember valóságos? Ruha
nélkül az ember valóságosabb?

Ötödik kép
Mintha lustán nyújtózna, és nagyon
furcsa, közömbös arckifejezéssel
mered az objektívbe. A hosszúkás
arc és a sötétbarna szem megelõle-
gezi a tizenöt-húsz év múlva elõálló
lóarcot. Most még majd üde ka-
maszarc, de a mély hamvassága rég
elveszett. Ezt lehet, hogy nem a kép-
rõl olvasom, hanem abból következ-
tetem, hogy egy melegpornóoldalról
tekint ki rám a fiú. Nem úgy moz-
dul, mint aki elõször teszi ezt a dol-
got. A vékony dereka körül még
nem kezdõdött el az úszógumi kép-
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geknek való. Ezt azért gondolom,
mert az újság egyik nagyméretû fi-
guráját inkább nõnek nézem, mint
férfinak. Ez már egy kicsit válasz
egy kérdésre (tizenkettes kép: Õ va-
jon mire gondolt, hogy így feláll ne-
ki?). A hátát párnával kitámasztva
pózol. Jobb kezével már nem a here-
zacskója közelében, hanem köze-
lebb a makkhoz szorongatja a farkát.
Az elõbõr félig takarja a makkot, te-
hát nincs szó fitymaeltávolító mûtét-
rõl. A bal kezét a bal combján nyug-
tatja. Nincs rajta a karórája, a helyét
fehér csík jelzi. Az arckifejezése
most meg idegesítõen bamba. Hát
nem érez ez a gyerek semmit? 

Tizenötödik kép
Paradigmaváltás. Eltûnt az ágy, bor-
dó plüssborítású heverõn ül a fiú. A
fenekét elõrecsúsztatva félig fek-
szik, lábai a padlón támaszkodnak.
Eltûnt a gusztustalan karlánc, ma-
radt a nyaklánc a kereszttel. A szája
kissé nyitva, nagyon dolgozik. Ona-
nizál. Bal keze a combján, a jobb
kezével szorítja a hímvesszeje tes-
tét, és a fotó elmosódottságából kö-
vetkezõen „függõleges” mozgást
végez. És ez így marad az idõk vé-
gezetéig, nincs több kép.

P. B.

teszi ezt a produkciót. Az arca kissé
keserû, de már belenyugvó: innentõl
kezdve nincs visszaút! Tényleg
nincs? Akarja tényleg visszacsinál-
ni? A csípõjét egy kissé elõretolja;
talán ennek is köszönhetõ a feltûnõ-
en nagy hímtag. Így, ebben a pózban
soványnak tûnik a srác. Nem baj,
van, aki kifejezetten a csontosakra
gerjed. Õ vajon mire gondolt, hogy
így feláll neki? 

Tizenharmadik kép
Idétlen kivágás, néhol életlen részlet
a képen. Tejesen meztelen (leszá-
mítva a karláncot és nyakláncot a
kereszttel). Bal könyökére támasz-
kodik, a jobb kezével még mindig a
farkát szorongatja. Néz kíváncsian
kifelé a fejébõl, tartja a méreten túli
farkát, de nem vehetõ észre, hogy
erre a méretbeli tényre különöseb-
ben büszke lenne. Ha nagyképû,
nem emiatt. De tényleg nagyképû?
Vagy csak kissé bamba? A fanszõr-
zete úgy folyik össze a fenékszõrze-
tével, mintha csak a teremtõ tervez-
te volna így. Hát tehet Õ arról, hogy
olyan, amilyen…

Tizennegyedik kép
A túloldalon az ágy, rajta két színes
magazin. Gyanúm szerint pornóúj-
ságok, de nem biztos, hogy mele-

gerjed dühe, szelídebben bámul fe-
lénk. Õ már tud valamit, amit mi
még nem. Csak én nem tudom kita-
lálni, hogy mit. Játszik velem, in-
cselkedik? Ugyan már, mivégre?
Vagy õ azt tudja, hogy mire megy ki
ez az egész?

Tizedik kép
A jobb kezével szorítja a herezacs-
kóját, mégpedig olyan módon, hogy
kirajzolódjon az erekcióban lévõ
hímvesszeje az ún. szoros bokszer-
ben.

Tizenegyedik kép
Gyorsul a tempó, a fiatalember a
jobb kezével lehajtja a szoros bok-
szer gatyakorcát, kibukkan a hím-
vesszeje feje (makkja). Az arcon kis
feszültség: elég lesz? Jó lesz? Tet-
szik? Nem tudom, hogy kiket kér-
dez.

Tizenkettedik kép
A bal kezével teljesen lehúzta a ga-
tya elejét, a jobb keze a herezacskó
tövénél szorítja az erektált hímvesz-
szejét. Az átlagnál egy kicsivel na-
gyobb a mérete. A makk fedetlen, de
nem tudom eldönteni, hogy vajon
gyermekkorában esett-e át a fitymát
eltávolító mûtéten, vagy olyan ru-
galmas elõbõre van-e, ami lehetõvé
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HHaa  sszzéépp  aa  nnyyáárr,,  nneemm  kkeellll  mmáásstt
tteennnneemm,,  mmiinntt  nnéémmii  hhiiáánnyyooss  ööll-

ttöözzéékkbbeenn  kkiibbaallllaaggnnii  aazz  ootttthhoo-
nnoommttóóll  ööttsszzáázz  llééppééssnnyyiirree  lléévvõõ

HHÉÉVV-mmeeggáállllóóhhoozz,,  ééss  aa  ssûûrrûûnn
éérrkkeezzõõ  vvoonnaattookk  kköövveettkkeezzõõ  ppééll-

ddáánnyyáávvaall  kkiiffuuttnnii  BBuuddaakkaalláásszz  ááll-
lloommáássiigg..  IInnnnéétt  aa  ttaavvaaccsskkaa  üüddííttõõ

vviizzee  nniinnccsseenn  ccssaakk  öött  ppeerrccrree..  AA
lleeggkköözzeelleebbbbii  ppaarrttsszzaakkaasszzoonn  ppii-

rrooss  ppaaddookk  iiss  vvaannnnaakk,,  eezzeekk
mmeeggkköönnnnyyííttiikk  aazz  öörreegg  RRóózzssáágghh
sszzáámmáárraa  aa  hhiiáánnyyooss  ööllttöözzeett  mméégg
hhiiáánnyyoossaabbbbáá  ttéétteelléétt..  AAzzttáánn  uucc-

ccuu,,  bbeellee  aa  vvíízzbbee!!

Uccu? Hát ez bizony túlzás, mert a
tópart csak amolyan természetes
képzõdmény, stég, lépcsõ vagy akár
csak homokpad nincs, így óvatosan
kell kikeresnem a legkevésbé csú-
szós helyet, s hasonlóképpen vi-
gyázva próbálgatnom a talajt a meg-
lehetõsen zavaros víz alatt, nehogy
túl hirtelenül túl mélybe huppanjak.
Ám ha már sikerült összeegyeztetni
a kívánalmakat a körülményekkel,
isteni érzés fogja el a megmerülõt. A
félig kavicsos, félig iszapos fenék
igen gyorsan eltûnik, és a megköny-
nyebbült halandó gondtalanul lebeg-
het a tiszta, meleg, alig-alig hullám-
zó vízben.

Tiszta? Nos, igen: a fenti „zava-
ros” jelzõ csak a partszegélyre vo-

natkozik, ahol a hancúrozó gyerekek
felverik az iszapot. A hullámok?
Azok legnagyobbrészt a tavaly
(2005-ben) létesített sípálya büszke
és fölényes tudású sportolóitól szár-
maznak. Nem mondom, jobb volt
korábban, amikor csendesebb volt a
vízfelület, de a sportolóknak is meg-
van az elõnyük. Miközben szép öre-
gesen tempózgatok a túlpart felé,
szórakoztató figyelni ezeket a legé-
nyeket. Csinos ugyan aránylag ke-
vés van köztük, legtöbbjüket valami
ostoba ruhadarab ékteleníti, de a
mozgásuk, jövés-menésük, figuráik,
néha-néha bukásaik mulattatnak. 

És meleg is ez a víz. Ez fontos.
Több okból is. Elõször, mert magam

is melegnek számítok, másodszor,
mert az egészségi állapotomhoz illõ
lebegéshez legalább 26 fok szüksé-
ges. A kis tó nyár elején igen hamar
megmelegszik, és nem is hûl ki
olyan gyorsan, mint a sekély Bala-
ton. 

Ha átérek a túlpartra, rendszerint
már nem vállalkozom a visszaúszás-
ra, gyalog ballagok körbe a nem na-
gyon civilizált parton. Mire ruháim-
hoz érek, meg is száradok. Közben
azon elmélkedem, milyen kár, hogy
a község is tönkrement. Mert az
nyilvánvaló, hogy itt eredetileg, jó-
val az én megérkezésem elõtt, egy
becsvágyó terv értelmében történtek
bizonyos beruházások: a piros pa-
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dok mellett kövezett sétány épült,
hársfasort ültettek, oldalt meg desz-
kanapozót és zuhanyozókabinokat is
létesítettek. A kövezett út megvan, a
hársfák édesen illatoznak (június vé-
gén írom), de a padok egy része el-
vesztette festékét és deszkáit, a na-
pozó emitt beleroskadt a vízbe,
amott életveszélyes, tele van laza
darabokkal, lyukakkal és szögekkel,
és a zuhanyozók sem jártak jobban:
falaikat ellopták, csöveik meztele-
nül rozsdásodnak. Hogy aztán hogy
képzelte a község a tavacska kissé
tágabb értelemben vett környezeté-
nek kialakítását, illetve annak meg-
szépítését, nem tudom. Jelenleg fõ-
leg a HÉV-állomástól idevezetõ út
nagyon csúnya, de az északi oldal is
teljesen megoldatlan, gizgazos, csa-
pásokkal összeszabdalt rétféle,
amelynek közepén szervetlenül, bár
hasznosan emelkedik a nyilvános il-
lemhely.

Ez az északi, gizgazos, más szóval
természetközeli partszakasz ad me-
nedéket a nudistáknak. Az északke-
leti csücsökben, a lakott részektõl
legtávolabb foglaltak el ezek a vál-
lalkozó szellemû veteránok egy ka-
vicsos öblöcskét, amit a község
meg-megújuló támadásaival szem-
ben is kitartóan védelmeznek. Buda-
kalász ugyanis minden esztendõben
„véget vet a kihívó szemérmetlen-
ségnek”. Nagy hangon kihirdetik
ezt, közzéteszik azt, tilos táblát pin-
gálnak, kerítést húznak, s ki tudja,
még milyen erélyes rendszabályokat
foganatosítanak, természetesen
mindezt csak a lakosság szívszagga-
tó esdeklésére, hogy ugyan már,
mentse meg a hivatal ártatlan gyer-
mekeiket ettõl a fajtalan látványtól.
Mondanom sem kell, hogy „lát-
vány” sem ilyen, sem olyan értelem-
ben nincs, legfeljebb ha valaki egé-
szen a közvetlen közelbe hatol, és ez
is inkább a vízrõl, mint a szárazról.
(Tavalyelõtt, amikor a sípálya még
nem foglalta el a tó közepét, átlósan
is átúsztam, innét tudom.)

Nemrég, a 2006-os évad elején,
amikor a hosszú, hideg esõk után
végre beköszöntõ dögmeleg újra ki-
vitt, azt látom, hogy nem látom a
nudistákat odaát. Már-már azt hit-
tem, véglegesen kitört az erkölcs
Budakalászon, és ebbéli hitemben
magabiztos források is megerõsítet-
tek. Ám aztán amikor sajátlábúlag is
meg akartam gyõzõdni a tényrõl, és
pár nap múlva odasétáltam, mindent
a régiben találtam. Tévedésemet az
okozta, hogy az idei magas vízállás-

sal újonnan keletkezett nád-káka-
szittyó burjánzás eltakarta a mezte-
lenek öblét a tó piros pados részétõl,
ahol vetkõzni szoktam. Ha voltak is
idõközben erélyes rendszabályok,
azok ezúttal is csúfos vereséggel
végzõdtek, a hivatal utolsó aranyain
vásárolt táblák és akadályok az
enyészet martalékává váltak, és a
göcsörtös popsik ismét a régi meg-
hittségben botránkoztatják Budaka-
lász apraját-nagyját.

Rózságh Endre
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Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.

*– Miért mondják azt, hogy Mici-
mackó buzi?

– Mert kinyalta az összes köcsögöt!

*– Miért szeretnek a horgászok a
temetõbe járni?

– Mert sok a hal ott.

*– Mi a kõmûvesszex?

– Mész a picsába.

*– Hogy szolmizálnak a részegek?

– MI-TI-SZÓ?!

*– Hogy hívják az ógörög buzit?

– Farbatosz.

*– Mi a kannibálok kedvenc gyors-
kajája?

– A pizzafutár.

*– Mit eszik a vegetáriánus kannibál?

– Zöldségest.

*– Mi a kannibálok kedvenc sütije?

– A térdkalács.

*– Hogy szól a kannibál-leányké-
rés?

– Légy az eleségem.

*– Milyen zaj van a konditeremben?

– Fitt nesz.

*– Hova járnak a csúnya fiúk iskolá-
ba?

– Zámbó Gimibe!

*– Hogy hívják a búzamezõn vereke-
dõ parasztok sportját?

– Tájbox!

*– Hogy kártyáznak az afgánok?

– Osszá mán, Binláden.

*– Honnan lehet felismerni az orosz
mikrocsipet?

– Hát, elég messzirõl.

*– Milyen hosszú az a pad, amin 3
nõ ül?

– 6 láb és 3 hüvely.

*– Mit csinál a kaméleon a sütõben?

– Beleolvad a környezetébe.

*– Mit eszik a vegetáriánus vámpír?

– Vérnarancsot!

*– Mit szed a vámpír?

– Véres cseppet!

*– Mi van az idegbeteg ló lábán?

– Pszichopata!

*– Mi Palacsintaország fõvárosa?

– Lekváros.

*– Milyen ország Irak?

– Bushkomor.

*– Kik laknak az asztal körül?

– Szék.

*– Melyek a világ legbizonytala-
nabb állatai?

– A mitévõ legyek.

*– Mi az: nyelve piros, szarva bar-
na?

– Eper.

*– Mit mond a matematikus, ha haza-
érve a tizedessel találja a feleségét?

– Rossz helyen van a tizedesvesszõ!

*– Mit mondott a kamikáze-ok-
tatópilóta?

– Figyeljen, mert csak egyszer muta-
tom meg...

*– Hogy hívják az elemmel mûködõ
transzvesztita varázslót?

– Battery Potter.

*– Melyik a 2 legszebb szín:

– 1. A kobányai világos

– 2. Baszni kék

*– Mi az: hosszú, fekete és vérzik?

– Sebes vonat.

Lola néni csípkéi
*– Mikor lesz Magyarországnak
atombombája?

– Ha rádobják! 

*– Mit mond a herceg a fehér lová-
nak?

– Hóóóó, Fehérke!!!

*– Mennyi a pálinka és az aszpirin
összege?

– 11, ugyanis a pálinka üt, az aszpi-
rin meg hat, és ugye üt meg hat az ti-
zenegy.

*– Hogy hívják az antarktiszi éne-
kesmadarat?

– Frigó.

*– Hogy fog kinézni Tarzan, ha ne-
kimegy egy fának a dzsungelben?

– Torzan!

*– Mit eszik a kannibál étkezés után?

– Cukormentes nOrbit!

*– Hogy hívják a skót villanyszere-
lõt?

– Fázis McRázis.

*– Mi a közös a matekban és az
evésben?

– A SZÁM!

*– Hogy hívják a sivatagi színésznõt?

– Góbi-Hilda.

*– Hogy hivják a kisnyugdíjast a pi-
acon?

– Szárnyasfej-vadász.

*– Miért buta a fa?

– Mert esze ágában sincs!

*– Hogy hívják a múmia taknyát?

– Mumifika.

*– Hogy hívják a japán evõbajnokot?

– Dágádá Hásíjá.

*– Hogy köszönti a pincér az embe-
reket Oroszországban?

– Jó napot, Ivánok!

*– Mi lenne a földön nõk nélkül?

– Globális felmelegedés!

*– Mi van a hipochonder sírjára írva?

– Na ugye!
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RRééggii,,  kkeeddvveess  iissmmeerrõõ-
ssüünnkk  ppáárr  éévvee  kkööllttöözzöötttt  kkii

aa  bbaarrááttjjááhhoozz  NNéémmeettoorr-
sszzáággbbaa..  TTaavvaallyy  öösssszzee-

hháázzaassooddttaakk,,  õõsssszzeell  vvoolltt
aa  nnéémmeett  llaaggzzii,,  jjúúlliiuuss

eelleejjéénn  ppeeddiigg  aa  mmaaggyyaarr..  
Szombat este hatra hívtak bennün-

ket egy elegáns szállodába. Az erké-
lyen megpillantottuk Andrást, aki
ugyanolyan bájosan integetett, mint
amikor elbúcsúztunk tõle. Leültünk
a hallban, jókat viccelõdtünk, majd
András is lejött a szobából, köszön-
tött bennünket – érezhetõ német ak-
centussal és német kötõszavakkal
(„Ja!”).

Az étteremben mindenki kicsit za-
varban volt, hova üljön, de aztán
egy szélsõ asztalnál a „magyar me-
legcsapat” is elhelyezkedett, pont a
muzsikusoknál. Igazi cigányzenekar
volt, rögtön elkezdtek játszani.

Kicsit nehezen oldódott a hangu-
lat; talán egy jó võfély hiányzott.
Egynémely német rokon odajött be-
mutatkozni, és zavarba is hoztak,
mikor egy-két német szóval vála-
szoltam, mert tovább kérdeztek, és
akkor már csak bólogatni tudtam.

A vacsoránál jól meglepõdtem a
burgonyakrémlevesen: azt hittem,
megmutatjuk a németeknek, hogy
nálunk lagziban az Újházi-féle tyúk-
húsleves dukál. A hortobágyi húsos
palacsinta és a marhapörkölt galus-
kával finom volt, ettem volna még –

szeretem a hasamat, Istenem! Végül
konyakkal flambírozott pitét kap-
tunk; ebbõl volt repeta is.

Közben kedvenc prímásom foly-
ton zaklatott, hogy mit játsszanak.
Mondtam, tõlem bármit; ami eddig
volt, az a stílus nyerõ. Úgyhogy da-
noltuk: „János, legyen fenn a János-
hegyen…”, meg azt, hogy: „Legyen
a Horváth-kertben Budán…” Attila
barátunk elõadta, hogy õ eddig min-
den lakodalomban elénekelte Bach
Parasztkantátáját. Amikor szünet
után megkerestük az ifjú párt, hatta-
gú csapatunk kórussá alakult, és
együtt kántáltuk: „Üdv rád és házad
népére…” Kattogtak a vakuk, és a
nagy taps azt bizonyította: sikert
arattunk.

Ezután a prímásnak sikerült rám
sóznia zenekaruk legújabb CD-jét
háromezerért. Sajnos nem keringõk
vannak rajta; majd odaadom valaki-
nek, aki jobban szereti a cigánynótá-
kat.

A „Megy a gõzös Kanizsára” alatt
vonatoztunk, de a németek nem vet-
ték a lapot. Engem ismét lenyúltak:
egy ezrest kellett a vonóba raknom,
de adakozásomat senki nem követte.
Vi s z o n t hosszú per-
ceken át „ v o n t a t -
tuk” ma- g u n k a t .
Zoli ba- r á t o m a t
a z á l t a l a

kiné-

Meleglagzi
JJ uu tt   ee ss zz ee mm bbJJ uu tt   ee ss zz ee mm bb eeee .... .... .. ..

zett heteró német rokon, egy vonzó,
szemüveges fiatalember „vasúti ko-
csija” ragadta vállon. Azután a vo-
natból „Bújj, bújj, zöld ág” lett, gye-
rek és felnõtt egyaránt vidult. 

Ekkorra már olyan jó volt a han-
gulat, hogy Andrásunk anyukája
egyik meleg barátunkkal táncolt,
majd asztalunkhoz ülve kifaggat-
tam. Sajnos a magyar rokonok sze-
rinte nem lennének elfogadók, és
miután neki András a legkedvesebb
gyereke, ezért nem szeretné, ha
megbántanák. Ezért volt olyan ke-
vés a hazai vendég. De nagyon örült
nekünk, végigcsókolt bennünket, el-
kérte az e-mail címünket és a mobil-
számunkat.

Tavaly is voltam egy esküvõn,
idén szintén részese lehettem annak,
hogy két fiatalember összeköti a
sorsát. Jövõre már elmennék a saját
l a g z i m b a is, és ki-
rúgnánk a h e l y i -
ség falát, ak- k o r a
mulatozás len- ne.

SzaT

Meleglagzi
t ü k ö r k é p
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AA  nnyyáárrii  hhóónnaappookkbbaann  aa  hhõõ-
mméérrsséékklleett  bbiizzoonnyy  ssookksszzoorr

mmeegghhaallaaddjjaa  aa  4455  CCeellssiiuuss-ffoo-
kkoott  TTeell-AAvviivvbbaann,,  nneemm  aa  hhõõ-
mméérrsséékklleett  aazz  eeggyyeettlleenn,,  aammii

kküüllöönnöösseenn  „„mmeelleegg””  iitttt  IIzzrraaeell
ÁÁllllaamm  ppaarrttii  ffõõvváárroossáábbaann..

Izrael nevét hallva a legtöbb em-
bernek az izraeli–palesztin konflik-
tus, az öngyilkos merényletek és a
bizonytalanság jut eszébe, azonban
aki már járt ott, akárcsak jómagam,
bizony meglepõdött.

A pusztítás nyomai helyett egy vi-
rágzó, európai mércével nézve is
gazdag ország fogadta, s akárcsak
Magyarországon a fõváros, orszá-
gon belüli ország az elõvárosaival
együtt több mint egymillió ember-
nek otthont adó Tel-Aviv. (Bár ne fe-
lejtsük el, hogy Izrael Állam fõváro-
sa Jeruzsálem.)

A több kilométer hosszúságú ten-
gerparti sétányával, pálmafáival, be-
vásárlóközpontjaival, kávézóival,
éttermeivel igazi melegparadicsom,
melyet a helyi más közösség elõsze-

retettel hív a rózsaszín városnak. (A
város a közelmúltban az Egyesült
Nemzetek Szervezetétõl megkapta a
„fehér város” elnevezést, a benne ta-
lálható nagyszámú hófehér
Bauhaus-stílusú épület miatt.)

mielõtt azt hinné bárki is, hogy ez
vicc, nem az: a Függetlenség park
alatt, a nagycsaládosok strandja és
az ortodoxok strandja között találha-
tó, és naplementéig érdemes is oda-
menni.

52 • Mások • 2006. augusztus

Meleg van Tel-Avivban
t ü k ö r k é p

Az elsõ pilla-
natban szokatlan-
nak tûnik a sok
egyenruhás férfi
és nõ az utcákon
(bizony Izraelben
a nõknek is köte-
lezõ a katonaság),
de ezt rövid idõ
alatt megszokja a
látogató, és ebben
sokat segítenek
azok a gyönyörû
mediterrán férfi-
ak, akik mindig
mosolyognak, és
mintha csak arra
h í v o g a t n á n a k
bennünket, turis-
tákat, hogy kér-
dezzük meg tõ-
lük, merre van a
melegstrand. S

Meleg van Tel-Avivban
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Tel-Avivban szinte minden szóra-
kozóhely melegbarát, de a csak ne-
künk szóló helyek száma is nagy. A
kávézók, éttermek közül a Shenkin
utca bármely helyét érdemes meg-
nézni. A Yavne utcában pedig ott
van Tel-Aviv egyik legjobb étterme,
az Evita, ahova már kora este oda
kell mennünk, ha asztalt is szeret-
nénk, mert a hely gyakorlatilag min-
dennap tele van este kilenc után. Ta-
lán a hõmérséklet miatt, de az itteni-
ek sokkal késõbb vacsoráznak, mint
mi. A legtöbb helyen a légkondicio-
nált beltérben nem lehet dohányoz-
ni, csak a teraszon.

S a vacsora után várnak minket a
klubok, melyek közül a Voxx és a
Dome a kimondottan melegbarát.
Mindkét szórakozóhely több ezer fõ
befogadására alkalmas; táncosok-
kal, sztárlemezlovasokkal, akciók-
kal és enyhén borsos árakkal várják
a szórakozni vágyókat.

A hajnal közeledtével a magunk-
fajta partiállat sok afterparty közül
válogathat, amelyekrõl a klubokban
szórólapokkal tájékoztatnak ben-
nünket.

Izraelben a sikeresen mûködõ he-
lyek is állandóan megújulnak, nagy-
jából kétévente új névvel, beltérrel,
sokszor új helyen várják a vendége-
ket, ezért érdemes az interneten utá-
nakeresni. Ha csak annyit írunk be a
keresõbe, hogy gay Tel-Aviv, sok ta-
lálatunk lesz, de Tel-Aviv város
honlapján is külön fejezet foglalko-
zik a meleghelyekkel.

Ne feledkezzünk azonban meg ar-
ról sem, hogy három világvallás
szent földjén vagyunk, érdemes leg-

Összességében egy nagyon nyitott

ország vár bennünket Izraelben,

ahol ha a szemünkbe néz egy férfi

egy szórakozóhelyen, és mi viszo-

nozzuk a pillantását, akkor õ odajön

majd hozzánk, és… Szóval az euró-
paiaknak varázsa van a helyiek sze-
mében. Egy okkal több, hogy utána-
járjunk személyesen, milyen „me-
leg” van Tel-Avivban.

v.d.
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A 2006-os World Gay Pride-ot
és a hozzá kapcsolódó rendezvé-
nyeket az idén Jeruzsálemben
rendezik augusztus 6–12-ig,
a felvonulást augusztus 9-én

tartják. Információkat a
www.worldpride.net

honlapon szerezhetsz.

t ü k ö r k é p

alább egy napot eltölte-

nünk Jeruzsálemben, meg-

nézni az óvárost, a szent

helyeket. A Szent Sír Bazi-

lika, az Aranymecset és a

Siratófal mind ránk vár a

nyüzsgõ óváros falai kö-

zött.

A jelenlegi politikai helyzet mi-
att a Külügyminisztérium nem
javasol turistautazást a térségbe.
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LLeehheetteetttt  vvoollnnaa  BBuuddaappeesstt  nnéé-
hháánnyy  hhééttrree  jjóó  hhaanngguullaattúú  vváárrooss..

VVáállttoozzhhaattootttt  vvoollnnaa  vviiddáámm  tteehhéénn-
lleeggeellõõvvéé,,  aahhooll  eeggyy  nnaarraannccssssáárr-
ggaa  jjóósszzáágg  cciittrroommookkaatt  ppoottttyyaanntt-

ggaatt  aa  ffllaasszztteerrrraa,,  eeggyy  kkéékk  ppééll-
ddáánnyy  oollvvaaddoozziikk  aa  ffoorrrróó  aasszzffaall-
ttoonn,,  ééss  eeggyy  eellööll  mméégg  bbéékkéésseenn

kkéérrõõddzzõõ,,  PPiicckk  ffeelliirraattúú  eeggyyeedd
hhááttuull  mmiinntt  sszzaalláámmii  sszzeelleetteellõõddiikk..

Lehetett volna, mégsem az lett –
szól a régi Illés-nóta, és szólhatunk
mi is, mert ahelyett, hogy vigyo-
rogva zarándokolnánk fõvárosunk
54 pontjára, ahol ezek a jópofa
mûalkotások állnak, mi festékszó-
rókkal és pajszerokkal felfegyver-
kezve, árgus szemekkel figyeljük,
hogy melyik marha milyen jelké-
pes háttérüzenetet hordoz, és a
segge merrefelé mutat. Tudjuk, a
tájolás fontos kérdés, egy tehén va-
laga ne szemezzen a templom be-
járatával, fõleg, ha abba még pálci-
ka is van dugva (mármint a valag-
ba). Mi jut eszükbe a hívõknek,
amikor ájtatosan kilépnek a ka-
pun?! És mi jut eszébe Farkas Atti-
la érseki tanácsosnak, akinek abla-
kából pontosan erre a
jégkrémtehénre esik a kilá-
tás. Vagyis esett, mert kí-
vánságát, miszerint
„Más mezõkre kelle-

n e

t e -
r e l n i
ezt

teken. Mi vagyunk a világ elsõ
olyan országa, ahol az emberek ké-
pesek megsértõdni, hátsó politikai
üzeneteket sejdíteni és bosszúért
kiáltani a mûanyag borjak láttán.

Még jó, hogy nem valósult meg a
kívánságom, ami a tehénpályázat
láttán fogalmazódott meg bennem.
Arra gondoltam, hátha lesz egy
meleg képzõmûvész vagy kreatív
csoport, amelyik buzi
tehenet álmodik
Budapest közte-
reire. Készült
u g y a n
M a g i c

Mirror-te-
hén meg ró-

zsaszín tehén is,
de egyik sem az.

Talán jobb
is. El le-

h e t
k é p -

z e l n i ,
hogy mi- l y e n

lenne a nép r e a -
gálása, ha
mondjuk egy szivár-
ványszínû, dús t õ g y û
meleg tehén sétálna velük szem-
be, amikor már az olvadozó jég-

krémtõl is kiborulnak.

Láner László

Tehénlepény
a marhát”, hogy, hogy nem, né-
hány marhapásztor rögvest megfo-
gadta, és nem túlságosan barátsá-
gosan a Liberálisok Háza elé no-
szogatta a mellesleg egymillió fo-
rintot érõ alkotást. 

A CowParade nemzetközi moz-
galom, amely eddig már több mint
harminc városon keresztülsöpört.
1998-ban Zürichben vonultak elõ-
ször a tehenek az utcára, és a tom-
boló siker hatására meghódították
a tengerentúlt éppúgy, mint Európa
keleti felét. Osztatlan volt a siker
Chicagóban, New Yorkban (érde-
kes, ott a cowboyok nyugton ma-
radtak, nem akarták minden-
áron hajkurászni a színes
négylábúakat), London-
ban, Brüsszelben,
Prágában, sõt még
Varsóban és
Moszkvában
is kaca-
rásztak a
jópofa
ötle-

Tehénlepény
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Egy nemrég befejezett kutatás
eredménye azt mutatja, hogy a család
legfiatalabb fiúgyermeke, ha több
idõsebb bátyja van, nagy valószínû-
séggel meleg lesz. A tanulmányt a
Toronto melletti Brock Egyetem ta-
nára, Dr. Anthony Bogaert készítette,
és a USA Nemzeti Tudományos Aka-
démia lapjában tette közzé.

Bogaert 944 hetero– és homosze-
xuális férfit vizsgált meg, akiknek bi-
ológiai vagy adoptált bátyjaik voltak,
és azt szûrte le, hogy a férfiak szexu-
ális beállítottságát leginkább befolyá-
soló biodemográfiai tényezõ az, hogy
hány idõsebb fiútestvérük volt, s nem
a társadalom behatása. Csak azok a
biológiai fivérek számítanak, akik
ugyanattól az anyától származnak.
Nincs jelentõsége a gyermekkorban
együtt töltött idõ hosszúságának. 

Ezek az eredmények arra utalnak,
hogy az irányultságot elsõsorban bio-
lógiai tényezõk határozzák meg, va-
gyis a melegség az anyaméhben kez-
dõdik. A szociális tényezõk jelentõsé-
ge ebben a vonatkozásban elhanya-
golható. „Mi, melegek többé-kevésbé
mindig is tudtuk, hogy az olyasféle
elméletek és magyarázatok, mint a
»választás« és a »meleg életstílus«,
nem illenek ránk. És most íme, egyre
több bizonyíték lát napvilágot, hogy
a melegségnek genetikai okai van-
nak, ami éppolyan elválaszthatatlan
az egyedtõl, mint a bõr színe.” –
mondta Andy Forrest, az angliai
Stonewall meleg érdekvédelmi szer-
vezet szóvivõje.

HHaa  aa  sszzeennttaattyyaa  nneemm  ffõõppaapp,,
hhaanneemm  ssiimmáánn  vviilláággii  ppoolliittiikkuuss
vvoollnnaa,,  aakkkkoorr  mmáárr  ddiipplloommáácciiaaii

bboonnyyooddaallmmaakkttóóll  lleennnnee  hhaannggooss
SSppaannyyoolloorrsszzáágg  ééss  aa  VVaattiikkáánn
kkaappccssoollaattaa..  AA  ppááppaa  VVaattiikkáánn

ÁÁllllaammoott  iiss  kkééppvviisseellii  uuttaazzáássaaii
ssoorráánn,,  mmééggiiss,,  úúggyy  llááttsszziikk,,  ttööbb-

bbeett  eennggeeddhheett  mmeegg  mmaaggáánnaakk,,
mmiinntt  mmááss  ddiipplloommaattáákk..  AAzztt

uuggyyaanniiss  aa  lleeggoottrroommbbáábbbb  ááll-
llaammffõõ  sseemm  kkoocckkáázzttaattnnáá  mmeegg,,
hhooggyy  hhaa  llááttooggaattáásstt  tteesszz  eeggyy

mmáássiikk  oorrsszzáággbbaann,,  aannnnaakk  aa
bbeellüüggyyeeiibbee  dduurrvvaa  kkéézzzzeell  bbeellee-
nnyyúúlljjoonn,,  ééss  eeggyy  üünnnneeppii  nnaaggyy-
ggyyûûlléésseenn  kkrriittiizzáálljjaa  aazz  eeggyyéébb-

kkéénntt  aazz  áállllaammppoollggáárrookk  ttööbbbbsséé-
ggee  áállttaall  iiss  ttáámmooggaattootttt  ttöörrvvéé-

nnyyeekkeett..  XXVVII..  BBeenneeddeekk  eezztt  tteettttee..

Spanyolországi látogatása során
nem gyõzte hangsúlyozni az egész
életre szóló heteroszexuális házas-
ság szentségét, a férfi és nõ felbont-
hatatlan kötelékének csodálatos va-
lóságát. Ez képezi legfõbb garanci-
áját – mondta a Valenciában tartott
nagymisén – az emberi méltóság,

egyenlõség és igazi szabadság biz-
tosításának.

A pápa ugyan óvakodott attól,
hogy nyíltan bírálja a Zapatero-kor-
mány melegházasságot és mûvi ter-
hességmegszakítást lehetõvé tévõ
rendelkezéseit, de egyfolytában su-
nyi megjegyzéseket tett a házasság
szentségének egyedüli lehetséges
módjára, és kritizálta a modern élet-
felfogást, valamint óva intett az
egyéni szabadság túlkapásaitól. Ez
már csak azon egyszerû oknál fog-
va is tapintatlanság, mert a spanyol
közvélemény kétharmada támogat-
ja az azonos nemûek házasságát, és
a Franco-diktatúra utolsó maradvá-
nyainak eltörléseként értékeli a ko-
rábban üldözött szexuális kisebbsé-
gek jogegyenlõségét.

A pápai misén megjelent a királyi
pár, viszont a kormányfõ távollété-
vel tüntetett. A vatikáni diplomácia
súlyos sértésnek tartotta Luis
Rodríguez Zapatero hiányzását, hi-
szen annak idején még olyan kom-
munista diktátorok is elmentek II.
János Pál szentmiséjére, mint Fidel
Castro és Wojciech Jaruzelski.

Amikor érkeztekor újságírók a
melegek házassághoz való jogát fir-
tatták, õszentsége így válaszolt:
„Ne rögtön a negatív dolgokkal
kezdjük, mert lehet látni olyan csa-
ládokat, akik szeretik egymást és
boldogok… Vannak problémák és
olyan pontok is, amelyek esetében a
keresztény hit nemet mond. Azt
szeretnénk megértetni, hogy ponto-
san az emberi természetbõl fakadó-
an a férfi és a nõ arra rendeltetett,
hogy az emberiség jövõjét megte-
remtsék.”

L. L.

A legkisebb
is

számít
Otrombaság
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BBeerrlliinnii  llaakkoosskkéénntt  BBuuddaa-
ppeessttii  llááttooggaattáássoommoonn
öösssszzeehhaassoonnllííttáássookkaatt  

vvééggeezztteemm::  mmii  sszzeebbbb  iitttt,,
mmii  jjoobbbb  ootttthhoonn..

A magyarok jobban értenek a szeme-
zéshez, mint a németek. Zsúfolt buszon
hangversenyre utazván, amikor ránézek
egy férfira, rám kacsint. Nyílt jelzése
zavarba hoz, válaszolatlanul hagyom,
félrenézek. Még csak szóba sem ele-
gyedhetem vele: miként számolnék el
új ismerõsömmel a tõlem néhány lépés-
re álló útitársnõmnél? Lehorgasztom a
fejem, de kiszálláskor még egyszer a
buszban maradó idegenre pillantok.
Búcsúként ismét rám kacsint. Ehhez
hasonló jelentéktelen, de izgalmas jele-
netet idestova három évtizedes német-
országi tartózkodásom alatt sohasem
érhettem meg.

A melegszaunában járva a magyarok
nekem a németeknél szégyenlõsebbek-
nek tûnnek: szorgalmasabban takargat-
ják magukat
a törül-
közõ-
ikkel,

mint ahogy azt a németek tennék. Kivé-
telek szerencsére itt is akadnak.

Felöltözõben vagyok, amikor egy
gyönyörû férfi kezd el vetkõzni a so-
romban fekvõ egyik szekrénynél. Le-
lassítom a cipõfûzést, hogy megnézhes-
sem pucéran. Végezetül leveti az alsó-
nadrágját, és kitárulkozik. Ennek a fér-
finak minden porcikája csodálatos: fe-
je, melle, karja, izmos combjai közt el-
helyezkedõ igézetes farka. Nem tudom
megállni, hogy oda ne szóljak neki: „Te
nagyon szép vagy, kívánok neked sok
sikert!” Marhaság! Hisz ez fölösleges!
A hozzá hasonló bombapasiknál min-
dig is azt irigyeltem, hogy nyugalmas
kimértséggel választhatnak maguknak
szexpartnert a nagy kínálatból; szinte
elképzelhetetlen, hogy valakitõl is ko-
sarat kapnának.

Megköszöni a bókot, és félig-meddig
bosszúsan jegyzi meg, hogy szekrényé-
rõl lekopott a szám, tévedésbõl rossz
helyre költözött be. Át kell rakodnia, és
teszi mindezt mennyei ruhátlanságá-
ban. Akciója befejeztével felegyenese-
dik, s szemem nem gyõzi habzsolni az
oltári látványt! Az agyamban eluralko-
dó gondolat: ágyékára hajtott fejjel kí-
vánnék elaludni ma este. Ezt azért nem
merem közölni vele. Lehet, hogy hibá-
zom. Elég barátságosnak tûnik ahhoz,
hogy nem durván, hanem
viccesen utasítana rend-

re.

A Palatinus napozójának sztárja egy
barna, hosszú hajú izompacsirta. Azzal
nyugtalanítja a kedélyeket, hogy nem
veti le kék fürdõnadrágját, hanem ab-
ban telepszik le az egyik heverõre, és
ülve lát hozzá a magával hozott alma
lassú megrágcsálásához. Elmegy, és
amikor ismét visszajön, megkegyelmez
a kíváncsi nézõközönségének: a napo-
zóágyon kinyújtózva meztelenül kínál-
ja oda pazar testét a napsugaraknak.

Késõbb a zuhanyozóban is megjele-
nik. Kétszer is körbejárja a helyiséget.
Láthatóan keres. És nem találja meg
azt, ami után vágyódik. Szeretném
megkérdezni tõle: Milyen társ után ku-
tat? Mi az ideálja? Fiatal, idõsebb, szõ-
ke, barna, karcsú, testesebb? Érdekelne
az ízlése. A jelenlevõk közül látszólag
azonban senki sem üti meg az általa fel-
állított mércét, így hát dolgavégezetle-
nül távozik, és én nem kapok feleletet.

Végezetül egy kérdés a foci-vb kap-
csán: miért hangolják a magyar tv-
kommentátorok a hazai nézõket a né-
met csapat ellen, és miért drukkolnak a
magyarok inkább a taljánoknak, mint a
Nationalelfnek?

Ladányi L. László

Berlin

Pesti pasikPesti pasik
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v 27 éves, átlagos, szemüveges, gyengéd, ragaszkodó,
érzéki, bp.-i fiú vagyok. Kedvelem a zenét, legjobban
Vangelist. Szeretek a barátaimmal lenni, örülni az
együttlétnek. Várom huszonéves, érzelmes fiúk kedves
üzeneteit új barátság vagy bensõségesebb kapcsolat re-
ményében: Laci. Telefon: 06-20-341-5642.

Postaköltség:

Vidékre és Budapestre

52 Ft

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v Sziasztok! Én 21/180/60, szõke fiú vagyok. Szeretnék
találni végre egy olyan 25 és 45 közötti férfit, akinek az
érzelmek fontosabbak, mint a szex. Ha magadra ismer-
tél, jelentkezz! Jelige: Szeretnélek 6-8/001.

v Nem levelezni akarok! Akit elfogadok, azt elfogadom
hibáival együtt. Tartós kapcsolatot keresek, korhatár nél-
kül. Jelige: Tartós kapcsolat 6-8/002.

v Autóval, jogosítvánnyal aktív fiút, férfit, aki függet-
len, és volt már katona is! Élõ embert, akivel együtt le-
het lakni. Én passzív vagyok, házias, dolgos vagyok. Le-
hetsz külföldi is, meg vidéki is! Oké, kanos légy, mert én
azt nagyon szeretem. Szex meg sex. Én elvált, özvegy,
43 éves vagyok. Bp.-i élettárs kell! Új férjem keresem,
biszex. Jelige: Most már semmi sincs! 6-8/003.

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú
keres sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús in-
timszõrzetû, max. 40 éves, nem macis, bp.-i fiút. Ko-
moly kapcsolat. 06-20-530-8072. Cím: 1364 Bp., Pf. 117

v Kedves, szerény, fiatal fiút keres egy 39 éves, megbíz-
ható srác akár hosszú távra is! Búvóhely, maximális
diszkréció biztosítva! Jelige: Augusztus 6-8/004.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni,
dugni, csókolózni, egymást becézni. Helyes, kedves,
szexcentrikus, arányos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú
vagyok. Keresek helyes, passzív, uni fiút barátnak, szex-
partnernek! Tartós kapcsolat is érdekel! Mazó fiú is!
Hívj! Üzenj! 06-20-396-8112. Cím: 1241 Bp., Pf. 88

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) 48/170/65 partnert keres 50 éves korig csen-
des faluban. Szimpátia esetén lakhatás megoldható. Jel-
ige: Fickó 6-8/005.

v (BÁCS) 45/180/84 kg, barna hajú, kék szemû, ará-

nyos testalkatú, kellemesen szõrös férfi fiú barátját kere-

si tartós kapcsolatra, 47 éves korig. Szeretem a zenét, az

utazást; te is szeresd. Legyél életvidám, felszabadult, és

tudj szeretni. Búvóhely van. Jogosítvánnyal rendelke-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Hirdetését elküldheti

nem emeltdíjas

SMS
-ben is, közvetle-

nül a szerkesztõ-

ségünkbe:

06-30-
223-8949

(A telefon csak

SMS-t fogad.)

A hirdetésben
megjelentetni
kívánt telefon-

számnak meg kell
egyeznie a feladó
telefonszámával!!!

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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zem. Tel.: 06-70-299-6536. Élvezzük együtt az életet!
Cím: 6401 Kiskunhalas, Pf. 358

v (BAZ) Nem csak a fiataloké a szex és a melegek vilá-
ga. Mutassuk meg, hogy helyünk van benne, ha nem va-
gyunk, szépek, daliásak, nagy farkúak, de csak átlagos
külsejûek, kissé macisok, vagy akár fogyatékkal élõk,
vagy az idõsebb korosztályhoz tartozók. Nincs korhatár,
szeresd a szexet, légy õszinte, becsületes és diszkrét. Je-
lentkezz, hogy legyenek igaz barátaid. Jelige: Bajusz 6-
8/015.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az egy kedves,
intelligens, szeretni tudó, ragaszkodó srácot, aki el tudna
képzelni egy tartós, megbízható, õszinte érzelmeken ala-
puló, monogám kapcsolatot egy nagyon fiatalos, átlagos,
45 éves, 182 cm magas, 87 kg súlyú, nem sportos, hos-
szú, fekete hajú, barna szemû, szõrtelen, kicsit extrém,
modern felfogású szegedi fiúval. Szeress csókolózni,
légy romantikus, szerény és vidám. Ha Te is magányos
vagy, szeretetre, gyengédségre vágysz, válaszolj. Adj
esélyt, hogy megismerkedjünk egymással! Jelige: Forró
nyár 6-8/012.

v (CSO) 45/180/84 kg, barna hajú, kék szemû, arányos
testalkatú, kellemesen szõrös férfi fiú barátját keresi tar-
tós kapcsolatra, 47 éves korig. Szeretem a zenét, az uta-
zást; te is szeresd. Legyél életvidám, felszabadult, és tudj
szeretni. Búvóhely van. Jogosítvánnyal rendelkezem.
Tel.: 06-70-299-6536. Élvezzük együtt az életet! Cím:
6401 Kiskunhalas, Pf. 358

v (FEJ) 46/180/77, szfvári értelmiségi srác testi-lelki
barátját keresi õszinte, nem dohányzó, romantikus férfi
(30–45 évesig) személyében. Szfvár és környékérõl

h i r d e t é s e k

(Bp., Gyõr, Dújv., Siófok, Veszprém, Tatabánya stb.) vá-
rom megtisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövérek,
„egyéjszakások” továbbra is kíméljenek! Jelige: Nap-
imádó 6-8/010.

v (JNSZ) Sziasztok, én 198/27/84, rövid, szõkésbarna
haj, barna szem. Szeretnék tartós vagy alkalmi szexkapc-
solatot 20–35 éves fiúkkal Szolnok megye és környéké-
rõl. Ha komolyan gondolod, írj a 06-70-586-7332-es
számra. Szia. Jelige: Barátság 6-8/016.

v (KOM)  Jó megjelenésû 60-as úr keresi aktív barátját
kb. 20–45-ig. Lehetsz külföldi vagy intézetbõl kikerült
is. Kölcsönös szimpátia esetén lakás megoldható. Fény-
kép, telefonszám elõny, de nem feltétel. Cím: „Remény”,
2800 Tatabánya, Pf. 1531 

v (NÓG) Hosszabb távú kapcsolat reményében vasta-
gabb méretû, aktív urak ismeretségét keresem.
40/175/60, vékony, szõrtelen, lányos testalkatú fiú va-
gyok, passzív vágyakkal. Szeretek hosszasan szopni,
spermát nyelni; popsim szûk, de jól dugható; kissé per-
verz dolgokban is benne vagyok. SMS: 06-70-230-3817.

v (PEST) Keresem testi-lelki barátom, aki szintén hos-
szú távú, komoly kapcsolatot szeretne, ahol a kölcsönös
szeretet, megbecsülés, hûség, megbízhatóság alapvetõ.
Én 27/170/80, barna hajú és szemû, nagyon romantikus
srác vagyok. Ha te is társat keresel, mert te is igazán
vágysz valakire, akihez tartozhatsz, aki még megölel
reggel is, akkor jelentkezz egy õszinte, magányos srác-
nak. Telefon: 06-20-428-7439.

v (PEST) Üdv! 39 éves, 177 cm, szõrös testû, átlagos,
ápolt, uni férfi. Keresem hosszú, tartós barátomat, társa-
mat lelki-testi kapcsolatra 25-tõl 40-ig. Szeretet, megér-

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu
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v PEST VII. KER. 38/186/87  Fiatalabb vagy idösebb
nalam, alkalmiszexpartnereket keresek! Szeretek dugni,
szopatni és szopni. Barmilyen testalkotu lehetsz, de ne
legyél túl szõrös. SMS +36-30-361-3955

v Budapesten Munkat Szalast Keresek Melegszorako-
zohelyen is dolgoznék sürgös?22/175/55kg16/5 farkam
Apolt Kamaszoskinézetü Vékony Pasziv vagyok.Tar-
toskapcsit keresek Budapesten Aktív Férfias Pasi légy
Nagyimtim elõny. SOS!SOS!SOS!
SMS +36-30-452-4349

v 20éves miskolci làny vagyok.Olyan lànyt keresek aki-
nek fontos az intelektualitàs,mégis kissé vad.FONTOS H
AKARJ SZERELMES LENNI. SMS +36-20-265-2285

v 36 ÉVES NAGYDARAB KOPASZ PASI
VAGYOK!HASONLO NAGYDARAB MACISAT KE-
RESEK KOMOLY KAPCSOLATHOZ!MAX 5O
ÉVESIG!BP-TATABANYA. SMS +36-70-776-1595

v Egyedül élek: homo tarsat varok 165.59.68 kg.veszpr-
i, uni te fiu kell egy esély  SMS +36-30-405-7454

v Budapesti Kereskedelemben dolgozo joszitualt meleg
par 40/31 eltartana meleg idös urat vagy leszbikus höl-
gyet Budapesten.Megbizhatoak vagyunk. SMS +36-20-
931-9925

v HELO-FERFIAK, FIVK-HASZERETNETEK. WA-
GATOKAT+SZOPATNI-NYALATNI-ASEGETEKET.
SZORTELEMITENI-MASZAZS.S-FIATAL-UAGW.
HIUJ KEZDOK, GATLASOSAK. ELONYBEN. SMS
+36-20-345-0757

v Sziasztok!18eves,szegedi srac vagyok.Keresem az
igazit,de regota nem talalom.Lehet,h nagy az elvara-
som:legy kedves,öszinte,hasonlo koru es környekbeli.-
Varlak! SMS +36-20-957-5287

v Baratomkeresem hosszutavukapcsolatra egykomoly-
gondolkodasu Aktivférfiszemélyében a középkorosz-
talybol Nograd Heves és Borsod megye területéröl. SMS
+36-20-255-5836

v Olyan 25 ès 40 èv közötti fiukat akik szeretik magu-
kat szopatni ès èlvezi a hosszas èlvezetes szopåst!

gyél életvidám, felszabadult, és tudj szeretni. Búvóhely
van. Jogosítvánnyal rendelkezem. Tel.: 06-70-299-6536.
Az egész ország területérõl várok válaszokat. Élvezzük
együtt az életet! Cím: 6401 Kiskunhalas, Pf. 358

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 3 tagú együttes (bõgõ, fuvola, ének, ill. bõgõ és 2 fu-
vola) nagy repertoárral (barokk, reneszánsz, klasszikus
zene, olasz dalok, operett- és musicalrészletek) fogadá-
sokon, rendezvényeken, vacsorákon, kiállításokon stb.
háttérzenei szolgáltatást nyújt, vagy koncertszerûen fel-
lép. Számlát tudunk adni. T.: 06-30-214-4859.

LLaakkááss
v Sürgõsen eladó egy bekerített lakás, egyszoba-kony-
ha-fürdõszobás, saját tulajdonú, teleklapos ház; csatorna,
konvektor és bojler van a falon. De lakáscsere, ház, ker-
tes, ilyen más környéken, beszámítok megtekintésre! Ez
Ópalotán van, 70-es busz, 25-ös busz, iskola, állatorvos
van, közért, nyugdíjas. Érdeklõdni megnézni is. Én el-
vált, özvegy, 43 éves vagyok! Még német ero. Jelige:
Most már semmi sincs 6-8/017.

v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7-
es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es villamos),
közel a Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre is
Zuglóban. A tulajdonos beszél angolul, németül. Tel.:
06-30-214-4859.

VVeeggyyeess
v Szeretnék megismerkedni Zolival: a Mások 6. számá-
nak 65. oldalán láttam a hirdetésedet. Én 36/175/65, fe-
kete hajú, barna szemû srác vagyok. SMS: 06-20-251-
1790.

v 18 leszek e hónapban. Baranyában lakom, pécsi bará-
tomnál kúrnék, szopnék, nyalnék fiatal srácokat! 180 cm
magas, szálkásan izmos, barna hajú, fehér bõrû, nagy és
oltári kemény farkú fiú vagyok! Smacizni is szeretek!
Többen is jöhettek! Fotóért fotó, ill. mobilszám! Buliz-
zunk együtt, nem bánod meg, haver is van! Jelige: Búvó-
hely van 6-8/013.

v Minket csak a szex érdekel. 21 éves szopat, 55 éves
dug. 06-70-601-4504. Lelkizés nincs – csak szex. Jelige:
Csak szex 6-8/014.

v Pécs, Békéscsaba, Debrecen stb., bárhonnan (faluról
is) meleg, potens férfi aktív vagy passzív, jó szõrös com-
bú, fenekû férfit keres 30 év felett, aki szereti leszopatni,
kinyalatni magát, stb. Minden jóban benne vagyok. Bi-
zarr is érdekel. Jöhet egy alkalommal, akár naponta is;
önálló lakás bármikor megoldva. Hívjon bármikor. Fotós
hirdetésem a Tutti Fruttiban, ÖKM-ben találja. Attila:
06-30-425-1041.

v 45/180/84 kg, barna hajú, kék szemû, arányos testal-
katú, kellemesen szõrös férfi fiú barátját keresi tartós
kapcsolatra 47 évesig. Szeretem a zenét, az utazást. Le-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Erotikusmasszázs
ssppoorrttooss,,  hheellyyeess  ffiiúúttóóll

iiggéénnyy  sszzeerriinntt
((oollaajjjjaall  vvaaggyy  kkrréémmmmeell))

eelléérrhheettõõ  áárroonn..
TTeell..::  0066-7700-551122-99002211

ee-mmaaiill::  aatthhoossoottii@@ffrreeeemmaaiill..hhuu

Nemi identitás, szexuális másság

A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖÖnn ii ssmmeerree tt ii     cc ssooppoorr tt oo tt
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek,

bizonytalankodóknak, hozzátartozóknak,
elfogadó heteroszeuálisoknak

Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?

Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?

Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?
Mit söprök a szõnyeg alá? Melyek azok a megoldatlan prob-

lémáim, amelyekrõl nem akarok tudomást venni?

Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu
06-20-542-8015 www.hatter.hu

tés, tolerancia, romantika. Szeressük egymást. Bárhon-
nét az országból, táv nem gond. Csak komoly szándékú-
ak. Tel.: 06-30-649-1793. SMS, MMS. Cím: K. A., 2443
Százhalombatta, Pf. 7

v (PEST) Találjunk már végre egymásra! Passzív, 27
éves srác keresi mackós társát komoly kapcsolatra. Bár-
honnan várom válaszodat! Csak bemutatkozó levélre vá-
laszolok! Jelige: Pepolex 6-8/009.

v (VAS) Sárvár környéke. Lehetsz roma, néger, külföl-
di, továbbá nyugat-dunántúli, gyõri, soproni. Elvárásaim
nincsenek; ápoltság, légy kulturált. Korhatár nélkül vá-
rom jelentkezését – mindenkinek. Jelige: Kék Duna ke-
ringõ 6-8/007.

v Keresem társam, barátom hosszú távra egy max. 38
éves, aktív, sportos fiú személyében. Magamról annyit,
hogy ápolt, férfias, független, barna hajú, szemû, sporto-
ló harmincas vagyok. Várom válaszotokat bárhonnét.
Jelige: Aktív, sportos fiú 6-8/006.

v Pécsett keresek fiatal, intelligens barátot. Lehet egye-
temista. A szexben legyél nyitott. Õszinte, hûséges kap-
csolat. Anyagi támogatás sem kizárt. 40/180/80. Roman-
tikus srác. 06-20-592-9467. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111

v Szívesen megismerkednék olyan férfias, meleg fiúk-
kal, akik külsejükben is „mások”, egyediek, meghökken-
tõk. Lehetsz kopasz, punk, színes hajú, rocker,
rasztafrizurás, színes bõrû, egzotikus. Elõny, ha sok fül-
bevalód, piercinged van (esetleg a farkadon is), ha teto-
válásod van (akár tetõtõl talpig). Ha mégsem ilyen vagy,
de szimpatizálsz ezekkel, szívesen megváltoztatnád kül-
sõdet valamilyen vagány módon, ha kedveled a bõrruhát,
enyhe S/M-et, bakancsot, fura dolgokat, írd meg részle-
tesen vágyaidat egy különlegességekhez vonzódó, ha-
sonló fiúnak. Jelige: Fantázia 6-8/011.

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP

(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,

cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig

VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)

Hétköznap: 13–18.

Szombat: 10–13.

Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226

www.opencd.hu

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
v Szeretnék egy olyan borsodi lànyt aki végre igazi ér-
zelmeket tud adni nekem és eltudja érni hogy beleszer-
essek,és persze  nem csak a külsöségekre ad. SMS +36-
20-265-2285
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Romåk kimèljenek ! Köszi ! Hivås vagy SMS +36-70-
385-5515

v 25 170 60 sötbrna hju k.szemü,szört fiu keres sötét hju
,felül szört,v alig szörös dus int.szörzetü,bpi
fiut.kom.kapcs.macik ne. SMS +36-20-530-8072

v Aki elfogd baratnak egy 60éves 175/66 férfit irjon!
Független, szikar, aktiv, lehetoleg szorös férfit keresek.
Tudj kicsit sm lenni és  /v. Vasm. SMS +36-20-442-7274

v Sziasztok, egy olyan barátot keresek aki tud szeretni
és nem a külsõ fontos hanem a belsõ értékek:a szeretet a
tisztelet és a hûség. SMS +36-30-622-4778

v (BÅCS) Titkos,diszkrèt öszinte kapcsolatra keresem
inteligen baråtom LAJOSMIZSE ès környèkèröl! SMS
+36-20-361-9716

v 25 170 60 sötbrna hju k.szemü,szört fiu keres sötét hju
,felül szört,v alig szörös dus int.szörzetü,bpi
fiut.kom.kapcs.macik ne. SMS +36-20-530-8072

v Üdv!39év177c szörös testü àtl uni àpolt férfi keresi
hozu tartos testi lelki baràtjàt tàrsàt!25töl40ig ahol a sze-
retet megértés biszalom romantika is fontos lehet bàrho-
nan tàv nemgond csak komoj szàndékal szélhámosok kí-
méljenek. SMS +36-30-649-1793

v Vesz fehér sziasztok  45 éves multam ha gnndoljatok
küdjetek t szamot, vagy sms-t a tobbit megbeszéljük
csao! SMS +36-30-520-5907

v Sziasztok Zsolti vagyok,Tartos SZERELMI kapcsola-
tot keresek ERZELMEN ALAPULO KAPCSOLA-
TRA,30éves korig,én hegyeshalmi vagyok 22éves
165cm 70kg.Csak normális emberek jelentkezését vá-
rom, romák is jelentkezhetnek, szex ajánlatok
nemérdekelnek. csak számos hívást fogadok, ha nem lá-
tom a számot, nem veszem fel! SMS +36-70-249-1975

v Budapesti (Budafok Varosközpont) lakasba dohanyzo,
rendes férfi/fiu bérlötarsat keresek. Rövid tavra is. SMS
+36-30-431-9369

v 34 éves 182/75 bajuszos uni keresi körszakis, vagy
bajuszos, szöröstestü szexpartnerét. SMS +36-70-223-
2294

v PÉCSI 172/85/43 FFI. KIS MÉRETTEL BARÅTOT
KERES. KOR ÉS ALKAT NEM DE AZ ÖSZINTESÉG
SZÅMIT! SMS +36-20-917-6617

v Budapesten keresek Könyü Munkat Ruhazati
Kereskedö a szakmam vagy Meleg Helyeken dolgoznék!
Sürgös Aktiv apolt férfit keresek Tartoskapcsolatra
36évesig!

22.175.55kg Pasziv apolt vekony szerény fiu
vagyok!Komolyak. SMS +36-30-452-4349

v Szöke, sportos, fiatal sràc! 15-18-éves Bp.-i tinivel is-
merkedne! Ne csak àlmodoz! Irj v. hivj! SMS +36-70-
589-6251

v BARATOT.SZERETOT.TARSAT.KERESEK.MAG-
A S . B A R N A . K É K . S Z . VA G Y O K . B P. 3 0 . É . K O -
RHATÄR.NÉLKÜL.SMS.KÖSZÖNÖM! SMS +36-70-
592-7586

v Olyan segitökész ember ismeretségét keresem hosszu
tavra, aki segitene anyagi gondjaim megoldasaban. El
szeretném mondani hogy nem!!! baratot, sex partnert ke-
resek, hanem anyagi segítséget. Cserébe hosszútávú ba-
rátságomat kínálom Neked, csupán lelkiekben. Egész-
ségügyben dolgozó 32 éves srác vagyok. Segítségét elõ-
re is köszönöm! David. SMS +36-70-371-5298

v BUDAPESTI FIATALOKBOL ALLO MELEG
BARATI TARSASAGBA VARUNK TÉGED, AZ
ORSZAG BARMELY PONTJAROL. EZ AZ A HELY
AHOL BARMI MEGTÖRTÉNHET VELED!! DVD_K,
KAZIK TARS RA, ALBÉRLETRE TALALHATSZ
KIELÉGITHETED VAGYAIDAT VAGY VALAKI
KIELÉGIT. HIVD RIK-et. SMS +36-70-701-7643

v Sziasztok Sråcok. Meleg tèmåval foglalkozò film-
gyüjteményemböl Valakinek adhatok. FIUK A KLUB-
BOL. A KEDVENCEM. SMS +36-20-566-8447

v 22ev175cm55kg Aranyos Uékony szolid pasziv apolt
fiu vagyok.Budapesten Szallas és Munkat keresek
Melegszorakozohelyen doliznék. SOS.Meg aktiv ke-
mény férfias pasit keresek Tartóskapcsira Budapesten.
Hívj! SMS +36-30-452-4349

v 51/180/82 atlag, elvalt,aktiv bi.férfi vagyok Bpröl.
Titkos tartos kapcsolatra keresem baratom 50ig.
Gyengédség, szeretet, megértés. Lehetsz kezdö, nös is.
SMS +36-20-451-5075

v Zircrõl keresek egy fiút aki szerelemre és szeretetre
vágyik. Én zirci vagyok. SMS +36-30-622-4778

v 40 eves,nagyon fiatalos,helyes fiu vagyok. Keresek
egy,helyes,passziv,uni fiut. Tartos,vagy barmilyen kap-

csolat. Mazo fiu is! Maci,kamu nem! SMS +36-20-326-
1099

v 30 és 35 éves fiuk Debrecenhez közel szörös macko
fiu baratot keresnek! SMS +36-20-803-7889

v 27-170-65 èrzèki szerèny monogåm egyszerü fiu ke-
resi pasziv baråtjåt ha tudsz küldj MMST magadrol de
nem feltètel. SMS +36-30-911-3499

v 40 eves,nagyon fiatalos,helyes fiu vagyok. Keresek
egy,helyes,passziv,uni fiut. Tartos,vagy barmilyen kap-
csolat. Mazo fiu is! Maci,kamu nem! Bp. SMS +36-20-
326-1099

v 27è 170/82 passziv Oroshzi fiu vagyok Csendes ked-
ves diszkrèt ès magànyos Aktivat keresnèk 50èig aki sze-
retne engem tartosan. Irj ha èn hiànyzom. SMS +36-20-
251-1194

v Szöke, sportos, fiatal sràc! 15-18-éves Bp.-i tinivel is-
merkedne! Ne csak àlmodoz! Irj v. hivj! SMS +36-70-
589-6251

v Levelezö tàrsat keresek.Ha van köztetek olyan làny
vagy fiù aki szeretne valakivel  pletyizni ,hìvjon és meg-
adom a cìmem. SMS +36-20-265-2285

v CSAK HIVAST FOGADOK!CSÖRGETÖK SMZ
GETÖK NE!162/60/41 FEKETE HAJU BARNA
SZEMÜ NAGYFARKU 23*5 BUDAPESTI SRAC
BARATOT KERES 35IG! SMS +36-70-219-7762

v Pesti, 33/188/92, b haj,b szemü, joképü ,bi fiu keres bi
hazaspart hosszutavra! Peströl. Mindkét fél örömére!
belami@t-email.hu SMS +36-30-442-8805

v 53 EVES FUGETLEN  FERFI VAGYOK.SAJAT
HAZAMBALAKNM. NAGYSZERSZAMAL REN-
DELKEZOT KERESEK. EN ATLAGOS VAGYOK.
HLVJAL MINDENT MEGBESZELUK. SZERETEK A
NAGY MERETELJAT SMS +36-30-546-8775

pprriiddee..hhuu
hhiirrddeettéésseeii

A pride.hu hirdeté-

seire csak inter-

neten lehet vála-

szolni, mégpedig a

következõképpen:

A pride.hu-n feladott
hirdetések mellett talál-
ható kód segítségével
könnyen és gyorsan le-
het válaszolni a hirdetõ-
nek. Ehhez mindössze
csak regisztrálni kell a
http://pride.hu/ címen.
A bejelentkezést köve-
tõen a „Hirdetési kód”
mezõbe be kell írni az
újságban található
pride.hu hirdetési kó-
dot. A megjelenõ hirde-
tés melletti kis borítékra
kattintva lehet válaszol-
ni a hirdetõnek.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss
ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn     kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,

1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!
MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTVVVV,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeoooo,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll llll iiiiáááárrrrdddd    aaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,
ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!

AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555
ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....

BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!
KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777

uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu

v 54 éves érfi vagy atlagos megjelenésu es kulemu vide-
ki hazamba lakom egyedul. 45 eves kortol nagy
mertelferfit aki mindent szeret es tud. hivj es beszelunk.
SMS +36-30-533-9579

v Helló lányok. Olyan 25 év alatt lévõ lányt keresek, aki
saját bevallása szerink érett egy komoly kapcsolatra. ía
külsõ másodlagos, légy miskolc környéki. SMS +36-20-
265-2285

v JjjaBarna ffias, apolt, független, jo megjelenésü,
sportolo fiu megismerkedne max 35 éves aktiv nem túl-
sulyos fiuval. Tartalmas õszintebarátságra vagyom. Írja-
tok
SMS +36-30-914-5128
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TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
FFéérrffiiaakk

v Helló.27-180-63, f/b srác vagyok. Barátot keresek. 35
év körüli, és Bp.-i legyél. pride.hu kód: 26825

v Hali! Erdelyi bi/melegekkel ismerkednek! pride.hu
kód: 26796

v Szewasztok! Székesfehérváron belevaló masszõrt ke-
resek! pride.hu kód: 26787

v Helló.23-180-65, b/z srác vagyok. Barátot keresek. 35
év körüli, és Bp.-i legyél. pride.hu kód: 26781

v Egyedülálló -komoly érzéki értelmiségi férfi - társat
keres. pride.hu kód: 26756

v Nyitott gondolkolkodású, energikus, kultúra-sportsze-
retõ srác vok. Keresem hasonló társamat vagy barátkoz-
nék mélyebb alapon. pride.hu kód: 26744

v Sziasztok! 21 180 90, xolibarna srác wok. Ismerked-
nék magas, bodys pasikkal a 30as korosztálybol. Nem
hátrány, ha kiskunfélegyházi w kki wagy! pride.hu kód:
26737

v 24 éves paszív fiú tartós kapcs. keres aktív fiú szemé-
lyében. pride.hu kód: 26699

v Aktív barátomat keresem. 178/78, 45 éves vagyok.
Budapest és környékérõl keresem hasonló korú, nem túl-
súlyos barátomat! pride.hu kód: 26694

v Szia! Rendszeres kondizáshoz vagy teniszhez keresek
Bp.-ten jófej meleg pasit 25-40 között.Én
32/184/76!Várom válaszod ha tényleg érdekel a dolog:)!
pride.hu kód: 26670

v Szia. Júli. 18-24 között Siófokon leszek a barimmal.
Meleg fiu/k/ ismeretségét keressük. Mi 26-28 éves fiu
pár vagyunk. pride.hu kód: 26514

v Sziasztok!En 35/170/60, aktiv, nem nõies fiu
vagyok.40 évesig, nem tulsulyos, nem magas fiut kere-
sek.Ha lehet Budapestrõl, a Blaha/Baros utca es
környekérõl. pride.hu kód: 26495

v Fiatal barátot keresek, aki mûvelt, a szexben aktív és
fogékony az idõsebb férfiak szeretetére. Építõmérnök
vagyok és szívesen ismerkednék egy építõmérnök srác-
cal. pride.hu kód: 26493

v Családos 35 éves férfi keresi beszélgetõ esetleg köze-
lebbi barátját. pride.hu kód: 26491

v Gumicsizma és sárfetisiszta barátot, barátokat keresek
közös kirándulásokhoz. pride.hu kód: 26447

v Értelmiségi - 60 éves - hasonlót keres, keresztény
szellemiségû tanult ember személyében pride.hu kód:
26423

v Az idõs korosztályhoz vonzódó, 40-es férfi vagyok.
Minden szeretetemet megosztanám egy mosolygós, idõs
papával! pride.hu kód: 26398

v 25 éves, jelenleg Budapesten lakó diák és menedzser
bi srác keres vidéki vagy külföldi fiatal srácot közös nya-
raláshoz, strandoláshoz, bulizáshoz és akár csajozáshoz!
Jelentkezz bátran! pride.hu kód: 26389

v Budapesti, 24/189/92 fiú keres idõsebb (50) pride.hu
kód: 26331

v MACISAT keresek. Nem pufókot vagy túlzás medvét.
MACIT. Arányosat. 30-40 közöttit. Én is ilyen vagyok,
szakállal. Én aktív és férfias, te légy férfias. A többi nem
tartozik ide. Bp. pride.hu kód: 26326

v Testi lelki barátot keresek. Nõs, sportos, szexcentrikus
pasi vagyok. 46/176/70 paraméterekkel. Szivesen ismer-
kednék velem egykoru férfiakkal. pride.hu kód: 26297

v Hali! Szegedi, 20/180/84, kezdõ, mindenre nyitott
meleg srác vagyok. Szeretnék egy társat, aki: szegedi v.
Szeged környéki, 17-24 éves! Ha te ilyen vagy, írj! Elõ-
re is köszi! pride.hu kód: 26284

v “Társalkodónõt” keresekek hosszabb távra fiatal pasi
személyében Szolnok megyébõl. pride.hu kód: 26253

v Hali! Julius 18-tol Siofokon leszünk a barimmal, he-
lyes, fiatal max 30 éves srácokkal ismiznénk, buliznánk,
strandolnánk. Mi 26/180/70 és 28/180/72. pride.hu kód:
26251

v Szia ! 19 éves fiú vagyok, 170, barna szem, fekete
haj.Kedves, megértõ,... ilyenek. pride.hu kód: 26243

v Helló!Bp-rõl keresek nem macis és nem transz srácot.
Én 188/70 kék/barna vékony fiú vagyok. pride.hu kód:
26235

v Sziasztok! Kecskemét-Nagykõrös területérõl keresek
normális fiatal srácot. Én 23.178.61., vékony, mindenre
nyitott fiú vagyok. pride.hu kód: 26164

v 39/187/90 veszprémi kezdõ pasi keresi érett gondol-
kodású játszótársat, független helyi férfi személyében.
pride.hu kód: 26108

v ZSÓFIA HERCEGNÕ hajón láttalak szombaton sze-
meztünk, néztük egymást, ha olvasod és úgy gondolod,
hogy lehet belõle valami írj! pride.hu kód: 26026

v Sziasztok! Én 23 éves, 178 cm magas, 69 kg súlyú va-
gyok, szeretnék megismerekeni tartós kapcsolat céjából
max. 30 éves fiúkkal. pride.hu kód: 26023

v Ha magányos vagy, próbáld meg. Egy budapesti negy-
ven évnél már idõsebb értelmiségi (172/68) ismerkedne
inkább fiatalabb sráccal. Elsõsorban ismerkedés, beszél-
getés, azután majd meglátjuk. pride.hu kód: 26020

v Fiatal srácokat (16 éves - 17 éves kor körül) keresek
ismerkedés, együttlét, vagy haverság, barátság céljáért.
Én vékony, sportos, 23 éves, 175 magas, 59 kg fiú va-
gyok. Írj ha kezdõ vagy akkor is! pride.hu kód: 25982

v Az északkeleti régióban keresek 18-30 éves barátot.
51 éves vagyok, tudok utazni. pride.hu kód: 25935

v 30 éves, Bp, meleg, 172 cm, 69 kg baratom és tarsam
keresem hoszutavu kapcsira. Teleliszám-ra valaszolok.
pride.hu kód: 25929

v Budapesti, közepesen szõrös, férfias, 36/181/104 pasi
vagyok. Barátot, társat, havert keresek -mindenre.
pride.hu kód: 25792

v “KICSI PONT VAGYOK,   EGY JEL,   AMIT A
VÉGTELEN IDÕ,   A JELENBEN MAGA UTÁN HA-
GYOTT...”   (ÉN) . Csak komolyan..:) pride.hu kód:
25764

v Hello! Huszonéves hobbifotós keres tapasztalt fotog-
ráfus, (mûvész) ismerettségét az egész országból munka-
kapcsolatra! pride.hu kód: 25754

v 32 eves vidam, bulizos srac vagyok es keresem testi
lelki baratomat akivel megtudnam osztani az elet
oromeit. pride.hu kód: 25746

v 27 éves, macisabb alkatú, érzelmes, értelmiségi kezdõ
srác  vagyok. Vékony/átlagos testalkatú, õszinte, érzel-
mes barátot keresek 35 éves korig. pride.hu kód: 25686

v Sziasztok!Keresem társamat 18-30 év közötti fiú sze-
mélyébe! pride.hu kód: 25601

v Hali. Pesti, 26 éves srác vok. Szeretnék találni egy
kedves, aranyos fiut max. 24-ig, akit a végtelenségig le-
het szeretni. Várom válaszod pride.hu kód: 25546

v Olyan meleg fiú barátságát keresem, ki ért a websz-
erkesztéshez, Flash, php, stb. pride.hu kód: 25414

v Sziasztok!Férfias, szakállas, ÕSZÜLÕ (!) barátom ke-
resem, aki megértõ társam, élettársam lenne. Én 32 éves,
sportos, férfias, kellemesen szõrös, uni srác vagyok.
pride.hu kód: 25391

v Gyõrbõl keresek barátot minden jóra. 43 vagyok, igen
fiatalos. Szeretnék olyant, akivel akár elmennénk nudis-

h i r d e t é s e k

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

TTOOMMBBOOLL  AA  NNYYÁÁRR  ––  VVÁÁRRNNAAKK  AA  ""MMEELLEEGG""  ÜÜDDÜÜLLÕÕHHEELLYYEEKK!!
Sitges, Benidorm, Ibiza, Mallorca, Torremolinos, Gran Canaria, Mykonos, stb.
AKCIÓS NYÁRI ÜDÜLÉS GRAN CANARIAN!
Vista Bonita gay bungalótelep (medence, jacuzzi, pool-bár, kétszintes házak)

1 hét csak 35.000 Ft/fõ (2 személy esetén) + repülõjegy!
TTOOSSZZKKÁÁNNAA  ––  VVEERRSSIILLIIAA  ––  VVIIAARREEGGGGIIOO  &&  TTOORRRREE  DDEELL  LLAAGGOO
Az új olaszországi meleg tengerparti üdülõhely! Gay vendégházak,
hotelek, apartmanok. Gay beach, bárok, hétvégi programok.

LAST MINUTE utak (Budapestrõl és Bécsbõl!) Akciós repülõjegyek!
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ta nyaralásra. Képet mobilra küldök. pride.hu kód:
25320

v Barátot keresek a szabadidõre. Bármi jó kialakulhat.
Nudista nyaralás.pride.hu kód: 25286

v Hali! Gimis magas srác vagyok, szõke hajjal és zöld
szemmel. Keresek valakit, akihez bújhatok, akit szeret-
hetek. Legyél 25 alatti, aktív! Sportos srácok elõnyben!
pride.hu kód: 25269

v Komarom kornyekerol keresem eletem parjat. 26 eves
vagyok. Írj. pride.hu kód: 25229

v Hello! Barátfélét keresek, hosszabb távon, 28 vok.
Szociális szférában dolgozom, Bp-en lakom. pride.hu
kód: 25207

v Sziasztok. KOMAROM kornyekerol. Keresem part-
neremet komoly kapcsolatra. En 26/183/76. pride.hu
kód: 25187

v Sziasztok, Laci vagyok, 28 éves srác. Görkorizni ke-
resek haverokat Bp.-en a József Attila lakótelepen (IX.
ker.) pride.hu kód: 25162

v W A N T E D  Szia!30 eves, magas, vekony ferfias
srac keres szinten magas `nem tul baratkozos` sracot 35
eves korig. Remelem mar keszen allsz vmi fergetesen
jora...Udv,- guna - pride.hu kód: 25160

v Szolnok megyében élek, 26 éves vékony, alacsony
srác vagyok. Egy megértõ barátot keresek, akivel jól
érezhetem magam. pride.hu kód: 25150

v 26 eves, 183 cm, 76 kg. Komoly kapcsolatok keresek
uni srac szemelyeben. KOMAROM megye. pride.hu
kód: 25140

v 30 éves pest megyei macis macis srác keresi barátját
40-ig. Lehetsz macis vagy sovány, nem az a lényeg hogy

nézel ki, anem az,hogy tudjál szeretni. pride.hu kód:
25047

v Sziasztok,34/172 sportos srác heti vagy kétheti fallab-
dázáshoz partnert keres Budapesten. Üdv pride.hu kód:
25023

v Hello! Haverkodnék SZERENCS vonzáskörzetébõl
srácokkal. Magamrol annyit, 20 éves vagyok, képeimet
megtalálod a személyes adatoknal. szabolcs007 pride.hu
kód: 24933

v Nõs pasi vagyok, de szeretnék idõnként egy kedves,
jóképû férfival együtt lenni, ha esetleg te is nõs vagy, de
szeretnél mást is, vagy érdekel egy kedves srác, akkor
keressük meg egymást. VÁRLAK! Üdv pride.hu kód:
24901

v Oldott állapotban érzékeny, érzéki, odaadó, jólk-
inézõs, fiatal, érett gondolkodású gyerek, ápolt statikus
személyiséggel rendelkezõ partnerét keresi. Dél-dunán-
túliak jelentkezését várom. pride.hu kód: 24873

v Keresem azt a fiút, aki Oliver Magyar Fiúk a tenger-
nél c. filmjében Adam néven szerepelt. Szeretnék megis-
merkedni vele. pride.hu kód: 24867

v Budapest, 176/87, 52 eves, masok altal joképûnek
mondott, egyedülélõ ferfi vagyok.Keresem baratomat
hosszu tavra, 60 eves korig. pride.hu kód: 24837

v 31 éves srác margitszigeti kocogáshoz keres kitartó,
elszánt társat. pride.hu kód: 24796

v 31-178-79, barna hajú, aktív bp-i srác keres vékony
testalkatú, szõrös, esetleg sötétebb bõrû társat. pride.hu
kód: 24795

v Budapesti nyugdijas társat keresek, aki bõven ren-
delkezikszabadidõvel, szeret kirándulni, országot járni,

internetezni, moziba járni, zenét hallgatni, beszélgetni és
egy jóbarátra vágyik. pride.hu kód: 24775

v 27 éves, teljesen kezdõ srác fétist kedvelõ sráccal is-
merkedne 35 éves korig. pride.hu kód: 24756

v 50 éves, megbizható, rendes, egyszerû, szolid pasi
rendes barátot keres a 30-as korosztályból, légy férfias.
pride.hu kód: 24742

v Hali! Pest megye Dunakanyar reszrol keresek aktiv
max 40 eves pasit. Tobbet levelben kuldj email cimet.
pride.hu kód: 24727

v Sziasztok, Mi egy pesti pár vagyunk, kizárolag bará-
tokat keresünk, 22 és 28 évesek vagyunk. Csak normális
jelentkezõket várunk. Szex kizárva! pride.hu kód: 24680

v Szeretnél randevúzni a város felett? Vagy inkább egy
kellemes pezsgõfürdõzés? Menj biztosra velem! Jelent-
kezés korhatár nélkül!!! pride.hu kód: 24528

v Hali-gali srácok, egy génbeteg (spinofelleberalis atax-
ia) 45/184/nagydarab(97-99)-es fiú keresi a társát
,barátját egy aktív, nem ivó, nem dohányzó, vékony fiú
személyében!!! pride.hu kód: 24489

v Hali! Én 18 éves, 180/60, barna hajú-szemû srác vok.
Komoly kapcsolatra keresek 20-30 éves, igényes, ápolt,
trendi pasit. Van ilyen?!:) pride.hu kód: 24393

v Csö! 18 éves, 180/60, barna hajú, barna szemû srác
vagyok. 20-30 év közötti, igényes, ápolt, borotvált, átla-
gos vagy sportos testalkatú, magas, trendi pasit keresek.
pride.hu kód: 24381

v Üdv! Én egy elvált, balassagyarmati, 44 éves ffi. vok.
Barátkozni szeretnék hozzám hasonló aktív bi ffi-val. Ha
gondolod írj, diszkréten válaszolok. Várom jelzéseteket.
pride.hu kód: 24240

v Sziasztok, kertész szakmájú vagy hobbijú fiut keresek
barátságra, aki szereti a virágokat, növényeket, a termé-
szetet. pride.hu kód: 24163

v Keresek a 3. kerbõl meleg fiukat barizásra, Óbuda,
Kunigunda utca és környékérõl:) pride.hu kód: 24162

v Sziasztok alacsony fiut keresek barátnak, én
165/75/36 vagyok, bp.i. pride.hu kód: 24159

v Szívesen ismerkednék hip-hop-os vagy elektrós srác-
cal Debrecenben. Én egy huszonéves fiú vagyok.
pride.hu kód: 24062

v Kulturált, konzervativ szellemiségû értelmiségivel is-
merkednék. 60 éves humán értelmiségû vagyok. pride.hu
kód: 24005

v Hali! 188.85.21, b haj xem skac keriz tartós kapcsit.
Hajdú-Bihar pride.hu kód: 23969

v Homoerotikus témáról leveleznék vagy beszelgetnék.
pride.hu kód: 23968

v Félénk, de kiváncsi (18-20 év körüli) kisfiú jelentke-
zését várja egy 29 éves férfi hosszabb távú ismeretségre,
amelynek tartalma csak tõlünk függ. pride.hu kód: 23923

v 36 éves (176/90) gyõri srác tartós kapcsolatra keres
17-26 év közötti Badacsony környéki vagy budapesti vé-
kony passzív srácot.Kérlek jelentkezz! :) pride.hu kód:
23900

v Milyen jó lenne végre egymásra találni, nincs semmi
különleges elvárásom. Legyél 40-50 közötti, én 44 va-
gyok, átlagos alkattal. Passzív vagyok, így aktív barátot
keresek. pride.hu kód: 23893

v Sziasztok,Bár tudom  szép nem vagyok, sportos sem,
fiatal sem, de vannak rejtett értékeim, szeretem az állato-
kat, a jó fej srácokat. pride.hu kód: 23869

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

coxx
augusztus 19., szombat 20 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

augusztus 25., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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h i r d e t é s e k

v Sziasztok! 25 éves, 185/90, b k., férfias, értelmiségi
pesti srác vagyok.Akit keresnék: 25-35 év közötti, 178
cm-nél magasabb, értelmiségi, önálló, monogám srác :-
)Van ilyen? :-) pride.hu kód: 23813

v Sziasztok. Bõrfétissel most ismerkedõ srác vagyok.
Ha téged is érdekel a téma, dobj egy üzit.) Cio. pride.hu
kód: 23804

v Szia! Te Fehérváron dolgozol egy óraszaküzletben, és
nálad voltam órát javítani, nagyon kedves voltál! Ha ma-
gadra ismersz, kérlek írj! pride.hu kód: 23736

v Nyugat-Európában, Észak-amerikában, Ausztáliában
élõ, magyarul is beszélõ levelezõtársat kere-
sek.36/183/83, széles érdekéõdési körrel rendelkezõ srác
vagyok. pride.hu kód: 23702

v Tartós kapcsolat céljábol keresek 40éves korig, aktív
fiut/férfit.Legyél független, magadra és környezetedre
igényes! pride.hu kód: 23647

v Halika, komoly kapcsit keresek, Hajdu-Biharban la-
kom, ha van kedved, írj, várom, halika! pride.hu kód:
23645

v Szeretnék egy inteligens, helyes, sportos barátot 22-
35 év között. pride.hu kód: 23640

v Halika barit keresek Hajdu- Biharbol! Ha van kedved
ismerkedni írj, mert várom leveled, köszike! pride.hu
kód: 23624

v Sziasztok, bács-kiskun megyei, 26 éves passziv srác
vagyok és hasonlo korú srác jelentkezést várom annyi ki-
tétellel, hogy aktiv légy és ne kövér. Én 26-170-65, szõ-
ke haj, kék szem. Enyhén szõrös. pride.hu kód: 23623

v Sziasztok!Én egy 54/174/87, barna, függtlen, tisza-
újvárosi férfi vagyok. Barátot keresek/ha összejönne/
hosszútávra Tiszaújváros és vonzáskörzetébõl, Miskolc,
Debrecen, 35 éves korig. pride.hu kód: 23607

v Sziasztok állando és megbizhato idõsebb korosztály-
bol szeretném megtalálni az igazit 56- 75 között, aki oda
költözne hozzám. pride.hu kód: 23574

v Fiatal, kezdõ fiút keresek, lehetõleg az ország északi
részébõl, vagy Bp-n, testi-lelki barátság céljából! Megér-
tõ, helyes, 28 éves fiú vagyok. Képet tudunk cserélni, ha
szeretnéd. Irj bátran! pride.hu kód: 23563

v Hello! 28 éves, jelenleg független srác vagyok. Have-
rokat szeretnék Csepelrõl. Bringázás, kirándulás, (házi)-
mozi, társasozás, kutyasétáltatás, stb. Üdv., Zoli.
pride.hu kód: 23552

v Vác vagy környékérõl keresek max. 30 éves srácot
tartós kapcsira! pride.hu kód: 23528

v 41/180/74. Igazi barátot keresek, aki hosszú távon vi-
szonozná barátságomat. Korhatár nélküliek levelét vá-
rom. pride.hu kód: 23470

v Komáromban az ipari parkban dolgozom.Keresek
szintén itt dolgozókat.Jó lenne tudni, h nem egyedül va-
gyok ott a nagy tömegben.Kérlek jelentkezzetek és is-
merkedjünk meg egymással. pride.hu kód: 23423

v Keresem azt a pasit, aki testi, -lelkitársam lenn, mivel
belefáradtam a szexuális kihasználtságba. Mélyen érzõ
lélek vagyok, szeretnék végre valakiben megbízni.
pride.hu kód: 23415

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
NNõõkk

v Barátnõt keresek, 165/55, 32 éves nõ vagyok.Bu-
dapesten, aki testi lelki barátnõm lenne. pride.hu kód:
26772

v Sziasztok! Tartós kapcsolatra keresek egy normális
bp-i nõt. pride.hu kód: 26748

v Sziasztok!Keresem azt a lányt, aki magas, értelmes,
26-40 év között van, és aki õszinte tartos kapcsolatot
keres.Szereti a sportot, kirándulást, vagy csak az ott-
honi kettesben létet. pride.hu kód: 26731

v Sziasztok!26 éves meleg fiu álbarátnõt keres. Van
barátom, 2 éve együtt lakunk, csak és kizárólag álbnõt
keresek.Ha segíteni tudsz, köszönöm szépen. pride.hu
kód: 26703

v Sziasztok!Én egy 162 cm magas és 57 kilós fiatal
egyetemista vagyok! Bátran írjatok akár barátkozás
céljából is. pride.hu kód: 26631

v Társat keresnék nem budapesti, kedves, intelligens
nõ személyében. pride.hu kód: 26630

v Miért vágyom annyira RÁD?(az erogénzónám, az
agyam) pride.hu kód: 26611

v Szeretni akarlak. És vágyni. Féltenem kéne. És óv-
ni. Nem csak csodát kérek.. Téged. Ha mosolyomtól
Neked is véged. pride.hu kód: 26603

v Egy 23 éves leszbikus lány vagyok. Szeretnék meg-
ismerkedni más leszbikusokkal Szegeden. Nem párt
keresek! pride.hu kód: 26516

v Július 8-án (szombaton) bulizni hívok egy olyan
csajszi(kat)t, aki nyitott, szeret bulizni, szexi és szere-
ti a jó társaságot.Várom jelentkezéseteket csütörtökig.
Küldjetek képet!Pusy Mindenkinek. pride.hu kód:
26501

v Sziasztok!Keresek tartós kapcsolatra egy intelli-
gens, értelmiségi, nõies, kedves lányt, akinek én ha-
sonlókat tudnék felajánlani; lehetõleg 20 és 30 év kö-
zött. pride.hu kód: 26465

v Sziasztok!Én egy 24 éves, vidám, kedves, néha mó-
kás helyzetekbe keveredõ nõies lány vagyok és
szivesen ismerkednék hasonlo emberekkel!:) pride.hu
kód: 26456

v Helló!Szívesen eszmét cserélnék olyan hozzám ha-
sonló csajokkal, akik azonos nemû párjukkal gyerme-
ket nevelnek.Persze azért másról is lehet velem
beszélgetni!:-) pride.hu kód: 26421

v Van itt egy pici, kedves, ari csajszi? Barátság céljá-
ból kereslek, amibõl késõbb még bármi lehet. Csak
komolyak írjanak, akik tudnak is válaszolni. Ismerjük
meg egymást. pride.hu kód: 26406

v Sziasztok!Keresünk társaságunkba sportot, motoro-
zást kedvelõ csajokat, esetleg közös gurulásra, túrá-
zásra! pride.hu kód: 26343

v Kedves Lányok!Találkozzunk, beszélgessünk, is-
merkedjünk!!! Link emberek kíméljenek! Intelligen-
cia, humor, jókedv... Tettszik? Hol lenne helyünk?
pride.hu kód: 26329

v Úgy szeretnék már egy 30 körüli, kedves, értelmes
és nõies barátnõt! Jómagam is ilyen vagyok. Gyere,
írj, ismerj meg! pride.hu kód: 26313

v Sziasztok!Az érettebb korosztályt kedvelem, vá-
gyom egy negyvenes nõ, õszinte, tiszta, érzelmeire...
30 éves, fiús lány vagyok. pride.hu kód: 26186

v 25 eves fius pesti lany keresi baratnojet. Szeretnem
mar megtalani az igazit, vagy legalabb azt aki hason-
lit ra :) pride.hu kód: 26170

v Kultúra, bulik, sokminden iránt érdeklõdõ 21 éves
lány vagyok, aranyos, széplelkû barátnõt keresek kö-
zös programokhoz! Puszi!! pride.hu kód: 26163

v Nõies leszbikus lányt keresek 25-35 éves korig,
akinek nem csak a külsõ a fontos. Legyél megértõ, lel-
kizõs és széplelkû. Ha magadra ismertél, írj! Adjunk a
boldogságnak egy esélyt! pride.hu kód: 26097

v Szeretnék egy társat, mivel én sportos, fiús vagyok,
te légy csinos, nõies. pride.hu kód: 26083

v Olyan harmincas lányok megkeresését várom, akik
ténylegesen társat keresnek, tehát hétvégenként ráér-
nek találkozni valakivel, és szánnak idõt az ismerke-
désre! Linkek kíméljenek! pride.hu kód: 25981

v 26 eves, csinos, 160, 49, voros haju no vagyok,
nagybanyai, szeretnek megismerkedni egy szinten csi-
nos novel baratsag erdekeben. pride.hu kód: 25893

v Én is én is én is:)Kiszámoltam: minden kapcsola-
tom után átlag fél év egyedüllét.Ma lejárt:) pride.hu
kód: 25881

v 30 feletti fius lánnyal ismerkednék Budapestrõl.Én
32 éves nõies nõ vagyok.Minden levélre válas-
zolok!Írjatok! pride.hu kód: 25645

v Long way to happy... hm? pride.hu kód: 25610

v Hello! Én egy 28 éves fiús lány vagyok. Jófej és
igen jó tánctudással rendelkezõ, gondolkodó lény.
Bármilyen célból szívesen ismerkedem. Kedvencem a
Mode, Ákos, stb. pride.hu kód: 25593

v Sziasztok!!!!En 35 eves fuggetlen leszbikus lany
vagyok. Szeretek utazni, bulizni, ismerkedni keresem
egy oszinte szeretetet adni tudo hasonlo beallitottsagu
holgyet!!!!Szeretnek rad talalni!!!! pride.hu kód:
25521

v Sziasztok! Szívesen leveleznék bárkivel, akinek
van mondanivalója, de nincs kivel megosztania. Vá-
rom, hogy írj! pride.hu kód: 25514

v Sziasztok!Sok szeretettel várom mindenkinek a le-
velét. Elõször levelezés céljából, és utána kitudja,
hogy mithoz a sors még:-)! Én válaszolok mindenki-
nek!!!! pride.hu kód: 25481

v Harmincas nõ keresi negyvenes társát, aki lelki ve-
zetõje is lehetne! pride.hu kód: 25450

v Sziasztok, keresek olyan leszbi párokat, akik
szivesen megosztanák velünk tapasztalataikat, mi a
kedvesemmel most tervezzük az együttélést és és jo
volna egy két biztato szo, elõre is köszi. pride.hu kód:
25410

v Úúúúgy szeretném már megtalálni azt, aki engem
szeretne megtalálni! Légy 30 körüli, nõies, helyes és
életrevaló, csakúgy, mint én, és máris nyert ügyed van
:) pride.hu kód: 25390

v Keresek egy 18-30 év körüli nõt, páromnak. Akinek
én lehetek a legfontosabb!!!! pride.hu kód: 25366

v Szioka. Ismerkedni szeretnek nokkel. Szeretnek
baratokat. En erdelyi vagyok, 26 eves. Ha valaki sze-
retne megismerni jobban, akkor irjon batran.Addig is
puszi mindenkinek. pride.hu kód: 25353

v Filmek, összebújás, beszélgetés, puszilgatatás, fi-
nom ételek, bizalom és boldogság.. kereslek téged!
pride.hu kód: 25226

v 21 éves budapesti lány vagyok (állítólag az egész
értelmes fajtából). Egy kedves, helyes, klassz lányt
társkeresek. Ha megszólítva érzed magad, az nem
véletlen!:) pride.hu kód: 25180
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v Hello kedves fiús leány:) Szeretnék megismerkedni
veled... (csak erõs idegzetûek válaszoljanak!!!)
pride.hu kód: 25154

v Az intelligens leszbikus lányok vajon hol ismerked-
nek? pride.hu kód: 25078

v Egy szenvedélyes, vidám, megbízható, kedves, ha-
tározott nõre vágyom 35 éves korig. Ha magadra is-
mertél, kérlek írj!:) pride.hu kód: 25042

v Sziasztok!!!21 éves vagyok és 30-50 közötti höl-
gyek jelentkezését várnám. Ne légy duci, sem fiús, in-
kább nõies és sportos mint amilyen én:)Várom levele-
iteket!!! pride.hu kód: 25016

v Sziasztok!27 éves, csinos, nõies, értelmes, igényes
leszbikus lány keresi 30-on felüli társát, aki ízig-vérig
nõ!!!! pride.hu kód: 24936

v Jelen pillanatban gondolkodásra képtelen, lestrapált
30 végi keresi társát Tenna jeligére.:) pride.hu kód:
24918

v Társamat keresem egy kedves, nõies nõ személyé-
ben 23-30 év között. pride.hu kód: 24849

v Társamat keresem egy magabiztos, harmincas, vi-
dám, optimista, életigenlõ, (picit hedonista), kultúra -
és mûvészetpárti, sportos, természetszeretõ, nagy sza-
badságigényû nõ személyében. pride.hu kód: 24771

v Sziasztok lányok!33 éves, rendezett eletvitelû gyõ-
ri meleg srác, akirõl a környezet nem sejt semmit ali-
bi barátnõt keres. Ha hasonló cipõben jársz, kérlek je-
lentkezz. Várom a jelentkezésed. pride.hu kód: 24749

h i r d e t é s e k

v 22 éves, debreceni, lányos, komoly gondolkozású,
magát igényesnek tartó lány keres hasonló lány sze-
mélyében tartós kapcsolatot. pride.hu kód: 24651

v Miskolci, 20 éves leszbikus lány vok. Szeretnék
megismerni 1 kedves, aranyos lányt, aki képes õszin-
te érzéseket érezni.Szeretnék vkit, aki arra vágyik
amire én. pride.hu kód: 24647

v 22 éves, debreceni, lányos, komoly gondolkodású
lány hasonló adottságú lány kapcsolatát keresi.
pride.hu kód: 24643

v Hello. 19 eves vagyok és komoly kapcsolatot kere-
sek, Szlovakiaban lakom, Komarno... Remelem rata-
lalok arra, akit keresek. Irj! pride.hu kód: 24431

v Barna hajú, barna szemû, 160 cm magas, 49 kg
csajszi vok. 20 éves és keresek 19-23 közötti barátnõt
tartós kapcsi céljából. pride.hu kód: 24425

v 21 éves, csendes, nem bulizós, inkább lányos mint
fiús  egyetemista lány komoly kapcsolatot keres ha-
sonló leszbikus lány személyében. pride.hu kód:
24353

v 23 éves kövér lány vagyok, ismerkednék hölgyek-
kel, akik elfogadnának olyannak amilyen
vagyok!Életvitelem: vidám, szeretek olvasni, verset
irni, szinházba járni! pride.hu kód: 24345

v Középkorú, budapesti,leszbikus barátnõt keresek
testi - lelki kapcsolatra. pride.hu kód: 24325

v Keresem azt a kedves, intelligens hölgyet 25-40 kö-
zött, akivel barátkozni lehet. Kellemes, izgalmas, ér-
dekes szabadidõs programokra ( mozi, természetjárás,

sportolás, beszélgetés stb.) Küldj pár sort. pride.hu
kód: 24285

v 40-es független, intelligens barátnõt keresek sza-
badidõs programokhoz. (Kirándulás, szinház, opera,
beszélgetés) pride.hu kód: 24253

v Alibi barátnõt keresek 25-35 között. Pedagógus va-
gyok 34 éves, Budapesten élek. pride.hu kód: 24138

v BarátNÕT keresek 60 év körül vagy 60 év fölött.
pride.hu kód: 24083

v Helló!Keresek 1 db csinos (nõies) és értelmes alibi
barátnõt, én 24 éves helyes, diplomás srác vagyok.
pride.hu kód: 23995

v ...huszonöt és harmincöt közötti, okos, intelligens,
mûvelt, mélyérzésû nõt keresek. pride.hu kód: 23849

v Sziasztok. Én 168/69/18, nõies lány vagyok. Kere-
sem ápolt, nem molett barátnõmet, tartós kapcsi céljá-
ból. Lehetõleg Cegléd, Tápióbicske környéke. Puszi.
Csak komolyak!!! pride.hu kód: 23843

v Sziasztok, szivesen megismerkednék barátság
céljábol (a többit ugy is az élet alakitja) 17-23 közöt-
ti, budapesti csajokkal! Írjatok!!! Mindenkinek válas-
zolok:)pride.hu kód: 23808

v 50-es nõ keresi korban hozzáillõ szintén leszbikus
nõ barátságát. Fontos a derû, a világ dolgaira nyitott
személyiség. Ha a barátságunk jól mûködik, akkor
többrõl is lehet szó. pride.hu kód: 23749

v Sziasztok!Szegedi, szeged környéki leszbikkel,
bikkel szeretnék ismerkedni, fõként 15-25 évesekkel.
Írjatok! pride.hu kód: 23716

v Három leszbikus cimbi keresi a negyediket snapsz-
lizás céljából. Hetenkénti, esetleg két hetenkénti rend-
szerességgel, hajnalba nyúló, cigifüstös, piás zsuga-
partira. Csak snapszli. pride.hu kód: 23667

v 45 éves, csinos, fiatalos vagyok. Keresem barátnõ-
met közös programokhoz, szinház, tánc, bulizás. El-
vált, független hölgyet keresek. pride.hu kód: 23530

v Keresem barátnõm Keszthely környékérõl, szabad
óráink kellemes eltöltéséhez.27 éves családanya.
pride.hu kód: 23277

v Szeretnék tartós kapcsolatot kialakítani Miskolc
környéki lányokkal. Mivel autóm van, lehetséges tá-
volabbi is. pride.hu kód: 23266

v Leveleznék, bárkivel!! pride.hu kód: 23183
v Hello!Pécsi vagyok, s komoly kapcsolatot keresek.
Túl sokat nem írok ide, ha érdekellek írj azonnal.
pride.hu kód: 23137

v Itt a tavasz lehellete; hihi, huhu, haha, hehe.
pride.hu kód: 23103

v Hello! 41 éves budapesti no vagyok és hasonlo ko-
rú leszbikus no (nem bi és nem férjes) válaszát várom,
aki komolyan akar egy tartos kapcsolatot. pride.hu
kód: 23100

v Sziasztok Viki vagyok! Komoly kapcsolatra kere-
sek barátnõt. Lehetõleg Veszprém megyébõl. Szeretek
bulizni ismerkedni. pride.hu kód: 23080

v Tatabányai 23 éves csaj, keres barátkozás céljából
környékbeli lányt. Szeretek moziba járni, bulizni, tán-
colni.Tina. pride.hu kód: 23060

v Sziasztok! Nõies barátnõm keresem, lehetõleg Bp-
rõl. pride.hu kód: 23055

v Sziasztok csajok!!!Cegléd környékérõl keresem ba-
rátnõm tartós kapcsira!!! pride.hu kód: 23000

v Kedves Társkeresok! Budapesti, 30 év feletti,
fuggetlen, leszbikus novel megismerkednék komoly
kapcsolat reményében. Biszexek, férjezettek, lelki-
betegek NE irjanak. pride.hu kód: 22969

v Helló! Valaki Szerbiából? pride.hu kód: 22927
v Debreceni, fiatal, intelligens, érett, leszbikus lány
keres komoly szándékú, szintén leszbikus, 20-35 év
közötti Hajdú-Bihar megyei hölgyet. pride.hu kód:
22869

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
TTrraannsszznneemmûûeekk

v Szia Timi vagyok, 39 éves transzexualis. Mar egy
ideje nõként élek és hiányzik egy társ az életembõl.
Bõvebben személyesen. Puszi Timi pride.hu kód:
26397

v Gyõri, 25 éves, 179/75 fiú partnert keres! pride.hu
kód: 26385

v Hali!Szép, lányos fiút (18-20 körülit) keres egy 43
éves, Németországban élõ férfi. pride.hu kód: 26123

v Született hetero, TS nõ vagyok, fiúnak születtem,
de szeretek nõként élni. Lisbeth-ként boldog vagyok;
olyan ‘’bi’’ lány keresek, aki szívesen ismerkedne, és
elfogad Engem. pride.hu kód: 26119

v 49 éves, nõs, nõi fehérnemût viselõ férfi vagyok.
Képeket cserélnék hasonló beállítottságú férfiakkal.
pride.hu kód: 25351

v Sziasztok! Alkalmi travi vagyok, megértõ, a téma
iránt érdeklõdõ hölgyismerõst keresek. Valamint meg-
ismerkednék travikkal Baranya megyébõl. pride.hu
kód: 24969

v Vivien vagyok. Írjatok bátran levelet nekem, ha ba-
rátkozni akartok velem! pride.hu kód: 24148

v Egy csinike travit keresnek, aki már nõként él!-
Tartós kapcsira! 25 éves, sportos férfi vagyok! Puszi-
ka pride.hu kód: 23779

v Szia !Nikicd vagyok egy 29-éves (srác), kezdõ trav-
i, aki szeret  nõit viselni, olyan lányok, hölgyek leve-
lét várom, aki ezt elfogadja. Komoly, õszinte kapcso-
latot keresek lányokal.Szia.
pride.hu kód: 21886

v Hi! én egy hetero CD srác vagyok és szeretnék egy
olyan lányt találni akit az izgat hogy a barátján nõi ru-
ha van! Nem szexuális partnert keresek, hanem bará-
tot! Ha érdekellek irj! pride.hu kód: 21739

v 37/176/78 nõs ffi. vagyok, imádom a nõi fehérne-
mûket. Hasonló érdeklõdésûekkel leveleznék. Azután
kitudja. pride.hu kód: 21734

v Csinos lányokat keresek, nem kalandor vagyok.
pride.hu kód: 21203

v SZERETNEK TRAVI LENI!!! Aki segit nekem én
viszonozni fogom, Jó. KEREK SEGITSEN VALAKI.
KOSZI VIKI pride.hu kód: 19882

v Sziasztok,Komoly kapcsolatra keresek nõies travit
Veszprém megyébõl.28 éves vidám sportos srác va-
gyok, aki keresi az igazit, de sajna idáig még nem ta-
lálta meg. Jocó. pride.hu kód: 19008

v SZia én 182/75/30 fiu vagyok, imádom a nõi cuc-
cokat “de csak utcán a fehérnemûn kivül más nõi cucc
nincs rajtam”.Barit keresek! pride.hu kód: 17972
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MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves srác
vagyok, kicsit félénken ismerkedem. (27
éves)

MAS KERESEK2 Esztergom környéki-
ek! 38 éves, fiatalos, magányos, de nem
független. (35 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23 éves,
szekszárdi. Szeretnék hasonló gondolko-
dásmódú, korban hozzám illõ társat találni.
(23 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88, vi-
dám, jóképû srác. Írj. (40 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék szemû, jó
humorú. (35 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168 cm,
54 kg, szõkésbarna haj, zöldesbarna szem.
(24 éves)

MAS FECI38 Sziasztok, Feci vagyok. 25
éves, 170 cm, 70 kg, barna hajú és szemû
srác, magányos. Írj! (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas vagyok, 60
kg súlyú; szabolcsiak jelentkezését várom.
(34 éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha egy ma-
gányos férfira vártok. (36 éves)

MAS ZOLI756 Élek. Rám találsz? (33
éves)

MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg, zöld
szemû, s.-szõke, bp.-i bi srác vagyok. Ha-
sonlót keresek. (25 éves)

MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, melegszí-
vû barátot keresek minden jóra. (23 éves)

MAS LACESZ8 Társat keresek Bács me-
gye déli részérõl. (33 éves)

MAS DUDA45 Szevasztok! 188/87/45,
kék szemû, tüsi hajú, jó megjelenésû férfi
vagyok. Havert, partnert keresek! (45
éves)

MAS OBOA3 180 cm magas, 70 kg, 25
éves, bevállalós pasi vagyok! (25 éves)

MAS LACI2526 175/75/52, igazi, õszinte
társat keresek. (52 éves)

MAS BT33 26 év, barna haj, barna szem.
(26 éves)

MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin (Pesttõl 5
perc) lakó, nimfomán, passzív srác va-
gyok. Srácokat (lehettek többen is) kere-
sek. (27 éves)

MAS BFCS Társat keresek szabadidõ kel-
lemes eltöltéséhez. Igaz barátot. (40 éves)

MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg, barna
haj. Szeretek bulizni járni; hobbim a zene-
hallgatás, sportolás. (19 éves)

MAS PEPE452 Pesti vagy környéki fiú-
kat keresek tartós kapcsolatra. (33 éves)

MAS CSOJE 24 éves vagyok, barna hajú,
barna szemû! Azt keresem, aki szereti az
életet! (24 éves)

MAS KORNEL54 Sziasztok. Bp.-i, 25
éves, igényes, kék szemû srác vagyok, is-
merkednék. (25 éves)

MAS DEEP26 Szia! 26/179/75. Szõke
haj, kék szem, passzív, fiús vagyok. Aktív
partnerem keresem Bp.-rõl. (26 éves)

MAS PEPE450 167/50 srác vagyok,
18–33 év közötti fiúkat keresek, komoly
kapcsolatra. (33 éves)

MAS KANOS18 Sziasztok, én egy ara-
nyos, ügyes, szeretetre éhes, 183 cm ma-
gas, fekete hajú, szemû, sportos srác va-
gyok. (22 éves)

MAS JOJO53 Vidéki, komoly gondolko-
dású, független, mackós alkatú férfi. (30
éves)

MAS EDEN14 Én veszprémi, 31 éves va-
gyok. 165/65. (32 éves)

MAS ZOZOBOY Szia. Zoltán vagyok!
Székesfehérváron élek. Adataim:
170/68/27, sovány testalkatú. (28 éves)

MAS GABOR1635 Gábor vagyok, 25
éves, Sopron környéki sportos srác. Hiány-
zik egy barát! (26 éves)

MAS ALI66 Szia, Tomi vagyok. 173 ma-
gas. Sportolok. Nem dohányzom. A hajam
fekete. (34 éves)

MAS KARIKA36 Hali! Ha többre vagy
kíváncsi, küldd a számod, és beszélünk.
(46 éves)

MAS GABOR1629 181/78/50, barna ha-
jú, zöld szemû, Skorpió vagyok. (51 éves)

MAS CAPA40 Sziasztok! Gyuszi vagyok,
180 cm magas, erõs testalkat, fekete haj,
fekete szem; pesti. (31 éves)

MAS PIMPI40 Csá! Én szolnoki vagyok,
nem független; helyi sovány fiút keresek
partnernek. 170/85. (41 éves)

MAS GABO227 183 cm, 85 kg, barna haj,
szem. Szemüveges. (30 éves)

MAS JIMENEZ Sziasztok, 33 vagyok;
aktív barátom keresem. Légy férfias, arc-
szõrzet elõny. (34 éves)

MAS ZSOKE5 38 éves, nem független,
magányos mérnök férfi õszinte, testi-lelki
társat keres. (39 éves)

MAS MTTAQS Pest megye, rendezett
anyagi háttér, nem dohányzom, elvált. (53
éves)

MAS FERI876 18 éves, sportos testalkatú
fiú ismerkedne. (19 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u.
42.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.
Minden este go-go dance.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr Ist-
ván u. 5., az Aranykéz utcai parko-
lóház kocsibejárója mellett) Nyit-
va: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi
út 45., Ferenc körúti sarok) Nyitva
mindennap, 12-tõl 23-ig étterem,
21-tõl hajnalig klub, mûsor és
diszkó csütörtökön, pénteken,
szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitva-
tartási napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Mylord Café (V. ker. Belgrád
rkp. 3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig
10–04-ig és szombat–vasárnap
15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 4-ig. Internet-hozzáférési lehe-
tõség.

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek,
információ a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belé-
pés csak nõknek minden hó utolsó
szombatján. 22 órától DJ barBQ és
Sissy, 23–24 zenei kívánságmûsor,
beugró 600 Ft.

milkshake@femfatal.hu

Továbbra is elvárunk minden hó
elsõ péntekén milkS/HakE-re a
Jailhouseba és minden hó utolsó
szombatján Ösztrosokk buliba a
Living Roomba. Bp. V. ker., Kos-
suth L. u. 17. www.osztrosokk.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion
Egyesület kéthetente rendez össze-
jöveteleket az V., Sas u. 6.-ban,
minden páros hét szombatján.

Augusztus 12. : Margitszigeti séta.

Információ a www.szimpozion.hu
honlapunkon.

http://szimpozion.hu info@szim-
pozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hír-
levélre feliratkozás:

Jogászok, joghallgatók
és pályázatírók,
figyelem!

A Háttér Társaság a Mele-
gekért jogsegélyszolgálata
végzõs joghallgatókat vagy
jogászokat keres önkéntes
munkára.

Jelentkezni lehet:

hatter@hatter.hu

Továbbá keres az egyesület
lelkes, idegen nyelvekben is
jártas önkéntes pályázatíró-
kat. Ha kitartó vagy és ked-
vet érzel a munkához, jelent-
kezz a hatter@hatter.hu e-
postacímen vagy az 1554 Bu-
dapest, Pf. 50 postafiókcímen.

Y Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs
13–1, pénteken 13–2, szombaton
13–5, vasárnap 13–1.

Y Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)

Nyitva 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u.
2.) Nyitva mindennap. Hétköz-
napokon 13-tól hajnali 1-ig, a hét-
végén hajnali 3-ig, 4-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok
és melegek körének találkozója
minden páratlan hét szombatján 19
órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér
telefonszolgálatától mindennap
18–23 óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Y Gemini Táncklub. Tánctanfo-
lyamok azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Jelentkezés nem
csak párban! Kezdõ: kedd
19.00–20.30.  Haladó: szerda
18.00–19.30. Versenytánc latin:
szombat 16.30–18.00.

Cím: Budapest, V. ker., Semmelwe-
is u. 21. Versenytánc standard:
szerda 20.15–21.45. Cím: Buda-
pest, V. ker., Veres Pálné u. 19. Tel.:
70/202-0833

Társastáncos bulik: Megálló, VIII.
Szigony u. 37.

E-mail:

geminitancklub@freemail.hu

A Flamingó kör levlistája mûszaki okokból sajnálatosan
törlõdött. Ezúton kérnénk minden kedves körjárót, levlis-
tatagunkat vagy új érdeklõdõt, regisztráljon újra a már is-
mert netoldalon (http://listserv.gay.hu/mail
man/listinfo/flamingo). Vagy jelezze szándékát a felven-
ni kívánt címérõl a flamingokor@vipmail.hu címen.
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http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár
Meleg szerzõk, illetve melegtémá-
jú könyvek, folyóiratok és filmek
gyûjtése, kölcsönzése. Feleslegessé
vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd
nekünk!

KecskemétKecskemét
Y A Casino Gay Club & Bár
vasárnap és hétfõ kivételével
mindennap 18–24 óráig nyitva.
Cím: a Szent László körútról a
gokartpálya felé. Megközelít-
hetõ a 2-es busszal.
www.gaycasino.uw.hu

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai
kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl
500 Ft lefogyasztható. Infó: (Anita)
06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

Y A megújult Piros Ászban a
megszokott régi helyen újra buli!
Szerda-péntek esténként is várunk
benneteket! Nyitva: 17.00–24.00-
ig! Minden szombaton fergeteges
buli 21-tõl hajnali 5-ig. Cím: Mis-
kolc, Avas Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
v A nyíregyházi Bulikkal kapcso-
latban infó: 06-70-369-3885, hon-
lapjuk: http://egymasert.uw.hu

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe:
9401 Sopron, Pf. 217. Fax: 06-99-
339-936 (17–20 óra között). SMS:
06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.
Y Der-bi Klub! Minden pénteken,
szombaton travesztishow, változa-
tos erotikus mûsorok, diszkó! Sze-
retettel várunk mindenkit a hajnalig
tartó forró bulikra! 6723 Szeged,
József A. sgt. 41. Infó: 06-30-9532-
416
Nyitva tartás: H–Cs: 20–04-ig,
Szo–V: 22-tõl kifulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyit-
va minden pénteken és szombaton.
Mindkét napon mûsor. További in-
formáció Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
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(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.
Y Írisz Baráti Kör

Augusztus 2., 16., 30.,
szeptember 5., 20.

Írisz Filmklub
augusztus 8., 22.,
szeptember 12., 26.

Írisz Információs Kör
Minden szerdán 13–16 óráig.
Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.uw.hu
iriszcivil@tvn.hu
Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendeznek
diszkót férfiaknak, fiúknak, baráta-
iknak az Atlaszban-Füttyösben.
Infó: István, 06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor
Cool TVCool TV

Fiúk a klubból vasárnap 22.00

L vasárnap 21.00

Meleg helyzet sze. 18.00

HBOHBO

Sírhant mûvek kedd 21.30 és vasár-
nap 01.30

Meleg rádiómûsorMeleg rádiómûsor
Petõfi Rádió

14-én Önazonos, Pálfi Balázs me-
legeknek szóló rádiómûsora 22-tõl
23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM
90,3 MHz) 2-án, 16-án és 30-án
Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-ig.

9-én, 23-án Szappanopera helyett,
17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Rádió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Rádiocafé (FM 98,6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden
22-tõl 24-ig.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barát-
ságon (amerikai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, felira-
tos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, fel-
iratos)
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Megalakult az elsõ melegfétiscsoport Magyarországon.
Neve a következõ: Gay Fetish Community, Budapest,
rövidítve GFC Budapest. A szervezet fõ célja a hasonló
érdeklõdésû meleg emberek érdekvédelme, támogatása,
információ adása, szervezése, közösségi élet építése. A
csoport rendelkezik saját weblappal is, ami elérhetõ a
következõ címen: http://www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz szólni a
témákhoz és egyéb alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeréséhez egy belsõ, már
a csoporthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. – GFC Budapest
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Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spa-
nyol, feliratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol,
feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-
gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját
kedvtelésembõl szervezem a szûk
baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is
megosztani, mindennemû kötött-
ség és precíz rendszeresség igénye
nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad
néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu 
WAP-oldal:

http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és bará-
tai.

Augusztus  27.,  vasárnap  

Tata, a vizek városa

Az idei nyár utolsó kirándulását
egyik legszebb városunknak szen-
teljük. Megnézzük a ma is vízzel
telt árokkal körülvett várat, benne a
helytörténeti, vártörténeti és nép-
rajzi kiállításokat. Felkeressük a
Kuny Domokos Múzeumot, amely-
ben görög és római szobrok hû má-
solatai láthatók. Nem hagyjuk ki a
tó megtekintését sem, sõt a vállal-
kozó kedvûekkel kipróbáljuk a he-
lyi strand vizét is.

Találkozó: 9.40-kor a Keleti Pá-
lyaudvar pénztártermében. Étkezés
hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de
tartalmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel.
Rossz idõ esetén sem maradsz ese-
mény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alap-
ján.

Augusztus  10.,  csütörtök  

Pilis-hegység

Útvonal: Pilisborosjenõ-Szarvas –
Teve-szikla – Egri vár – Csobánka

Találkozó: 17 h-kor az Árpád híd
budai oldalán a Szentlélek téren, a
18-as busz végállomásánál

Indulás: 17.10-kor

Túravezetõ : Kálmán (06-70-277-
1037)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a lesz-
bikus, meleg, biszexuális és tran-
sznemû férfiak és nõk sportolását, tö-
megsportrendezvényeit elõsegítse,
biztosítsa. Az Atlasz nyitott fajra,
nemre, politikai nézetre, vallásra,
szexuális irányultságra nézve. Prog-
ramjainkat, edzéseinket az adódó
költségek térítése ellenében általában
bárki látogathatja, de tagjaink számá-
ra szakosztályainknál és partnereink-
nél különbözõ kedvezmények bizto-
sítására törekszünk. Sorainkba vá-
runk minden egészségre, kikapcsoló-
dásra vágyó vagy csak (havi ezer fo-

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

i n f o r m á c i ó k

00Mas-06-08.qxd  2006. 07. 30.  17:45  Page 69



70 • Mások • 2006. augusztus

Érkezés (mártózási kedvtõl függõ-

en): 20 óra 45-, 17 óra 45-, vagy 16

óra 45-ig a Nyugatiba.

Augusztus  13.,  vasárnap

A „Börzsöny csúcsán” kilátással te-

tõzõ, strandolással vagy múzeum-

vasutazással záruló, sõt rövidíthetõ

nyári gyalogtúra.

Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest-

Nyugati pályaudvaron.

Táv/szint: 20,5 km/840 m (rövid

változat: 12,5 km/460 m).

Érkezés: 21 óra 15-ig, a programo-

kat kihagyva 18 óra 45-ig, vagy rö-

vidítve 15 óra 45-ig a Nyugatiba.

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

zító fürdéssel végzõdõ gyalogtúra a
Börzsöny keleti peremén.

Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén. (Menetjegyein-
ket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-
Nyugati pu. és Vác vá. között nem
áll meg! Ha e szakaszról csatlakoz-
nál hozzánk, kérem, egyeztess ve-
lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ
(06-30/210-23-29)

Útvonal: Nagyoroszi > Tér-kút >
Szúnyog-forrás > Kámor (661 m) >
Závoz > Diósjenõ (strandolás akár
három és fél órán át).

Táv/szint: 13 km/490 m. (Rövidí-
tési lehetõség nincs!) 

Költségek: (végig vonattal) 1432
Ft + strandbelépõ.

i n f o r m á c i ó k

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok hozzátartozóinak baráti köre
E-mail: hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web: http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu
Telefon: 303-6574

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Összejöveteleinket  havi két
alkalommal tartjuk, melybõl az
egyik  minden hónap második
keddjén 19 órától a Cafe Smile
(Mosoly) bárban van,  mely-
nek címe Bp. VII. Nagydiófa
utca 17. (közel a Blaha L. tér-
hez) Érdeklõdhetsz telefonon
(70-277-1037), vagy e-mail-
ben (plat05@freemail.hu).

roka

rintjával) céljainkat támogatni kívánó
öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elér-
hetõségeink útján vagy szakosztálya-
inknál! Atlasz Sportegyesület:
www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail:

vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak,
tehát bárki elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Gyalogtúrák
Július  16.,  vasárnap

Romantikus vasutazással kezdõdõ,
ebédtájban sziklabércen ejtõzõ s la-
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i n f o r m á c i ó k

Szeptember  17.,  vasárnap  
Börzsöny-Hegyháton egyenletesen
kapaszkodó meleg(barát) gyalogtú-
ra vámosmikolai sétával.

Kerékpártúrák

Július  17/21–23.
Hétvégi, vagy akár egyhetes erdei
tekergés a Bükk-fensík, a Heves-
Borsodi-dombság és a Mátra ke-
rékpárral járható útjain gyógyfür-
dõzéssel is színesítve. Csatlakozni
elõzetes bejelentkezést követõen
lehet.

Részletek: A májusi szám 72. olda-
lán, az interneten (www.atlaszs-
port.hu), ill. Gazsitól (06-30/210-
23-29).

Augusztus  19.,  szombat
Meleg(barát) kerékpártúra a Mezõ-
földön át.

Találkozás: 6 óra 50-ig Budapest-
Kelenföld pályaudvaron.

Táv/szint: 81 km dombokkal tarkí-

tott terepen, 93%-ban aszfalton. (A

túra 46 km teljesítése után is befe-

jezhetõ.)

Érkezés: 19 óra 30-ig (rövid válto-

zat 17 óráig) Kelenföldre. 

Gazsi (06-30/210-23-29).

Szeptember  16.,  szombat

Idõutazó meleg(barát) kerékpár(-

cool)túra a szocialista realizmusból

a középkori romantikába.

A mászáshoz egy tiszta talpú torna-

cipõ, nyüstölhetõ nadrág, póló

szükséges. A fenti idõpontokban

gyakorlott vezetõ segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További részle-

tek személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda

Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Lelki önsegítõ kör
szülõknek

– Egymás kölcsönös lelki támogatása;

– Tapasztalatcsere;

– Gyerek-, család-, környezetirányú me-
legség-kommunikációs stratégiák;

– Képzett, mindkét oldalon tapasztalt ve-
zetõk;

–  Ingyenes program.

Hely: Bp., VIII. Szigony u. 37., „Megálló”
(kék metró – Klinikáknál)

Idõpont:

Minden negyedév utolsó péntekén 18-tól
kb. 21 óráig szünettel és büfével.

Infó: lok-kor@freeweb.hu

Mobil: 06 70 531-7876 (Lacca)
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Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését
várjuk az info@atlaszsport.hu cí-
men.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-
ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv ut-
ca) Róna utcai megállójától 2 perc-
re.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Buda-
pest belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

Alkalmak: mindig vasárnap, kez-
dõknek 17 órától, haladóknak
18.30-tól az Eklektika kávézó (Bp.
V. ker., Semmelweis u. 21.) külön-
termében.

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap: www.atlaszsport.hu/bad-
mintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl –
júniusig hétfõn 20.00–21.30 között
Bp. VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás

E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti
Uszoda (Bp. XIX., Simonyi Zsig-
mond u. 31.) és vasárnap 16.30,
Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.
II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti
medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m

onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:

Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,

18.00–20.00; szombat 11.00

–13.00; vasárnap 17.00–19.30 láto-

gathatják kedvezménnyel Atlasz-

tagok az Astoria Fitness (Bp. V.,

Károly krt. 4.) alkalmait.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-

1637, angolul +36-20-802-0262

Edzések: Meleg(barát) alkalmak ked-

den és csütörtökön 20-30–22.00-ig a

Yogasanas-ban (Bp. VIII., Krúdy Gyu-

la u. 4. I. em.).

i n f o r m á c i ó k

ELÉRKEZETT A HETEDIK
AZ ÉV PARTIJA SZLOVÁKIÁBAN

7. MEGA7. MEGAYY PPARTIARTI
2006 AUGUSZTUS 17–20.

LÁTKY-PRAŠIVA HOTEL ROYAL
4 nap õrület – nonstop programok

Közép-Európa egyetlen
„melegfalujában”!

GAY DÍVA 2006 – travesztiverseny
Vetélkedõk – nyeremények

Disco – filmvetítések
Kirándulás – tábortûz

Medence – szauna
Fiúk – fiúk – fiúk

4 nap teljes ellátással hotelben vagy
felújított faházakban. Részvételi díj:
2990–3990 Sk (elhelyezéstõl függõen)
Jelentkezés és infó: www.gay.sk/mgp
mars@sinet.sk   00421 905 384/964
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HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért

www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin
www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melege-
kért egyesület  www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, tran-
sznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér ál-
tal életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ
fesztivál megszervezése. Tel.: 323-
1125, fax: 333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sülete és PocokKlub

www.szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu
Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu

Békés megyei melegek honlapja:

www.mibekesben.atw.hu

i n f o r m á c i ó k

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuá-
lisokért hetenként tartja ima– és be-
szélgetõ alkalmait.

Szeretettel hívunk nyílt összejöve-
teleinkre mindenkit: fiatalokat és ex-
fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo-
és heteroszexuálisokat, kereszténye-
ket és keresõket. Gyere, ha úgy gon-
dolod, hogy kereszténység és meleg-
ség nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd így
gondolni.

Bõvebb információért hívj minket a
06-20/94-555-94-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

„Én vagyok az út, az igazság és az élet;
senki sem mehet az Atyához, csakis
énáltalam.” Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy min-
denkinek egyformán kell gondolkoznia.
Jézus nem kívánja tanítványaitól sem,
hogy ugyanúgy gondolkodjanak. Egy
irányba hívja õket: gyertek, kövessetek
engem! Ez azt jelenti: kövessétek az én
életformámat. A tizenkét tanítvány ti-
zenkétféle különbözõ edény, mindegyik
más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

A mi Isten-dicséretünk is a magunk
módján, a magunk dallamával lesz igaz
és teljes, bensõnkben Jézussal.

Sok szeretettel várjuk és keressük me-
leg, leszbikus barátunkat, aki velünk
együtt hiszi vagy hinni szeretné, hogy
meg lehet élni a Krisztusban való közös-
séget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõ-
vebb információ a 06-30-459-8167-es
(János) vagy a 06-70-540-9342-es
(András) számon du. 5-tõl este 10-ig.

Mustármag  közösség
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mindig  10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra).

Kapható még a szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Kár-
oly körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca
36.), Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban
(VIII., József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex
Shopban (VIII., Berzsenyi D. u. 3.).

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

A Másokat Rózságh Endre szponzorálja.
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